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Reportáž z Mikulášskeho jarmoku 2023 
Tohtoročný Mikulášsky jarmok, Tohtoročný Mikulášsky jarmok, 

ktorý sa niesol v príjemnej predvia-ktorý sa niesol v príjemnej predvia-
nočnej atmosfére, moderoval Martin nočnej atmosfére, moderoval Martin 
Hamšík. Od samého rána poslanci Hamšík. Od samého rána poslanci 

MsZ v Púchove s niektorými vedúci-MsZ v Púchove s niektorými vedúci-
mi oddelení MsÚ Púchov pripravovali mi oddelení MsÚ Púchov pripravovali 
vianočný punč s charitatívnym účelom vianočný punč s charitatívnym účelom 
na pomoc Simonke Valašíkovej, ktorý na pomoc Simonke Valašíkovej, ktorý 

bol už krátko po poludní vypreda-bol už krátko po poludní vypreda-
ný. Novinkou boli vratné zálohova-ný. Novinkou boli vratné zálohova-
né poháre zakúpené z dotácie TSK, né poháre zakúpené z dotácie TSK, 
z ktorých ste si mohli vianočný punč z ktorých ste si mohli vianočný punč 
vychutnať. Za účelom podporiť chari-vychutnať. Za účelom podporiť chari-
tatívnu zbierku si priniesli svoju exte-tatívnu zbierku si priniesli svoju exte-
riérovú kuchyňu aj púchovskí skauti, riérovú kuchyňu aj púchovskí skauti, 
vďaka ktorým ste si mohli žalúdky vďaka ktorým ste si mohli žalúdky 
zahriať chutnou kyselicou. VĎAKA zahriať chutnou kyselicou. VĎAKA 
Vám a Vašim finančným príspevkom sa Vám a Vašim finančným príspevkom sa 
podarilo na pomoc Simonke Valašíko-podarilo na pomoc Simonke Valašíko-
vej vyzbierať dokopy 2.441,54 eur.vej vyzbierať dokopy 2.441,54 eur.

Nechýbal ani originálny Mikuláš, Nechýbal ani originálny Mikuláš, 
ktorého sprevádzali anjeli a čerti po- ktorého sprevádzali anjeli a čerti po- 
čas celého jarmoku. V jarmočnom čas celého jarmoku. V jarmočnom 
programe sa predstavili deti z mater-programe sa predstavili deti z mater-
ských škôl, žiaci základných škôl  ských škôl, žiaci základných škôl  
a ZUŠ v Púchove, ako aj z CVČ Včielka. a ZUŠ v Púchove, ako aj z CVČ Včielka. 
Ďalej vystúpili folkloristi z Folklórny Ďalej vystúpili folkloristi z Folklórny 
súbor Váh Púchov, ktorý premiérovo súbor Váh Púchov, ktorý premiérovo 
predstavil svoju novú choreografiu predstavil svoju novú choreografiu 
zo Selca, Ľudová hudba Váh Púchov, zo Selca, Ľudová hudba Váh Púchov, 
spevácka skupina FS Váh SRDCOM  spevácka skupina FS Váh SRDCOM  
a umelkyňa maľujúca pieskom, Anas- a umelkyňa maľujúca pieskom, Anas- 
tasija Melentsova. Zakúpiť ste si mohli tasija Melentsova. Zakúpiť ste si mohli 

aj kalendáre na rok 2024 - Mesta aj kalendáre na rok 2024 - Mesta 
Púchov skladajúci sa z fotografií  Púchov skladajúci sa z fotografií  
z mestskej fotosúťaže a Herbarium z mestskej fotosúťaže a Herbarium 
Populi Vagi od FS Váh Púchov. Primá-Populi Vagi od FS Váh Púchov. Primá-
torka mesta Púchov Katarína Hene-torka mesta Púchov Katarína Hene-
ková spolu s viceprimátorom mesta ková spolu s viceprimátorom mesta 
Petrom Bílikom, Mikulášom a prítom-Petrom Bílikom, Mikulášom a prítom-
nými deťmi rozsvietili vianočný strom nými deťmi rozsvietili vianočný strom 
na Pešej zóne i pr-vú adventnú sviecu na Pešej zóne i pr-vú adventnú sviecu 
pri príležitosti prvej adventnej nedele. pri príležitosti prvej adventnej nedele. 
Vrcholom večera bol skvelý koncert Vrcholom večera bol skvelý koncert 
PAVLA HAMMELA, ktorého na gitare PAVLA HAMMELA, ktorého na gitare 
sprevádzal Juraj Burian.sprevádzal Juraj Burian.

Ďakujeme zapojeným poslancom Ďakujeme zapojeným poslancom 
MsZ v Púchove, vedúcim oddelení MsZ v Púchove, vedúcim oddelení 
MsÚ Púchov, 6. zboru skautov a skau-MsÚ Púchov, 6. zboru skautov a skau-
tiek Púchov, Púchovskej kultúre, s.r.o., tiek Púchov, Púchovskej kultúre, s.r.o., 
ládežníckemu parlamentu mesta Pú- ládežníckemu parlamentu mesta Pú- 
chov a ostatným zamestnancom mes- chov a ostatným zamestnancom mes- 
ta, PTSM, príslušníkom MsP a DHZ ta, PTSM, príslušníkom MsP a DHZ 
Púchov, ktorí sa podieľali na organi-Púchov, ktorí sa podieľali na organi-
zácii jarmoku. Prajeme Vám príjemné  zácii jarmoku. Prajeme Vám príjemné  
a pokojné adventné obdobie!a pokojné adventné obdobie!

Laura Krošláková Laura Krošláková 
Foto: Slavomír Flimmel a MsÚFoto: Slavomír Flimmel a MsÚ
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Vedeli ste, že kruhový tvar advent-Vedeli ste, že kruhový tvar advent-
ného venca vytvoreného zo vždyzele-ného venca vytvoreného zo vždyzele-
ných vetvičiek sa pokladá za symbol ných vetvičiek sa pokladá za symbol 
večného života? Mnohí z nás práve večného života? Mnohí z nás práve 
teraz premýšľajú, aký dar by dali blíz-teraz premýšľajú, aký dar by dali blíz-
kym na Vianoce. Zopár darčekov sme kym na Vianoce. Zopár darčekov sme 
už v meste dostali. Nech sa páči: už v meste dostali. Nech sa páči: 

Nové nájomné byty sú hotové! Nové nájomné byty sú hotové! 
Skvelá vec sa podarila. V piatok sme Skvelá vec sa podarila. V piatok sme 
slávnostne za prítomnosti štátneho slávnostne za prítomnosti štátneho 
tajomníka Ministerstva dopravy a výs- tajomníka Ministerstva dopravy a výs- 
tavby SR Igora Chomu, predsedu tavby SR Igora Chomu, predsedu 
TSK Jaroslava Bašku, generálneho TSK Jaroslava Bašku, generálneho 
tajomníka ŠFRB Tomáša Lamprech-tajomníka ŠFRB Tomáša Lamprech-
ta, pána dekana Stanislava Stolárika, ta, pána dekana Stanislava Stolárika, 
prednostky a vedúcich pracovníkov prednostky a vedúcich pracovníkov 
MsÚ, poslancov MsZ, konateľov mest-MsÚ, poslancov MsZ, konateľov mest-
ských spoločností a spolupracujúcich ských spoločností a spolupracujúcich 
kolegov prestrihli pásku na objek-kolegov prestrihli pásku na objek-
toch bytových domov a verejného toch bytových domov a verejného 
priestranstva na Kolonke, kde pribudlo priestranstva na Kolonke, kde pribudlo 
36 mestských nájomných bytov. Za 36 mestských nájomných bytov. Za 
nami je niekoľkoročná náročná práca, nami je niekoľkoročná náročná práca, 
ale dnes cítim, že to všetko malo svoj ale dnes cítim, že to všetko malo svoj 
význam a už o pár dní sa noví nájomní-význam a už o pár dní sa noví nájomní-
ci nasťahujú do nádherných bytov. Za ci nasťahujú do nádherných bytov. Za 
súčinnosti vlastníka susednej nehnu-súčinnosti vlastníka susednej nehnu-
teľnosti pribudlo v danej lokalite 93 teľnosti pribudlo v danej lokalite 93 
parkovacích miest, nová zeleň i detské parkovacích miest, nová zeleň i detské 
ihrisko. ĎAKUJEM vám všetkým, ktorí ihrisko. ĎAKUJEM vám všetkým, ktorí 
ste pomohli začať, realizovať a dokon-ste pomohli začať, realizovať a dokon-
čiť toto dielo, ktoré bude slúžiť našim čiť toto dielo, ktoré bude slúžiť našim 
občanom. občanom. 

Mesto Púchov je ENVIROMESTOm Mesto Púchov je ENVIROMESTOm 
20232023 v oblasti zeleného a obehového  v oblasti zeleného a obehového 
hospodárstva. Teším sa z tohto ocene-hospodárstva. Teším sa z tohto ocene-
nia, ktoré som pre mesto prevzala nia, ktoré som pre mesto prevzala 
z rúk ministra životného prostredia z rúk ministra životného prostredia 
Tomáša Tarabu a generálneho riadi-Tomáša Tarabu a generálneho riadi-
teľa SAŽP, pretože je dôkazom toho, teľa SAŽP, pretože je dôkazom toho, 
že enviromentálna politika mesta že enviromentálna politika mesta 
je nastavená dobre a vývoj odpa-je nastavená dobre a vývoj odpa-
dového hospodárstva v meste tiež. dového hospodárstva v meste tiež. 
Odbornú porotu zaujalo naše mesto Odbornú porotu zaujalo naše mesto 
svojimi aktivitami, medzi ktoré patria svojimi aktivitami, medzi ktoré patria 
napríklad zber kuchynského oleja na napríklad zber kuchynského oleja na 
stojiskách, sezónny zber textilu, zabez-stojiskách, sezónny zber textilu, zabez-
pečovanie kompostovateľných vreciek pečovanie kompostovateľných vreciek 
pre občanov, zapájanie sa do EKOTOP-pre občanov, zapájanie sa do EKOTOP-
FILM, projekt Gymnázia Púchov Vedieť FILM, projekt Gymnázia Púchov Vedieť 
- Rozumieť - Chrániť a ďalšie a ďalšie - Rozumieť - Chrániť a ďalšie a ďalšie 
aktivity. Ďakujem Natálii Janíčkovej za aktivity. Ďakujem Natálii Janíčkovej za 
jej iniciatívu a odbornosť pri príprave  jej iniciatívu a odbornosť pri príprave  
a prezentácii mesta, Laure Krošláko-a prezentácii mesta, Laure Krošláko-
vej, a tiež zamestnancom oddelenia vej, a tiež zamestnancom oddelenia 
výstavby pri MsÚ za ich aktívny prístup, výstavby pri MsÚ za ich aktívny prístup, 

Gymnáziu v Púchove i PTSM. Budeme Gymnáziu v Púchove i PTSM. Budeme 
pracovať ďalej, pretože to zrejme robí-pracovať ďalej, pretože to zrejme robí-
me dobre. Viac sa dočítate v budúcom me dobre. Viac sa dočítate v budúcom 
vydaní Púchovských novín. Blahože-vydaní Púchovských novín. Blahože-
lám Mesto Púchov. lám Mesto Púchov. 

Krásnym darčekom bol aj sobotný Krásnym darčekom bol aj sobotný 
Mikulášsky jarmokMikulášsky jarmok v Púchove, ktorý  v Púchove, ktorý 
splnil všetky očakávania: skvelé jedlo, splnil všetky očakávania: skvelé jedlo, 
pitie, zábava, rozžiarené deti, spokojní pitie, zábava, rozžiarené deti, spokojní 
rodičia, úžasné koncerty a vystúpenia, rodičia, úžasné koncerty a vystúpenia, 
Pavol Hammel, remeselné nádherné Pavol Hammel, remeselné nádherné 
diela, charita, solidarita, úsmevy, láska, diela, charita, solidarita, úsmevy, láska, 
zasvietený stromček i prvá adventná zasvietený stromček i prvá adventná 
sviečka a k tomu všetkému Mikuláš sviečka a k tomu všetkému Mikuláš 
so sladkosťami a pomocníkmi. ĎAKU-so sladkosťami a pomocníkmi. ĎAKU-
JEM vám všetkým, ktorí ste sa pričinili  JEM vám všetkým, ktorí ste sa pričinili  
o prípravu, organizáciu a priebeh tejto o prípravu, organizáciu a priebeh tejto 
krásnej akcie - Oddeleniu dopravy  krásnej akcie - Oddeleniu dopravy  
a služieb MsÚ, všetkým kolegom  a služieb MsÚ, všetkým kolegom  
z MsÚ, Púchovskej kultúre s.r.o., PTSM, z MsÚ, Púchovskej kultúre s.r.o., PTSM, 
Mestskej polícii, DHZ Púchov, Mládež-Mestskej polícii, DHZ Púchov, Mládež-
níckemu parlamentu… a tiež všetkým níckemu parlamentu… a tiež všetkým 
vystupujúcim a vám, ktorí ste prišli  vystupujúcim a vám, ktorí ste prišli  
a vytvorili skvelú predvianočnú atmo-a vytvorili skvelú predvianočnú atmo-
sféru.sféru.

Nádherný predvianočný darček v po- Nádherný predvianočný darček v po- 
dobe koncertu adobe koncertu a vystúpenia BIG  vystúpenia BIG 
BAND ZUŠ Púchov, BAND ZUŠ Púchov, jazzového majstra jazzového majstra 
Petra Lipu, skvelého speváka Mateja Petra Lipu, skvelého speváka Mateja 
Drobného, sólistov Ferka Miku i Micha-Drobného, sólistov Ferka Miku i Micha-
la Ondričku, ale aj moderátora Tomáša la Ondričku, ale aj moderátora Tomáša 
Bořutu, bol krásnym zavŕšením prvého Bořutu, bol krásnym zavŕšením prvého 
adventného večera, za ktorý ďakujem. adventného večera, za ktorý ďakujem. 
Peter Juris ĎAKUJEM za organizáciu Peter Juris ĎAKUJEM za organizáciu 
tohto podujatia a samozrejme našej tohto podujatia a samozrejme našej 
úžasnej ZUŠ v Púchove, ktorej súčas-úžasnej ZUŠ v Púchove, ktorej súčas-
ťou je aj skvelý BIG BAND ZUŠ Púchov. ťou je aj skvelý BIG BAND ZUŠ Púchov. 

Krásnym darčekom je určite vaše Krásnym darčekom je určite vaše 
zapojenie do celoslovenskej výzvy zapojenie do celoslovenskej výzvy 
„Koľko lásky sa zmesti do krabice „Koľko lásky sa zmesti do krabice 
od topánok?“.od topánok?“. Aktuálne máme pre  Aktuálne máme pre 
seniorky a seniorov v sociálnych zaria-seniorky a seniorov v sociálnych zaria-
deniach viac ako 70 krabičiek, a to deniach viac ako 70 krabičiek, a to 
všetko vďaka vám, ktorí ich s láskou všetko vďaka vám, ktorí ich s láskou 
a radosťou nosíte na mestský úrad. a radosťou nosíte na mestský úrad. 
Ďakujem jednotlivcom i školám, ktoré Ďakujem jednotlivcom i školám, ktoré 
sa zapojili do tejto krásnej zbierky sa zapojili do tejto krásnej zbierky 
pomoci a lásky.pomoci a lásky.

Šachový klub pri CVČ Včielka  Šachový klub pri CVČ Včielka  
v Púchove oslavoval 5.výročie založe-v Púchove oslavoval 5.výročie založe-
nia klubu a mne bolo potešením prijať nia klubu a mne bolo potešením prijať 
pozvanie na malú šachovú oslavu  pozvanie na malú šachovú oslavu  
s deťmi a ich rodičmi, či starými rodič-s deťmi a ich rodičmi, či starými rodič-
mi, ktorí ich v tejto noblesnej hre  mi, ktorí ich v tejto noblesnej hre  
a ťažkej športovej disciplíne podpo-a ťažkej športovej disciplíne podpo-
rujú. Poďakovanie patrí Alenke Strýč-rujú. Poďakovanie patrí Alenke Strýč-
kovej, riaditeľke CVČ a RNDr. Marte kovej, riaditeľke CVČ a RNDr. Marte 
Motúzovej, ktorá sa venuje šachové-Motúzovej, ktorá sa venuje šachové-
mu útvaru v meste už jedenásty rok. mu útvaru v meste už jedenásty rok. 
Pani trénerke Marte Motúzovej blaho-Pani trénerke Marte Motúzovej blaho-
želáme k jubileu a všetkým členom želáme k jubileu a všetkým členom 
šachového klubu prajem veľa ďalších šachového klubu prajem veľa ďalších 
úspechov.úspechov.

V sobotu to celý deň žilo V sobotu to celý deň žilo bedmin-bedmin-
tonomtonom v MŠK športovej hale, kde sa  v MŠK športovej hale, kde sa 
konali pod záštitou OZ Bedmintonový konali pod záštitou OZ Bedmintonový 
klub RACQUETS Púchov a Slovenské-klub RACQUETS Púchov a Slovenské-
ho zväzu bedmintonu Majstrovstvá ho zväzu bedmintonu Majstrovstvá 
Slovenska v bedmintone do 13 rokov. Slovenska v bedmintone do 13 rokov. 
Na tomto podujatí mi bolo cťou oceniť Na tomto podujatí mi bolo cťou oceniť 
všetky úspešné deti. Veľmi sa teším, že všetky úspešné deti. Veľmi sa teším, že 
medzi víťazmi bolo veľa detí z Púcho-medzi víťazmi bolo veľa detí z Púcho-
va, čo je skvelou vizitkou púchovského va, čo je skvelou vizitkou púchovského 
klubu Bedmintonový klub RACQUETS klubu Bedmintonový klub RACQUETS 
Púchov. Ďakujem a blahoželám domá-Púchov. Ďakujem a blahoželám domá-
cemu klubu za výborné výsledky  cemu klubu za výborné výsledky  
a skvelú reprezentáciu mesta. Bude-a skvelú reprezentáciu mesta. Bude-
me sa ako mesto aj naďalej snažiť me sa ako mesto aj naďalej snažiť 

podporovať v meste tento krásny podporovať v meste tento krásny 
šport, ktorého popularita a sila narastá šport, ktorého popularita a sila narastá 
práve vďaka Vašej skvelej práci s deťmi. práve vďaka Vašej skvelej práci s deťmi. 
Ďakujem aj rodičom a trénerom a všet-Ďakujem aj rodičom a trénerom a všet-
kým účastníkom sobotných majstrov-kým účastníkom sobotných majstrov-
stiev, pretože ste vytvorili naozaj stiev, pretože ste vytvorili naozaj 
skvelú športovú atmosféru. skvelú športovú atmosféru. 

Počas víkendu prebiehal na zimnom Počas víkendu prebiehal na zimnom 
štadióne 9. ročník štadióne 9. ročník Veľkej ceny Púcho-Veľkej ceny Púcho-
va v krasokorčuľovaníva v krasokorčuľovaní, ktorú v spo- , ktorú v spo- 
lupráci aj s MŠK Púchov a Mestom lupráci aj s MŠK Púchov a Mestom 
Púchov organizoval OZ Krasoklub Púchov organizoval OZ Krasoklub 
Púchov. Rekordná účasť 250 kraso-Púchov. Rekordná účasť 250 kraso-
korčuliarov je dôkazom toho, že  korčuliarov je dôkazom toho, že  
o tento vznešený šport je stále veľký o tento vznešený šport je stále veľký 
záujem a hoci podmienky tréningov záujem a hoci podmienky tréningov 
nie sú najoptimálnejšie, nevzdáva-nie sú najoptimálnejšie, nevzdáva-
jú sa a bojujú. Ďakujem za pozvanie  jú sa a bojujú. Ďakujem za pozvanie  
a možnosť oceniť aspoň jednu kategó-a možnosť oceniť aspoň jednu kategó-
riu a ďakujem trénerom a rodičom za riu a ďakujem trénerom a rodičom za 
ich nasadenie a podporu tohto krás-ich nasadenie a podporu tohto krás-
neho športu. Mesto bude pokračovať  neho športu. Mesto bude pokračovať  
v podpore aj naďalej.v podpore aj naďalej.

Pokračujeme aj v ďalších rozbehnu-Pokračujeme aj v ďalších rozbehnu-
tých tých investičných akciáchinvestičných akciách: výstavba : výstavba 
mestských jaslí a ihriska na ZŠ a MŠ mestských jaslí a ihriska na ZŠ a MŠ 
Slovanská je pred dokončením a kolau-Slovanská je pred dokončením a kolau-
dáciou a práce pokračujú na výstavbe dáciou a práce pokračujú na výstavbe 
kompostárne. Prebieha verejné obsta-kompostárne. Prebieha verejné obsta-
rávanie na nové ihrisko, ktoré pribud-rávanie na nové ihrisko, ktoré pribud-
ne v jarných mesiacoch pred MŠ ne v jarných mesiacoch pred MŠ 
Mládežnícka. Obnovy a novej izolácie Mládežnícka. Obnovy a novej izolácie 
sa dočkali aj dve strechy na budovách sa dočkali aj dve strechy na budovách 
MŠ Chmelinec v Púchove, ktorú pre MŠ Chmelinec v Púchove, ktorú pre 
mesto Púchov realizovala spoločnosť mesto Púchov realizovala spoločnosť 
Púchov Servis, s.r.o. Ďakujeme. Púchov Servis, s.r.o. Ďakujeme. 

Pred nami je posledné Pred nami je posledné zasadnutie zasadnutie 
mestského zastupiteľstvamestského zastupiteľstva, na ktorom , na ktorom 
budú poslanci rozhodovať o viace-budú poslanci rozhodovať o viace-
rých návrhoch všeobecne záväzných rých návrhoch všeobecne záväzných 

nariadení. Verím, že sa podarí schváliť nariadení. Verím, že sa podarí schváliť 
rozpočet mesta pre rok 2024, ktorého rozpočet mesta pre rok 2024, ktorého 
príprava bolo v súčasnosti, keď štát príprava bolo v súčasnosti, keď štát 
nepriamo „znížil“ prísun podielových nepriamo „znížil“ prísun podielových 
daní na mestá a obce, veľmi náročná. daní na mestá a obce, veľmi náročná. 
V procese rozhodovania vlády a parla-V procese rozhodovania vlády a parla-
mentu SR je v týchto dňoch viacero mentu SR je v týchto dňoch viacero 
návrhov, ktoré verím pomôžu mestám návrhov, ktoré verím pomôžu mestám 
sa naštartovať a regulovať rozpočet sa naštartovať a regulovať rozpočet 
tak, aby sme mohli občanom nášho tak, aby sme mohli občanom nášho 
mesta poskytnúť všetky služby, na mesta poskytnúť všetky služby, na 
ktoré sú zvyknutí. ktoré sú zvyknutí. 

Tak aký je ten najkrajší vianočný Tak aký je ten najkrajší vianočný 
dar? dar? Len kúsok nádeje, viery a lásky Len kúsok nádeje, viery a lásky 
zabalenej do objatia milujúcich rúk. zabalenej do objatia milujúcich rúk. 
Možno tým najlepším darčekom by Možno tým najlepším darčekom by 
bolo dať si menej súdenia, závisti  bolo dať si menej súdenia, závisti  
a k tomu pridať štipku lásky, pokory a k tomu pridať štipku lásky, pokory 
a rešpektu, pretože tým najlepším a rešpektu, pretože tým najlepším 
darčekom, ktorý môžeme dať sebe  darčekom, ktorý môžeme dať sebe  
a ostatným, je byť lepšími ľuďmi. Zas- a ostatným, je byť lepšími ľuďmi. Zas- 
tavme sa teda, zamyslime sa a staraj-tavme sa teda, zamyslime sa a staraj-
me sa o svoje myšlienky, slová, emócie me sa o svoje myšlienky, slová, emócie 
a činy, aby náš život bol neustále a činy, aby náš život bol neustále 
Vianocami. Nech Vianoce nie sú len Vianocami. Nech Vianoce nie sú len 
na chvíľu, nech sú naše Vianoce večné! na chvíľu, nech sú naše Vianoce večné! 
„Vianoce sú láska v akcii. Zakaždým, keď „Vianoce sú láska v akcii. Zakaždým, keď 
ľúbime, zakaždým, keď darujeme, sú ľúbime, zakaždým, keď darujeme, sú 
Vianoce.“ Vianoce.“ (Dale Evans). Janice Maedite-(Dale Evans). Janice Maedite-
re povedala: re povedala: „Vianoce nie sú o otvorení „Vianoce nie sú o otvorení 
našich darov, ale o otvorení našich sŕdc.“ našich darov, ale o otvorení našich sŕdc.“ 
Radosť, pokoj, láska...toto by mali byť Radosť, pokoj, láska...toto by mali byť 
najkrajšie dary a symboly nasledujú-najkrajšie dary a symboly nasledujú-
cich dní. Do nastávajúceho vianoč-cich dní. Do nastávajúceho vianoč-
ného obdobia Vám prajem, nech sú ného obdobia Vám prajem, nech sú 
Vaše dni naplnené požehnaním lásky Vaše dni naplnené požehnaním lásky 
a dobroty a nech ste zdrojom lásky  a dobroty a nech ste zdrojom lásky  
a radosti pre ľudí okolo Vás.a radosti pre ľudí okolo Vás.

Katarína HenekováKatarína Heneková

Slovami primátorky: Najkrajší vianočný dar
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Opäť v tomto kalendárnom roku udelilo Mesto Opäť v tomto kalendárnom roku udelilo Mesto 
Púchov mestské štipendium študentom stredných  Púchov mestské štipendium študentom stredných  
a vysokých škôl, ktorí dosahujú v rámci svojho štúdia a vysokých škôl, ktorí dosahujú v rámci svojho štúdia 
nadpriemerné študijné výsledky a úspešní sú aj nadpriemerné študijné výsledky a úspešní sú aj 
mimo akademickej pôdy, pričom vzorne reprezentu-mimo akademickej pôdy, pričom vzorne reprezentu-
jú nielen svoje rodné mesto Púchov, ale aj Slovenskú jú nielen svoje rodné mesto Púchov, ale aj Slovenskú 
republiku. Pozvanie na osobné stretnutie s primátor-republiku. Pozvanie na osobné stretnutie s primátor-
kou mesta Katarínou Henekovou, ktorá odovzdala kou mesta Katarínou Henekovou, ktorá odovzdala 
študentom Listinu o udelení mestského štipendia, študentom Listinu o udelení mestského štipendia, 
prijalo v pondelok 20. novembra 23 z 35 úspešných prijalo v pondelok 20. novembra 23 z 35 úspešných 
uchádzačov o mestské štipendium. uchádzačov o mestské štipendium. 

Pár dní po Medzinárodnom dni študentstva sa Pár dní po Medzinárodnom dni študentstva sa 
na Mestskom úrade Púchov stretli šikovní študen-na Mestskom úrade Púchov stretli šikovní študen-
ti z radov stredných a vysokých škôl, ktorí si poda-ti z radov stredných a vysokých škôl, ktorí si poda-
li žiadosť o získanie mestského štipendia a splnili li žiadosť o získanie mestského štipendia a splnili 
podmienky predmetnej žiadosti. V roku 2023 posu-podmienky predmetnej žiadosti. V roku 2023 posu-
dzovala zostavená komisia pre posudzovanie žiados-dzovala zostavená komisia pre posudzovanie žiados-
tí o mestské štipendium 45 žiadostí, niektoré z nich tí o mestské štipendium 45 žiadostí, niektoré z nich 

však boli zaslané po termíne a niektoré nespĺňa-však boli zaslané po termíne a niektoré nespĺňa-
li stanovené kritériá. Napokon komisia rozhodla  li stanovené kritériá. Napokon komisia rozhodla  
o rozdelení sumy 5.816,33 eur, ktorú pre talenty (z) o rozdelení sumy 5.816,33 eur, ktorú pre talenty (z) 
mesta venovali na účet mestského štipendia viace-mesta venovali na účet mestského štipendia viace-
rí sponzori, súkromné osoby či anonymní darcovia, rí sponzori, súkromné osoby či anonymní darcovia, 
medzi 35 žiadateľov, a to na základe študijného medzi 35 žiadateľov, a to na základe študijného 
prospechu a jednotlivých úspechov v akademickom prospechu a jednotlivých úspechov v akademickom 
i mimo akademickom prostredí, ktorými reprezen-i mimo akademickom prostredí, ktorými reprezen-
tujú seba aj mesto Púchov. Na základe náročnosti tujú seba aj mesto Púchov. Na základe náročnosti 
štúdia, prospechu a ostatných školských či mimo štúdia, prospechu a ostatných školských či mimo 
školských aktivít jednotlivcov bola určená aj výška školských aktivít jednotlivcov bola určená aj výška 
sumy mestského štipendia. sumy mestského štipendia. 

Vo veľkej zasadacej miestnosti MsÚ Púchov sa Vo veľkej zasadacej miestnosti MsÚ Púchov sa 
zišlo 23 študentov vrátane zákonných zástupcov, zišlo 23 študentov vrátane zákonných zástupcov, 
ktorí prijali pozvanie a osobne prevzali od Kataríny ktorí prijali pozvanie a osobne prevzali od Kataríny 
Henekovej Listinu o udelení mestského štipendia a aj Henekovej Listinu o udelení mestského štipendia a aj 
zopár podnetných myšlienok, ktoré sa im budú hodiť zopár podnetných myšlienok, ktoré sa im budú hodiť 
počas štúdia. počas štúdia. 

„Som rada, že sme mohli ako mesto opäť finančne „Som rada, že sme mohli ako mesto opäť finančne 
pomôcť šikovným a úspešným študentom zvlád-pomôcť šikovným a úspešným študentom zvlád-
nuť nastávajúce obdobie. Aj v súčasnej dobe, keď nuť nastávajúce obdobie. Aj v súčasnej dobe, keď 
náklady na štúdium, učebnice, cestovné a ďalšie náklady na štúdium, učebnice, cestovné a ďalšie 
potrebné veci stúpajú, je dôležité podporiť aspoň potrebné veci stúpajú, je dôležité podporiť aspoň 
čiastočne tých, ktorí si to zaslúžia. Veľké poďakova-čiastočne tých, ktorí si to zaslúžia. Veľké poďakova-
nie patrí všetkým sponzorom, vďaka ktorým sme nie patrí všetkým sponzorom, vďaka ktorým sme 
mohli aj tento rok rozdeliť financie medzi úspešných mohli aj tento rok rozdeliť financie medzi úspešných 
žiadateľov, ktorých vybrala určená komisia. Blahože-žiadateľov, ktorých vybrala určená komisia. Blahože-
lám študentom a ich rodičom a prajem do ďalšieho lám študentom a ich rodičom a prajem do ďalšieho 
obdobia veľa zdravia, trpezlivosti a síl na zvládnutie obdobia veľa zdravia, trpezlivosti a síl na zvládnutie 
nastávajúceho obdobia.“nastávajúceho obdobia.“

Hlavnou myšlienkou aj tohtoročného stretnutia Hlavnou myšlienkou aj tohtoročného stretnutia 
so študentmi s cieľom podporiť ich na ceste vzde-so študentmi s cieľom podporiť ich na ceste vzde-
lávania, bolo zo strany primátorky mesta a vedúcej lávania, bolo zo strany primátorky mesta a vedúcej 
Oddelenia školstva a sociálnych vecí MsÚ Púchov Oddelenia školstva a sociálnych vecí MsÚ Púchov 
Daniely Gabrišovej pripraviť pre študentov slávnost-Daniely Gabrišovej pripraviť pre študentov slávnost-
né stretnutie na mestskom úrade, kde každý z nich né stretnutie na mestskom úrade, kde každý z nich 
môže získať nové podnety a stretnúť sa s rovesníkmi môže získať nové podnety a stretnúť sa s rovesníkmi 
či ostatnými cieľavedomými mladými ľuďmi, ktorí či ostatnými cieľavedomými mladými ľuďmi, ktorí 
majú v sebe entuziazmus a chuť splniť si svoje sny majú v sebe entuziazmus a chuť splniť si svoje sny 
a dokázať veľké veci v prospech seba i spoločnosti. a dokázať veľké veci v prospech seba i spoločnosti. 

ĎAKUJEME všetkým, ktorí v roku 2023 finančne ĎAKUJEME všetkým, ktorí v roku 2023 finančne 
prispeli na podporu vzdelávania študentov z mesta prispeli na podporu vzdelávania študentov z mesta 
Púchov, študujúcich na stredných a vysokých školách Púchov, študujúcich na stredných a vysokých školách 
v Púchove, na celom Slovensku i v zahraničí. Ocene-v Púchove, na celom Slovensku i v zahraničí. Ocene-
ným študentom GRATULUJEME a prajeme predo-ným študentom GRATULUJEME a prajeme predo-
všetkým zdravie, energiu, entuziazmus, inšpirácie, všetkým zdravie, energiu, entuziazmus, inšpirácie, 
nápady a ľahkosť bytia, s ktorou všetko zvládnu. nápady a ľahkosť bytia, s ktorou všetko zvládnu. 

Zoznam ocenených študentov v roku 2022:Zoznam ocenených študentov v roku 2022:
Beláková Paulína, Berčík Roman, Bielik Leonard, Beláková Paulína, Berčík Roman, Bielik Leonard, 

Bc. Cekulová Nina, Čviriková Silvia, Ďurčeková Bc. Cekulová Nina, Čviriková Silvia, Ďurčeková 
Natália, Gabčo Šimon, Gerschdorf Adam, Golejová Natália, Gabčo Šimon, Gerschdorf Adam, Golejová 
Alica, Gubicza Tomáš, Halušková Romana, Haluško-Alica, Gubicza Tomáš, Halušková Romana, Haluško-
vá Sandra, Jancová Lenka, Jandušíková Nina, Janík vá Sandra, Jancová Lenka, Jandušíková Nina, Janík 
Boris, Klínovská Lenka, Klínovský Jakub, Klobuční-Boris, Klínovská Lenka, Klínovský Jakub, Klobuční-
ková Nina, Kučíková Nina, Bc. Lezzani Sophie, Lokšík ková Nina, Kučíková Nina, Bc. Lezzani Sophie, Lokšík 
Adam, Mokričková Karin, Nábelková Monika, Odvá-Adam, Mokričková Karin, Nábelková Monika, Odvá-
hová Lucia, Opat Martin, Pajtáš Andrej, Pechová hová Lucia, Opat Martin, Pajtáš Andrej, Pechová 
Alexandra Anna, Rosinová Nina, Rosinová Terézia, Alexandra Anna, Rosinová Nina, Rosinová Terézia, 
Slezáková Alžbeta, Tarabus Samuel, Turzová Andrea, Slezáková Alžbeta, Tarabus Samuel, Turzová Andrea, 
Vojtík Peter, Ziegler Daniel, Žárska Denisa. .Vojtík Peter, Ziegler Daniel, Žárska Denisa. .

Laura Krošláková , foto: Slavomír FlimmelLaura Krošláková , foto: Slavomír Flimmel

Mestské štipendium dostalo tento rok 35 študentov

NÁVRH PROGRAMU MESTSKÉHO ZAS- 
TUPITEĽSTVA, ktoré sa uskutoční dňa 
7.12.2023 o 9.00 hod. v Divadle Púchov

1. Pripomienky a dopyty obyvateľov mesta
2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich 

zasadnutí MsZ Púchov
3. Návrh – Plán kontrolnej činnosti hlavného kont-

rolóra na I. polrok 2024
4. Správa o výsledku kontroly č. 3/2023 - Autobu-

sová doprava Púchov, a. s.
5. Správa o výsledku kontroly č. 4/2023 – Mesto 

Púchov, Mestská polícia Púchov
6. Plán legislatívnej činnosti Mestského zastupi-

teľstva Púchov na rok 2024
7. Rozpočet Mesta Púchov na rok 2024 a výhľad na 

roky 2025 a 2026
8. Návrh - VZN č. 11/2023 o určení výšky mesač-

ného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú 
úhradu výdavkov za pobyt dieťaťa v MŠ a na štúdi-
um v ZUŠ, výšku mesačného príspevku na čiastoč-
nú úhradu nákladov na činnosti ŠKD a centra CVČ, 
výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 
nákladov, výšky príspevku na režijné náklady a pod-
mienok úhrady v ŠJ, ktoré sú v zriaďovateľskej pô-
sobnosti Mesta Púchov

9. Návrh – VZN č. 12/2023, ktorým sa mení a do-
pĺňa VZN Mesta Púchov č. 3/2014 o miestnych da- 
niach pre mesto Púchov

10. Návrh - VZN č. 13/2023 o dočasnom parkovaní 

motorových vozidiel na vymedzených úsekoch mie-
stnych ciest na území mesta Púchov

11. Návrh – VZN č. 14/2023 o nakladaní s komunál-
nym odpadom a drobným stavebným odpadom na 
území mesta Púchov

12. Návrh – VZN č. 15/2023 o poplatku za znečisťo-
vanie ovzdušia emisiami z malého zdroja

13. Návrh – VZN č. 16/2023 o výške úhrady za 
poskytovanie sociálnej služby v zariadení starostli-
vosti o deti do troch rokov veku dieťaťa zriadeného 
mestom Púchov

14. Úprava rozpočtu Mesta Púchov – december 
2023

15. Delegovanie zástupcov do Obecnej školskej 
rady v Púchove

16. Cenový výmer č. 1/2023 Mestskej autobusovej 
dopravy v meste Púchov

17. Správa o výsledkoch a podmienkach výchov-
no – vzdelávacej činnosti škôl a školských zariadení  
v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Púchov za škol-
ský rok 2022/2023

18. Informácia o investičných akciách
19. Prebytočný a neupotrebiteľný majetok mesta
20. Prevody a nájom z dôvodov hodných osobité-

ho zreteľa
21. Prevody, nájom a ostatné
22. Správy o činnosti mestských spoločností, MsP 

a MsÚ
23. Rôzne
24. Interpelácie 
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Mesto Púchov dňa 23.11.2023 po Mesto Púchov dňa 23.11.2023 po 
roku opäť oceňovalo najúspešnej-roku opäť oceňovalo najúspešnej-
ších študentov stredných škôl štu- ších študentov stredných škôl štu- 
dujúci na Gymnáziu Púchov, Spo- dujúci na Gymnáziu Púchov, Spo- 
jenej škole v Púchove (I. Krasku), jenej škole v Púchove (I. Krasku), 
Strednej odbornej škole obchodu Strednej odbornej škole obchodu 
a služieb v Púchove, ZUŠ v Púcho-a služieb v Púchove, ZUŠ v Púcho-
ve a mládežníci pôsobiaci v Centre ve a mládežníci pôsobiaci v Centre 
voľného času Včielka. Celkom bolo voľného času Včielka. Celkom bolo 
ocenených 18 študentov, osobné-ocenených 18 študentov, osobné-
ho stretnutia s primátorkou mesta ho stretnutia s primátorkou mesta 
Katarínou Henekovou v Zrkadlovej Katarínou Henekovou v Zrkadlovej 
sieni Župného domu v Púchove, sieni Župného domu v Púchove, 
sa zúčastnilo 15 študentov, ktorí si sa zúčastnilo 15 študentov, ktorí si 
prevzali malé darčeky a Diplom za prevzali malé darčeky a Diplom za 
úspešnú reprezentáciu v školskom úspešnú reprezentáciu v školskom 
roku 2022/2023.roku 2022/2023.

Celého slávnostného programu Celého slávnostného programu 
oceňovania sa zároveň zúčastnili aj oceňovania sa zároveň zúčastnili aj 
riaditeľ Gymnázia Púchov PaedDr. riaditeľ Gymnázia Púchov PaedDr. 
Miroslav Kubičár, riaditeľka Spojenej Miroslav Kubičár, riaditeľka Spojenej 
školy v Púchove (I. Krasku) Ing. Lenka školy v Púchove (I. Krasku) Ing. Lenka 
Jancíková, riaditeľka Strednej odbor-Jancíková, riaditeľka Strednej odbor-
nej školy obchodu a služieb Mgr. Iveta nej školy obchodu a služieb Mgr. Iveta 
Mináriková, riaditeľ ZUŠ v Púcho-Mináriková, riaditeľ ZUŠ v Púcho-
ve Mgr. Peter Stupavský a riaditeľka ve Mgr. Peter Stupavský a riaditeľka 
Centra voľného času Včielka v Púchove Centra voľného času Včielka v Púchove 
PaedDr. Alena Strýčková. Programom PaedDr. Alena Strýčková. Programom 
sprevádzala referentka kultúry a ZPOZ sprevádzala referentka kultúry a ZPOZ 
MsÚ Púchov Ing. Karin Lašáková, ktorá MsÚ Púchov Ing. Karin Lašáková, ktorá 
spolu s vedúcou Oddelenia školstva spolu s vedúcou Oddelenia školstva 
a sociálnych vecí MsÚ Púchov Mgr. a sociálnych vecí MsÚ Púchov Mgr. 
Danielou Gabrišovou celú slávnosť Danielou Gabrišovou celú slávnosť 
pripravili. Od primátorky mesta dostali pripravili. Od primátorky mesta dostali 
prítomné riaditeľky a riaditelia aj malú prítomné riaditeľky a riaditelia aj malú 
pozornosť ako vďaku za všetko, čo pozornosť ako vďaku za všetko, čo 
robia pre svojich študentov. robia pre svojich študentov. 

O hudobný program sa postara-O hudobný program sa postara-
li známe talenty zo ZUŠ v Púcho-li známe talenty zo ZUŠ v Púcho-
ve – Mária Anna Špačková, zároveň ve – Mária Anna Špačková, zároveň 
ocenená za skvelú reprezentáciu ZUŠ ocenená za skvelú reprezentáciu ZUŠ 
v Púchove (klavír), Patrik Ďurech (akor-v Púchove (klavír), Patrik Ďurech (akor-
deón), Timotej Fabok (husle) a Noemi deón), Timotej Fabok (husle) a Noemi 
Faboková, ocenená za výbornú repre-Faboková, ocenená za výbornú repre-
zentáciu ZUŠ v Púchove (klavír).zentáciu ZUŠ v Púchove (klavír).

Stáva sa už pravidlom, že medzi Stáva sa už pravidlom, že medzi 
ocenenými študentmi stredných škôl ocenenými študentmi stredných škôl 
sú aj aktívni členovia mládežníckeho sú aj aktívni členovia mládežníckeho 

parlamentu a naopak, medzi tvorivý-parlamentu a naopak, medzi tvorivý-
mi mládežníkmi sú múdre hlavičky, mi mládežníkmi sú múdre hlavičky, 
ktoré to chcú v živote ďaleko dotiah-ktoré to chcú v živote ďaleko dotiah-
nuť. Prepojenie medzi organizáciami nuť. Prepojenie medzi organizáciami 
a školami v meste je silné, ich vzájom-a školami v meste je silné, ich vzájom-
ná spolupráca na projektoch mesta či ná spolupráca na projektoch mesta či 
samosprávneho kraja, alebo aj vo vzťa-samosprávneho kraja, alebo aj vo vzťa-
hu s Fakultou priemyselných technoló-hu s Fakultou priemyselných technoló-
gií v meste Púchov je silná a dlhodobá.gií v meste Púchov je silná a dlhodobá.

Diplomy za úspešnú reprezentáciu  Diplomy za úspešnú reprezentáciu  
v školskom roku 2022/2023 si študenti v školskom roku 2022/2023 si študenti 
stredných škôl prevzali za svoju cieľa-stredných škôl prevzali za svoju cieľa-
vedomosť, ambicióznosť, trpezlivos-vedomosť, ambicióznosť, trpezlivos-
ti, talent a neustálu motiváciu, ktoré ti, talent a neustálu motiváciu, ktoré 
ich poháňajú vpred. Mnohí z nich sa ich poháňajú vpred. Mnohí z nich sa 
pravidelne zúčastňujú vedeckých či pravidelne zúčastňujú vedeckých či 
humanitných súťaží, olympiád, partici-humanitných súťaží, olympiád, partici-
pujú na dianí v meste či spolupracujú  pujú na dianí v meste či spolupracujú  
s Mestom Púchov ako členovia Mládež-s Mestom Púchov ako členovia Mládež-
níckeho parlamentu mesta Púchov.níckeho parlamentu mesta Púchov.

Primátorka mesta Katarína Heneko-Primátorka mesta Katarína Heneko-
vá sa prítomným študentom priho-vá sa prítomným študentom priho-
vorila slovami: vorila slovami: „Práve škola, rodina  „Práve škola, rodina  
a ostatné mimoškolské komunity, ktoré a ostatné mimoškolské komunity, ktoré 
majú človeka vychovávať, vzdelávať  majú človeka vychovávať, vzdelávať  
a kultivovať, sú najdôležitejším zdrojom a kultivovať, sú najdôležitejším zdrojom 
učenia slobode, slušnosti, tolerancii, učenia slobode, slušnosti, tolerancii, 
rešpektu. Máte slobodu v prejave slova, rešpektu. Máte slobodu v prejave slova, 
vo výbere svojej vysnívanej školy, v cesto-vo výbere svojej vysnívanej školy, v cesto-
vaní, vo vytváraní priateľstiev a iných vaní, vo vytváraní priateľstiev a iných 
vzťahov a v neposlednom rade i bytí vzťahov a v neposlednom rade i bytí 
– môžete byť tým, kým chcete a máte – môžete byť tým, kým chcete a máte 
plné právo hnevať sa, byť smutní, ako aj plné právo hnevať sa, byť smutní, ako aj 
byť šťastní, tešiť sa a vyjadriť svoj názor. byť šťastní, tešiť sa a vyjadriť svoj názor. 
Ja verím, že Vaše vzdelanie i intelekt Ja verím, že Vaše vzdelanie i intelekt 
Vás nikdy nedostanú do nepriaznivého Vás nikdy nedostanú do nepriaznivého 
posudzovania a Vaším vystupovaním posudzovania a Vaším vystupovaním 
preukážete múdrosť, talent, rozvahu  preukážete múdrosť, talent, rozvahu  
a charakter, ktorými oplývate.“a charakter, ktorými oplývate.“

Všetkým oceneným študentom gra- Všetkým oceneným študentom gra- 
tulujeme a prajeme na ceste životom, tulujeme a prajeme na ceste životom, 
aby ich nadšenie, entuziazmus, láska-aby ich nadšenie, entuziazmus, láska-
vosť, trpezlivosť a pokora neopúšťali, vosť, trpezlivosť a pokora neopúšťali, 
a aby vždy našli inšpiráciu a boli vyna-a aby vždy našli inšpiráciu a boli vyna-
liezaví, pretože šikovným šťastie praje.liezaví, pretože šikovným šťastie praje.

Gymnázium PúchovGymnázium Púchov - Viktória Von-  - Viktória Von- 
grejová, Šimon Pravda, Miroslava Kubi- grejová, Šimon Pravda, Miroslava Kubi- 
čárová, Lívia Bajzováčárová, Lívia Bajzová

SOŠOaS PúchovSOŠOaS Púchov - Viktória Ďuricová,  - Viktória Ďuricová, 
Mário Janoško, Michaela Mišovcová, Mário Janoško, Michaela Mišovcová, 
Timea GabkováTimea Gabková

Spojená škola PúchovSpojená škola Púchov - Viktória Šala-  - Viktória Šala- 
monová, Tamara Vetešková, Peter Pap- monová, Tamara Vetešková, Peter Pap- 
šo, Lucia Šatkovášo, Lucia Šatková

CVČ Včielka CVČ Včielka - Nikola Sekáčová, - Nikola Sekáčová, 
Tamara JuhaniakováTamara Juhaniaková

ZUŠ v PúchoveZUŠ v Púchove - Mária Anna Špačko- - Mária Anna Špačko-
vá, Noemi Faboková, Adriana Mesiač-vá, Noemi Faboková, Adriana Mesiač-
ková, Emma Michalcováková, Emma Michalcová

Laura Krošláková , Laura Krošláková , foto: S. Flimmelfoto: S. Flimmel

Mesto Púchov ocenilo najúspešnejších stredoškolákov
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Prvý decembrový deň patril slávnost-Prvý decembrový deň patril slávnost-
nému odovzdávaniu bytových domov nému odovzdávaniu bytových domov 
v mestskej časti Púchova – Kolon-v mestskej časti Púchova – Kolon-
ka, kde v objektoch A a B vzniklo 36 ka, kde v objektoch A a B vzniklo 36 
nových mestských nájomných bytov nových mestských nájomných bytov 
pre mladé rodiny či jednotlivcov. pre mladé rodiny či jednotlivcov. 
Primátorka mesta Katarína Heneko-Primátorka mesta Katarína Heneko-
vá za účasti významných hostí Igora vá za účasti významných hostí Igora 
Chomu, štátneho tajomníka Minister-Chomu, štátneho tajomníka Minister-
stva dopravy a výstavby SR, Tomáša stva dopravy a výstavby SR, Tomáša 
Lamprechta, generálneho riaditeľa Lamprechta, generálneho riaditeľa 
ŠFRB, Jaroslava Bašku, predsedu TSK, ŠFRB, Jaroslava Bašku, predsedu TSK, 
prestrihla stuhu v areáli objektov A a B, prestrihla stuhu v areáli objektov A a B, 
čím spoločne uviedli oba bytové domy čím spoločne uviedli oba bytové domy 
s prislúchajúcimi odstavnými plocha-s prislúchajúcimi odstavnými plocha-
mi do oficiálneho užívania.mi do oficiálneho užívania.

Slávnostné odovzdanie objektov Slávnostné odovzdanie objektov 
A a B v mestskej časti Kolonka, ktorej A a B v mestskej časti Kolonka, ktorej 
lukratívnosť porastie aj so vznikajúci-lukratívnosť porastie aj so vznikajúci-
mi mestskými jaslami v blízkej ZŠ s MŠ mi mestskými jaslami v blízkej ZŠ s MŠ 
Slovanská, sa uskutočnilo dnes pred-Slovanská, sa uskutočnilo dnes pred-
poludním, kedy primátorka mesta poludním, kedy primátorka mesta 
Katarína Heneková za účasti hostí Igora Katarína Heneková za účasti hostí Igora 
Chomu, štátneho tajomníka Minister-Chomu, štátneho tajomníka Minister-
stva dopravy a výstavby SR, Tomáša stva dopravy a výstavby SR, Tomáša 
Lamprechta, generálneho riaditeľa Lamprechta, generálneho riaditeľa 
ŠFRB, Jaroslava Bašku, poslanca NR SR ŠFRB, Jaroslava Bašku, poslanca NR SR 
a predsedu TSK a vedúcej Oddelenia a predsedu TSK a vedúcej Oddelenia 
výstavby, investícií, životného prostre-výstavby, investícií, životného prostre-
dia a stavebného úradu MsÚ Púchov dia a stavebného úradu MsÚ Púchov 
Daniely Šicovej, prestrihla stuhu a všet-Daniely Šicovej, prestrihla stuhu a všet-
ci prítomní tak mohli nazrieť do vnút-ci prítomní tak mohli nazrieť do vnút-
ra objektu A, identicky rozvrhnutého ra objektu A, identicky rozvrhnutého 
ako je aj objekt B. V oboch bytových ako je aj objekt B. V oboch bytových 
domoch vzniklo spolu 36 bytových domoch vzniklo spolu 36 bytových 
jednotiek (po 18 bytových jednotiek jednotiek (po 18 bytových jednotiek 
v každej budove), z toho osemnásť v každej budove), z toho osemnásť 
1-izbových bytov, dvanásť 2-izbových 1-izbových bytov, dvanásť 2-izbových 
a šesť 3-izbových bytov. Bytové jednot-a šesť 3-izbových bytov. Bytové jednot-
ky na poschodiach majú aj balkóny, čo ky na poschodiach majú aj balkóny, čo 
je v prípade takýchto nájomných bytov je v prípade takýchto nájomných bytov 
nadštandard. Pre prípad potreby osta-nadštandard. Pre prípad potreby osta-
li voľné dva byty, ktoré môže Mesto li voľné dva byty, ktoré môže Mesto 
Púchov využiť v krízových situáciách. Púchov využiť v krízových situáciách. 
V blízkosti oboch bytových domov sú V blízkosti oboch bytových domov sú 
inštalované polopodzemné kontaj-inštalované polopodzemné kontaj-
nery a postupne bude vo vonkajšom nery a postupne bude vo vonkajšom 
prostredí doplnený ďalší mobiliár. prostredí doplnený ďalší mobiliár. 
Mesto Púchov investovalo do prestav-Mesto Púchov investovalo do prestav-
by z vlastných zdrojov 373 622,06 eur. by z vlastných zdrojov 373 622,06 eur. 
Z dotácie MDaV SR bolo poskytnutých Z dotácie MDaV SR bolo poskytnutých 
612 320 eur, z úveru ŠFRB 915 790 eur. 612 320 eur, z úveru ŠFRB 915 790 eur. 
Celková cena diela tak po všetkých Celková cena diela tak po všetkých 

stavebných prácach tvorí hodnotu  stavebných prácach tvorí hodnotu  
1 901 732,06 eur.1 901 732,06 eur.

Pred samotným strihaním stuhy sa Pred samotným strihaním stuhy sa 
prítomným prihovorila primátorka prítomným prihovorila primátorka 
mesta Katarína Heneková a pozvaní mesta Katarína Heneková a pozvaní 
hostia: štátny tajomník Ministerstva hostia: štátny tajomník Ministerstva 
dopravy a výstavby SR Igor Choma, dopravy a výstavby SR Igor Choma, 
predseda TSK Jaroslav Baška a gene-predseda TSK Jaroslav Baška a gene-
rálny riaditeľ ŠFRB Tomáš Lamprecht. rálny riaditeľ ŠFRB Tomáš Lamprecht. 
Na záver vedúca Oddelenia výstav-Na záver vedúca Oddelenia výstav-
by, investícií, životného prostredia by, investícií, životného prostredia 
a stavebného úradu MsÚ Púchov a stavebného úradu MsÚ Púchov 

Daniela Šicová, prestavby poďakovala Daniela Šicová, prestavby poďakovala 
všetkým, ktorí sa o výsledok projek-všetkým, ktorí sa o výsledok projek-
tu zaslúžili. Po strihaní pásky vysvätil tu zaslúžili. Po strihaní pásky vysvätil 
oba bytové domy s priľahlým okolím oba bytové domy s priľahlým okolím 
púchovský rímsko-katolícky farár púchovský rímsko-katolícky farár 
Stanislav Stolárik.Stanislav Stolárik.

Všetci zúčastnení si tiež mohli pre- Všetci zúčastnení si tiež mohli pre- 
zrieť ostatné byty, v ktorých si už  zrieť ostatné byty, v ktorých si už  
v priebehu nasledujúcich týždňov vy- v priebehu nasledujúcich týždňov vy- 
tvoria noví nájomníci radostný pocit tvoria noví nájomníci radostný pocit 
domova. Zabezpečením finančne prís- domova. Zabezpečením finančne prís- 
tupného nájomného bývania sa záro- tupného nájomného bývania sa záro- 
veň plní programové vyhlásenie a vo- veň plní programové vyhlásenie a vo- 
lebný program samosprávy, o čom lebný program samosprávy, o čom 
svedčí aj skutočnosť, že záujem  svedčí aj skutočnosť, že záujem  
o mestské nájomné byty má stúpa-o mestské nájomné byty má stúpa-
júcu tendenciu. Pri porovnaní počtu júcu tendenciu. Pri porovnaní počtu 

žiadostí v rokoch 2018 a 2023 je ich  žiadostí v rokoch 2018 a 2023 je ich  
v súčasnosti takmer dvojnásobne viac, v súčasnosti takmer dvojnásobne viac, 
klesajúci trend mali iba v rokoch 2020 klesajúci trend mali iba v rokoch 2020 
a 2021, čo mohlo byť spôsobené aj a 2021, čo mohlo byť spôsobené aj 
vtedajšou koronasituáciou.vtedajšou koronasituáciou.

V 1. polroku 2023 boli písomne V 1. polroku 2023 boli písomne 
vyzvaní všetci evidovaní žiadatelia, aby vyzvaní všetci evidovaní žiadatelia, aby 
zaktualizovali svoju žiadosť. Násled-zaktualizovali svoju žiadosť. Násled-
ne boli pozvaní na zasadnutia byto-ne boli pozvaní na zasadnutia byto-
vej komisie tí žiadatelia, ktorí spĺňali vej komisie tí žiadatelia, ktorí spĺňali 
podmienky pre pridelenie nájomné-podmienky pre pridelenie nájomné-
ho bytu. Pohovory so žiadateľmi boli ho bytu. Pohovory so žiadateľmi boli 
uskutočnené na 4 zasadnutiach komi-uskutočnené na 4 zasadnutiach komi-
sie začiatkom 2. polroka 2023, kedy bol sie začiatkom 2. polroka 2023, kedy bol 
preverovaný záujem o pridelenie bytu preverovaný záujem o pridelenie bytu 
na Kolonke a v centre mesta. Koncom na Kolonke a v centre mesta. Koncom 
mesiaca október absolvovali vybraní mesiaca október absolvovali vybraní 
záujemcovia obhliadky jednotlivých záujemcovia obhliadky jednotlivých 
bytov a v druhej polovici novembra bytov a v druhej polovici novembra 
sa uskutočnilo zasadnutie Bytovej sa uskutočnilo zasadnutie Bytovej 
komisie, na ktorej si prizvaní žiadatelia komisie, na ktorej si prizvaní žiadatelia 
formou losovania vybrali konkrétny formou losovania vybrali konkrétny 
byt – počet izieb podľa požiadavky bol byt – počet izieb podľa požiadavky bol 
zachovaný, poschodie už určil šťast-zachovaný, poschodie už určil šťast-
ný výber. Keďže trvalý pobyt v meste ný výber. Keďže trvalý pobyt v meste 
Púchov nebol nevyhnutným kritériom Púchov nebol nevyhnutným kritériom 
pre pridelenie mestského nájomného pre pridelenie mestského nájomného 
bytu, žiadatelia, ktorí v Púchove trvalý bytu, žiadatelia, ktorí v Púchove trvalý 
pobyt nemajú, sú povinní si ho ku dňu pobyt nemajú, sú povinní si ho ku dňu 
podpisu nájomnej zmluvy vybaviť.podpisu nájomnej zmluvy vybaviť.

Cieľom vedenia mesta je preto zabez-Cieľom vedenia mesta je preto zabez-
pečiť pre občanov dostupné bývanie  pečiť pre občanov dostupné bývanie  
v blízkosti centra v kľudnom prostredí v blízkosti centra v kľudnom prostredí 

mesta Púchov, z ktorého je to kúsok do mesta Púchov, z ktorého je to kúsok do 
práce, ako aj prístup k občianskej vyba-práce, ako aj prístup k občianskej vyba-
venosti. V horizonte najbližších rokov venosti. V horizonte najbližších rokov 
vedenie zvažuje výstavbu mestských vedenie zvažuje výstavbu mestských 
nájomných bytov aj v centre mesta,  nájomných bytov aj v centre mesta,  
v terajšej budove Strediska občianskej v terajšej budove Strediska občianskej 
vybavenosti – SOV.vybavenosti – SOV.

V spolupráci s vlastníkom sused-V spolupráci s vlastníkom sused-
ných pozemkov bolo vybudovaných ných pozemkov bolo vybudovaných 
39 parkovacích miest na pozemkoch, 39 parkovacích miest na pozemkoch, 
ktoré dalo Mesto Púchov do výpožič-ktoré dalo Mesto Púchov do výpožič-
ky investorovi, pričom tieto parkova-ky investorovi, pričom tieto parkova-
cie miesta, ako aj spevnené plochy  cie miesta, ako aj spevnené plochy  
a komunikácie sú verejne prístupné. a komunikácie sú verejne prístupné. 
Na celom priestore patriacom k obom Na celom priestore patriacom k obom 
bytovým domom A a B tak vzniklo bytovým domom A a B tak vzniklo 
dokopy 93 parkovacích miest vrátane dokopy 93 parkovacích miest vrátane 

54 parkovacích miest medzi objektmi 54 parkovacích miest medzi objektmi 
A a B, kde sú 2 parkovacie miesta urče-A a B, kde sú 2 parkovacie miesta urče-
né pre imobilných občanov. Spevne-né pre imobilných občanov. Spevne-
né a parkovacie plochy sú doplnené né a parkovacie plochy sú doplnené 
zeleňou, pri realizácii sa mesto snaži-zeleňou, pri realizácii sa mesto snaži-
lo o zachovanie čo najväčšej možnej lo o zachovanie čo najväčšej možnej 
plochy pôvodnej zelene. Investor plochy pôvodnej zelene. Investor 
susednej nehnuteľnosti, spoločnosť susednej nehnuteľnosti, spoločnosť 
OXA production, s.r.o., zabezpečila aj OXA production, s.r.o., zabezpečila aj 
dodanie a osadenie detského ihriska, dodanie a osadenie detského ihriska, 
za čo jej patrí poďakovanie.za čo jej patrí poďakovanie.

Mesto Púchov v zastúpení primátor-Mesto Púchov v zastúpení primátor-
ky Kataríny Henekovej začalo aktívne ky Kataríny Henekovej začalo aktívne 
usilovať o získanie objektov A a B na usilovať o získanie objektov A a B na 
Kolonke už v roku 2019, ktoré násled-Kolonke už v roku 2019, ktoré násled-
ne, po schválení poslancov MsZ v Pú- ne, po schválení poslancov MsZ v Pú- 
chove a poslancov zastupiteľstva Tren-chove a poslancov zastupiteľstva Tren-
čianskeho samosprávneho kraja, získa-čianskeho samosprávneho kraja, získa-
lo zámennou zmluvou s Trenčianskym lo zámennou zmluvou s Trenčianskym 
samosprávnym krajom a obe budovy samosprávnym krajom a obe budovy 
so všetkými súčasťami, príslušenstvom so všetkými súčasťami, príslušenstvom 
a súvisiacimi pozemkami odkúpilo  a súvisiacimi pozemkami odkúpilo  
v sumárnej hodnote 623 tisíc eur.v sumárnej hodnote 623 tisíc eur.

Mestské nájomné byty, inak nazý-Mestské nájomné byty, inak nazý-
vané aj štartovacie mestské nájomné vané aj štartovacie mestské nájomné 
byty sa začali budovať rekonštrukciou byty sa začali budovať rekonštrukciou 
dvoch objektov situovaných v mest-dvoch objektov situovaných v mest-
skej časti Kolonka v druhej polovici skej časti Kolonka v druhej polovici 
októbra 2021, kedy stavenisko prevza-októbra 2021, kedy stavenisko prevza-
la stavebná spoločnosť vybraná na la stavebná spoločnosť vybraná na 
základe verejného obstarávania, Stroj- základe verejného obstarávania, Stroj- 
stav, spol. s.r.o., ktorá realizovala sa- stav, spol. s.r.o., ktorá realizovala sa- 
motnú rekonštrukciu objektov a výs- motnú rekonštrukciu objektov a výs- 

tavby bytov. Primátorka mesta, ako tavby bytov. Primátorka mesta, ako 
aj poslanci MsZ v Púchove a členovia aj poslanci MsZ v Púchove a členovia 
príslušnej Bytovej komisie sa pravi-príslušnej Bytovej komisie sa pravi-
delne zúčastňovali kontrolných dní – delne zúčastňovali kontrolných dní – 
obhliadok prebiehajúcich stavebných obhliadok prebiehajúcich stavebných 
prác na stavebných objektoch a tiež prác na stavebných objektoch a tiež 
súvisiacich prácach na príslušnej tech-súvisiacich prácach na príslušnej tech-
nickej infraštruktúre.nickej infraštruktúre.

V porovnaní s rokom 2019 sa celý V porovnaní s rokom 2019 sa celý 
priestor zmenil na nepoznanie a vede-priestor zmenil na nepoznanie a vede-
nie mesta verí, že všetkým občanom sa nie mesta verí, že všetkým občanom sa 
tak zvýši kvalita bývania nielen v tých-tak zvýši kvalita bývania nielen v tých-
to nových bytovkách, ale aj na celom to nových bytovkách, ale aj na celom 
území mestskej časti Kolonka.území mestskej časti Kolonka.

Laura Krošláková (krátené) Laura Krošláková (krátené) 
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Bytové domy na Kolonke boli slávnostne odovzdané
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Dňa 15.11.2023 sa stretli seniorky  Dňa 15.11.2023 sa stretli seniorky  
a seniori, členovia ZO JDS Horné a seniori, členovia ZO JDS Horné 
Kočkovce, na spoločnom priateľ-Kočkovce, na spoločnom priateľ-
skom stretnutí. Na úvod sa s pestrým skom stretnutí. Na úvod sa s pestrým 
programom plným básničiek a pesni-programom plným básničiek a pesni-
čiek predstavili deti z Materskej školy čiek predstavili deti z Materskej školy 
Slovanská, ktoré tak potešili prítom-Slovanská, ktoré tak potešili prítom-
ných členov organizácie. Pozvanie ných členov organizácie. Pozvanie 
na stretnutie prijala aj poslankyňa na stretnutie prijala aj poslankyňa 
MsZ Irena Kováčiková, ktorá všetkých MsZ Irena Kováčiková, ktorá všetkých 
pozdravila a odovzdala darček aj  pozdravila a odovzdala darček aj  
v mene primátorky mesta Kataríny v mene primátorky mesta Kataríny 
Henekovej. Henekovej. 

Predsedníčka ZO JDS Horné Kočkov-Predsedníčka ZO JDS Horné Kočkov-
ce Elena Gelnarová na úvod povedala: ce Elena Gelnarová na úvod povedala: 
„Keď sa pominú letné dni, a prichádza „Keď sa pominú letné dni, a prichádza 
chladnejší október, len ticho hľadíme chladnejší október, len ticho hľadíme 

okolo seba, čo sa to v prírode deje. Zele-okolo seba, čo sa to v prírode deje. Zele-
nú farbu nahrádza žltá, hnedá, oran-nú farbu nahrádza žltá, hnedá, oran-
žová, červená, ba aj obyčajná šedá. žová, červená, ba aj obyčajná šedá. 
Príroda očakáva príchod zimy. Tak neja-Príroda očakáva príchod zimy. Tak neja-
ko sa i človek míňa rok za rokom, až príde ko sa i človek míňa rok za rokom, až príde 
pomaly, nenápadne starnutie. Nedá pomaly, nenápadne starnutie. Nedá 
sa tomu vyhnúť, Sem - tam niečo bolí, sa tomu vyhnúť, Sem - tam niečo bolí, 
objaví sa vráska, skôr či neskôr obelejú objaví sa vráska, skôr či neskôr obelejú 
vlasy. Človek sa ocitne v jeseni života  vlasy. Človek sa ocitne v jeseni života  
a v spomienkach sa obzerá do minulos-a v spomienkach sa obzerá do minulos-
ti. Ľudský život predstavuje veľkú knihu, ti. Ľudský život predstavuje veľkú knihu, 
veľký zložitý román. V mysli sa roja veľký zložitý román. V mysli sa roja 
spomienky na chvíle pohody, radosti, spomienky na chvíle pohody, radosti, 
ale aj starostí a bolestí. Tým, ktorým ste ale aj starostí a bolestí. Tým, ktorým ste 
venovali svoj život a prácu, Vám dnes venovali svoj život a prácu, Vám dnes 
ďakujú za krásne chvíle detstva i dospie-ďakujú za krásne chvíle detstva i dospie-
vania, za láskavé slová a múdre rady, vania, za láskavé slová a múdre rady, 

za obetavosť pri, ktorej ste nepoznali za obetavosť pri, ktorej ste nepoznali 
únavu. Pod Vašimi šedinami sa skrývajú únavu. Pod Vašimi šedinami sa skrývajú 
skúsenosti, ktoré sa nedajú nájsť v žiad-skúsenosti, ktoré sa nedajú nájsť v žiad-
nych knihách. Staroba je výzva. Pripomí-nych knihách. Staroba je výzva. Pripomí-
na nám, aby sme nestrácali čas a jeden na nám, aby sme nestrácali čas a jeden 
druhému práve teraz povedali milé druhému práve teraz povedali milé 
slovo - že sa máme radi. Oddychujte, ale slovo - že sa máme radi. Oddychujte, ale 
nezaháľajte. Venujte sa činnosti, ktorá nezaháľajte. Venujte sa činnosti, ktorá 
Vás zaujíma, ktorá Vás naplní dobrým Vás zaujíma, ktorá Vás naplní dobrým 
pocitom a radosťou. Buďte ešte dlhé pocitom a radosťou. Buďte ešte dlhé 
roky šťastní v kruhu svojej rodiny, ale aj  roky šťastní v kruhu svojej rodiny, ale aj  
v kruhu svojich priateľov - dôchodcov, v kruhu svojich priateľov - dôchodcov, 
aby sme sa dlho spoločne tešili zo svojich aby sme sa dlho spoločne tešili zo svojich 
veľkých i malých úspechov.“ veľkých i malých úspechov.“ Doplni-Doplni-
la, aby sviatočné dni oslávili seniori la, aby sviatočné dni oslávili seniori 
spoločne, a mali naďalej dni slnečné. spoločne, a mali naďalej dni slnečné. 
„Nech Vám slnko zláti všetky kroky, aby „Nech Vám slnko zláti všetky kroky, aby 
ste v pokoji žili ešte dlhé roky,“ste v pokoji žili ešte dlhé roky,“ uzavrela  uzavrela 
Elena Gelnarová. Elena Gelnarová. 

Členka organizácie Anna Haliaková, Členka organizácie Anna Haliaková, 
ktorá tradične číta básne na slávnost-ktorá tradične číta básne na slávnost-
ných stretnutiach, dnes pripomenula ných stretnutiach, dnes pripomenula 
prítomným výrok Roberta Fulghuma prítomným výrok Roberta Fulghuma 
o tom, že všetko dôležité do života sa o tom, že všetko dôležité do života sa 
človek naučí v materskej škole, a na to človek naučí v materskej škole, a na to 
treba pamätať: treba pamätať: „Podeľ sa o všetko, hraj „Podeľ sa o všetko, hraj 
čestne, nikomu neubližuj, vráť veci tam, čestne, nikomu neubližuj, vráť veci tam, 
kde si ich našiel, upratuj si po sebe, neber kde si ich našiel, upratuj si po sebe, neber 
veci, ktoré Ti nepatria, povedz prepáč, veci, ktoré Ti nepatria, povedz prepáč, 
keď niekoho urazíš, trochu sa uč, trochu keď niekoho urazíš, trochu sa uč, trochu 
premýšľaj, nakresli obrázok a každý deň premýšľaj, nakresli obrázok a každý deň 
trochu spievaj, tancuj, hraj a pracuj. Kým trochu spievaj, tancuj, hraj a pracuj. Kým 
pôjdeš von do sveta, dávaj si pozor na pôjdeš von do sveta, dávaj si pozor na 
premávku. Neprestávaj sa ustavične premávku. Neprestávaj sa ustavične 
čudovať. Zlatým pravidlom je LÁSKA. čudovať. Zlatým pravidlom je LÁSKA. 
Uvažujem, o čo lepší by bol svet, keby Uvažujem, o čo lepší by bol svet, keby 
sme sa držali týchto základných pravi-sme sa držali týchto základných pravi-

diel.“ diel.“ 
Slovo dostala aj poslankyňa MsZ Slovo dostala aj poslankyňa MsZ 

v Púchove Irena Kováčiková, ktorá v Púchove Irena Kováčiková, ktorá 
dodala, že vytvárať si spoločenstvá, dodala, že vytvárať si spoločenstvá, 
v ktorých človek bude tráviť svoj čas v ktorých človek bude tráviť svoj čas 
a spoznávať nových ľudí, je v živote a spoznávať nových ľudí, je v živote 
každého veľmi dôležité, a to práve od každého veľmi dôležité, a to práve od 
detstva, od materskej školy. detstva, od materskej školy. „Myslím si, „Myslím si, 
že je to prirodzené. Netreba ani v tomto že je to prirodzené. Netreba ani v tomto 
veku ostať doma sedieť na gauči, pred veku ostať doma sedieť na gauči, pred 
televízorom, ale chodiť medzi ľudí, žiť televízorom, ale chodiť medzi ľudí, žiť 
spoločenským životom, pretože ten nám spoločenským životom, pretože ten nám 
dáva možnosť športovo či kultúrne vyžiť. dáva možnosť športovo či kultúrne vyžiť. 
Aj Vaša základná organizácia, ako aj Aj Vaša základná organizácia, ako aj 
všetky ostatné, ktoré v Púchove pôsobia, všetky ostatné, ktoré v Púchove pôsobia, 
vytvárajú pre nás - seniorov, veľmi veľa vytvárajú pre nás - seniorov, veľmi veľa 
možností, čo oceňujem a preto každý, možností, čo oceňujem a preto každý, 
kto chce a má snahu, užíva si svoj život kto chce a má snahu, užíva si svoj život 
na dôchodku. Ďakujem pani predsed-na dôchodku. Ďakujem pani predsed-
níčke aj všetkým Vám, ktorí navštevu-níčke aj všetkým Vám, ktorí navštevu-
jete túto základnú organizáciu, za Vaše jete túto základnú organizáciu, za Vaše 
skúsenosti, spoluprácu, ktorá je výni-skúsenosti, spoluprácu, ktorá je výni-
močná. Veľmi si to vážime a ďakujeme.“močná. Veľmi si to vážime a ďakujeme.“  
Ďalej zhrnula predchádzajúce poduja-Ďalej zhrnula predchádzajúce poduja-
tia, ktorých sa členovia ZO JDS Horné tia, ktorých sa členovia ZO JDS Horné 
Kočkovce zúčastnili, ako aj tie, ktoré Kočkovce zúčastnili, ako aj tie, ktoré 
sú pre seniorov pripravené do konca sú pre seniorov pripravené do konca 
kalendárneho roka. V závere zhrnula: kalendárneho roka. V závere zhrnula: 
„Choroby vieme liečiť liekmi, ale jediným „Choroby vieme liečiť liekmi, ale jediným 
liekom na samotu, zúfalstvo a beznádej liekom na samotu, zúfalstvo a beznádej 
je LÁSKA.“ je LÁSKA.“ 

Prajeme všetkým seniorkám a senio-Prajeme všetkým seniorkám a senio-
rom veľa zdravia, láskavej rodinnej rom veľa zdravia, láskavej rodinnej 
pohody a príjemné prežitie nasledujú-pohody a príjemné prežitie nasledujú-
ceho obdobia. ceho obdobia. 

Laura KrošlákováLaura Krošláková

Stretnutie jednoty dôchodcov v Horných Kočkovciach

V sobotu 17. novembra 2023 sa stretli V sobotu 17. novembra 2023 sa stretli 
členovia a priatelia púchovskej ZO členovia a priatelia púchovskej ZO 
Slovenského zväzu zdravotne postih-Slovenského zväzu zdravotne postih-
nutých aj s pozvanými členmi z orga-nutých aj s pozvanými členmi z orga-
nizácií SZZP z Ilavy, Ladiec, Košeckého nizácií SZZP z Ilavy, Ladiec, Košeckého 
Podhradia, Visolaj, Sverepca na obľú-Podhradia, Visolaj, Sverepca na obľú-
benej tradičnej (od r. 2012) KATARÍN-benej tradičnej (od r. 2012) KATARÍN-
SKEJ ZÁBAVE v DK Streženice. Všetkých SKEJ ZÁBAVE v DK Streženice. Všetkých 
v úvode všetkých privítal predseda Ján v úvode všetkých privítal predseda Ján 

Petro a zablahoželal všetkým prítom-Petro a zablahoželal všetkým prítom-
ným Katarínam. Po krátkych pozdrav-ným Katarínam. Po krátkych pozdrav-
ných príhovoroch primátorky mesta ných príhovoroch primátorky mesta 
Kataríny Henekovej a predsedu TSK Kataríny Henekovej a predsedu TSK 
Jaroslava Bašku nasledovala vynikajú-Jaroslava Bašku nasledovala vynikajú-
ca tanečná zábava pri dobrej hudbe, ca tanečná zábava pri dobrej hudbe, 
skvelom občerstvení a nechýbala ani skvelom občerstvení a nechýbala ani 
bohatá rôznorodá tombola. bohatá rôznorodá tombola. 

Peter Farkaš, foto: S. FlimmelPeter Farkaš, foto: S. Flimmel

Katarínska zábava členov zväzu zdravotne postihnutých

Liga proti reumatizmu miestna pobočka Púchov, ďakuje TSK a mestu 
Púchov za poskytnutú dotáciu v roku 2023. Dotácia bola žiadaná na Re-
kondičný pobyt v Kúpeľoch NIMNICA pre členov s reumatickým ochore-
ním.
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Jedným z družobných miest Púchova Jedným z družobných miest Púchova 
je Stará Pazova vo Vojvodine, v severnej je Stará Pazova vo Vojvodine, v severnej 
časti Srbska. Púchovčanov s tunajšími časti Srbska. Púchovčanov s tunajšími 
dolnozemskými Slovákmi spája viac dolnozemskými Slovákmi spája viac 
ako štyridsaťročné priateľstvo, ktoré ako štyridsaťročné priateľstvo, ktoré 
nadviazali divadelní ochotníci z oboch nadviazali divadelní ochotníci z oboch 
miest. Vzájomne sa navštevujú s insce-miest. Vzájomne sa navštevujú s insce-
náciami divadelných hier, nadväzujú náciami divadelných hier, nadväzujú 
osobné priateľstvá a výnimkou nie sú osobné priateľstvá a výnimkou nie sú 
ani rodinné vzťahy. Pazovskí divadel-ani rodinné vzťahy. Pazovskí divadel-
níci prijali pozvanie mesta Púchov na níci prijali pozvanie mesta Púchov na 
tohoročný Púchovský jarmok a zaskve-tohoročný Púchovský jarmok a zaskve-
li sa v inscenácii hry Kováči od srbského li sa v inscenácii hry Kováči od srbského 

autora M. Nikolića. Na revanš pozvali autora M. Nikolića. Na revanš pozvali 
náš púchovský bábkarský súbor D121 náš púchovský bábkarský súbor D121 
ako hosťa Prehliadky slovenskej ochot-ako hosťa Prehliadky slovenskej ochot-
níckej divadelnej tvorby - 53. Divadel-níckej divadelnej tvorby - 53. Divadel-
ný vavrín. ný vavrín. 

Mali sme tú česť účinkovať tesne po Mali sme tú česť účinkovať tesne po 
záverečnom ceremoniáli a vyhlásení záverečnom ceremoniáli a vyhlásení 
výsledkov prehliadky. Odohrali sme výsledkov prehliadky. Odohrali sme 
pre účastníkov prehliadky a miest-pre účastníkov prehliadky a miest-
nych divákov rozprávkovú inscenáciu nych divákov rozprávkovú inscenáciu 
Pod perinou, na perine, s ktorou sme Pod perinou, na perine, s ktorou sme 
si tento rok pripomenuli päťdesiate si tento rok pripomenuli päťdesiate 
výročie založenia bábkarského súboru výročie založenia bábkarského súboru 

D 121. Hru s nádhernými pesničkami D 121. Hru s nádhernými pesničkami 
Marcela Drobného s nami naštudovala Marcela Drobného s nami naštudovala 
zakladateľka súboru a jeho dlhoročná zakladateľka súboru a jeho dlhoročná 
režisérka Elena Bakošová. režisérka Elena Bakošová. 

Výzvou bolo upraviť scénu tak, aby Výzvou bolo upraviť scénu tak, aby 
sa dala rozobrať a preniesť o sedem-sa dala rozobrať a preniesť o sedem-
sto kilometrov južnejšie. Bábkari sa sto kilometrov južnejšie. Bábkari sa 
ale hecli a po dvoch dňoch úprav ale hecli a po dvoch dňoch úprav 
sme mohli vyraziť do Pazovy. Tu treba sme mohli vyraziť do Pazovy. Tu treba 
poďakovať Petrovi Pantúčkovi z DS poďakovať Petrovi Pantúčkovi z DS 
Makyta a členom divadelného súbo-Makyta a členom divadelného súbo-
ru Makyta, že nám pomohli s požiča-ru Makyta, že nám pomohli s požiča-
ním zásten, bez ktorých by sme veľké ním zásten, bez ktorých by sme veľké 
pazovské javisko nedokázali prispôso-pazovské javisko nedokázali prispôso-
biť našej scénografii. biť našej scénografii. 

Atmosféra v sále pazovského divadla Atmosféra v sále pazovského divadla 
bola ako vždy srdečná a všetci sme sa bola ako vždy srdečná a všetci sme sa 
snažili, aby sme pre priateľov odohrali snažili, aby sme pre priateľov odohrali 
čo najlepšie predstavenie. Podarilo sa. čo najlepšie predstavenie. Podarilo sa. 
Legendárna rozprávka o Perinbabe Legendárna rozprávka o Perinbabe 
zožala v sále divadla Vladimíra Hurbana zožala v sále divadla Vladimíra Hurbana 
Vladimírova búrlivý potlesk. Podľa Vladimírova búrlivý potlesk. Podľa 
viacerých bábkarov bolo pazovské viacerých bábkarov bolo pazovské 
predstavenie tým najlepším z jedenás-predstavenie tým najlepším z jedenás-
tich repríz. Najväčším ocenením bola tich repríz. Najväčším ocenením bola 
po predstavení otázka jednej z diva-po predstavení otázka jednej z diva-
delných kolegýň z Báčskeho Petrovca. delných kolegýň z Báčskeho Petrovca. 
Spýtala sa, či sme profesionálny súbor.Spýtala sa, či sme profesionálny súbor.

Iní zas považovali naše predstavenie Iní zas považovali naše predstavenie 
za inšpiráciu, aby v Pazove opäť skúsi-za inšpiráciu, aby v Pazove opäť skúsi-
li naštudovať bábkové predstavenie. li naštudovať bábkové predstavenie. 
Pred dvoma desiatkami rokov si to už Pred dvoma desiatkami rokov si to už 
vyskúšali s našimi bábkami a scenárom vyskúšali s našimi bábkami a scenárom 
rozprávky Čertove obrázky. rozprávky Čertove obrázky. 

Pre nás bola opäť nevšedným zážit-Pre nás bola opäť nevšedným zážit-
kom príslovečná pohostinnosť a srdeč-kom príslovečná pohostinnosť a srdeč-

nosť Pazovčanov. Nezištná pomoc nosť Pazovčanov. Nezištná pomoc 
technikov pri stavaní scény, varenie technikov pri stavaní scény, varenie 
kávičky, záverečné pohostenie, výbor-kávičky, záverečné pohostenie, výbor-
né ubytovanie. Niekoľkokrát nás doslo-né ubytovanie. Niekoľkokrát nás doslo-
va šokovali galantnosťou. Martinke va šokovali galantnosťou. Martinke 
Drábikovej dali upiecť v hoteli River in, Drábikovej dali upiecť v hoteli River in, 
kde sme bývali tortu k narodeninám  kde sme bývali tortu k narodeninám  
a naši milí Marína, Katka a Janko Havra-a naši milí Marína, Katka a Janko Havra-
novci jej zas priamo na javisku urobili novci jej zas priamo na javisku urobili 
oslavu s domácimi kiflami a sladkými oslavu s domácimi kiflami a sladkými 
buchtami. Zažili sme pravú balkánsku buchtami. Zažili sme pravú balkánsku 
dychovú hudbu, zábavné súťaženie  dychovú hudbu, zábavné súťaženie  
v pantomíme i rozprávanie výborných v pantomíme i rozprávanie výborných 
vtipov. Domáci dokonca dievčatám vtipov. Domáci dokonca dievčatám 
len tak popri posedení darovali parád-len tak popri posedení darovali parád-
ne kožené peňaženky a neustále nás ne kožené peňaženky a neustále nás 
zahŕňali pozornosťou. Boli sme veľmi zahŕňali pozornosťou. Boli sme veľmi 
milo prekvapení, že aj v terajšej dobe milo prekvapení, že aj v terajšej dobe 
sa zachovala ich pohostinnosť a neko-sa zachovala ich pohostinnosť a neko-
nečný záujem o nás osobne a naše nečný záujem o nás osobne a naše 
bábkové divadlo.bábkové divadlo.

Ďakujeme našim hostiteľom, že Ďakujeme našim hostiteľom, že 
nám pripravili nezabudnuteľné chvíle, nám pripravili nezabudnuteľné chvíle, 
ďakujeme mestu a Púchovskej kultúre, ďakujeme mestu a Púchovskej kultúre, 
že nám finančne pomohli zrealizovať že nám finančne pomohli zrealizovať 
zájazd, kolegom bábkarom za obeta-zájazd, kolegom bábkarom za obeta-
vosť a výdrž a v neposlednej rade vosť a výdrž a v neposlednej rade 
nášmu kamarátovi šoférovi Petrovi nášmu kamarátovi šoférovi Petrovi 
Dornincovi za profesionalitu a príjem-Dornincovi za profesionalitu a príjem-
nú atmosféru v autobuse počas dlhej nú atmosféru v autobuse počas dlhej 
a únavnej cesty. Verím, že aj vďaka a únavnej cesty. Verím, že aj vďaka 
bábkarom má Púchov v Pazove dobré bábkarom má Púchov v Pazove dobré 
meno.meno.

Mária Valachová,  Mária Valachová,  
vedúca bábkarského súboru D 121 vedúca bábkarského súboru D 121 

Pod perinou v Pazove

Jazzové Vianoce

Predvianočný darček v podobe Predvianočný darček v podobe 
koncertu Jazzové Vianoce pripravila koncertu Jazzové Vianoce pripravila 
Základná umelecká škola v Púchove Základná umelecká škola v Púchove 
a Púchovská kultúra, s.r.o. v nedeľu 3. a Púchovská kultúra, s.r.o. v nedeľu 3. 
decembra v Divadle Púchov. S vianoč-decembra v Divadle Púchov. S vianoč-
nými svetovými šlágrami vystúpil BIG nými svetovými šlágrami vystúpil BIG 
BAND pri ZUŠ Púchov vedený Petrom BAND pri ZUŠ Púchov vedený Petrom 
Jurisom. Ako sólisti sa predstavili Jurisom. Ako sólisti sa predstavili 

Michal Ondrička (tenor saxofón), Fero Michal Ondrička (tenor saxofón), Fero 
Miko (trúbka) a Matej Drobný (spev). Miko (trúbka) a Matej Drobný (spev). 
Vrcholom koncertu bolo vystúpenie Vrcholom koncertu bolo vystúpenie 
najznámejšieho slovenského jazzo- najznámejšieho slovenského jazzo- 
vého speváka Petra Lipu, ktorý rozo-vého speváka Petra Lipu, ktorý rozo-
spieval celé publikum. Podujatie mo- spieval celé publikum. Podujatie mo- 
deroval Tomáš Bořuta. deroval Tomáš Bořuta. 

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Dňa 22.11. pravidelný Čaj pre se- 
niorov otvorila konateľka mests-
kej spoločnosti Púchovská kultúra, 
s.r.o. Eva Masláková, ktorá seniorom  
v mene mesta Púchov a Púchovskej 
kultúry poďakovala a popriala im 
pevné zdravie, veselú myseľ, veľa 
úsmevu a radosti zo života. Prežite aj 
toto jesenné obdobie obklopený lás-
kou, úctou, pozornosťou a aby boli 
dni vášho zrelého veku prepletené 
vďačnosťou nás všetkých... Po úvod-
ných slovách pani primátorka mesta 
Katarína Heneková vyzdvihla dôle-
žitosť pokoja v duši, ktorý by sme  
s nadchádzajúcim adventom a blíži-
acimi sa vianočnými sviatkami mali 
v sebe. Následne konateľka mestskej 

spoločnosti Mária Balážová obozná-
mila seniorov s programom v ktorom 
účinkovali žiaci zo ZUŠ v Púchove: 
Jurko Václavík zahral na klavíri Lás-
ko má, já stůňu. Barborka Sýkorová 
zahrala na flaute, sprevádzala ju na 
klavíri Danka Sadloňová, potom hra-
lo husľové trio ľudové piesne. Lenka 
Svinčáková zaspievala Orie šuhaj 
Orie so sprievodom klavíra. Helen-
ka Trnková zahrala na klavíri krásnu 
skladbu Jar v mojom srdci a posled-
né číslo patrilo akordeónovému sex-
tetu. Do tanca a napočúvanie hrali 
KLIMENTOVCI. Nasledujúci „Vianočný 
čaj pre seniorov“ pripravujeme na 
13.12., hrať bude PARTIA OD ŽILINY. 

Púchovská kultúra, s.r.o.

Čaj pre seniorov



Jeseň je obdobie, kedy ďakujeme Jeseň je obdobie, kedy ďakujeme 
nášmu nebeskému Otcovi za plody nášmu nebeskému Otcovi za plody 
zeme, kedy zbierame našu úrodu zeme, kedy zbierame našu úrodu 
a tešíme sa z jej množstva. Pri tejto a tešíme sa z jej množstva. Pri tejto 
príležitosti mali dňa 27.10. 2023 žiaci príležitosti mali dňa 27.10. 2023 žiaci 
na 1. stupni „DEŇ OVOCIA”. Deti si na 1. stupni „DEŇ OVOCIA”. Deti si 
priniesli rôzne druhy domáceho alebo priniesli rôzne druhy domáceho alebo 
cudzokrajného ovocia, z ktorého sa cudzokrajného ovocia, z ktorého sa 
pripravili rôzne ovocné misy, smoothie, pripravili rôzne ovocné misy, smoothie, 
špízy. Prvá trieda nás obohatila svojou špízy. Prvá trieda nás obohatila svojou 
krátkou poučnou scénkou o jabĺčku krátkou poučnou scénkou o jabĺčku 

a tretiacka trieda nás preniesla do a tretiacka trieda nás preniesla do 
galérie, z ktorej sme si okrem plného galérie, z ktorej sme si okrem plného 
brucha odniesli aj krásny esteticky brucha odniesli aj krásny esteticky 
zážitok z ich umeleckých diel. Žiaci zážitok z ich umeleckých diel. Žiaci 
si tento deň plný vitamínov užili a už si tento deň plný vitamínov užili a už 
teraz sa tešia na ďalší ročník.teraz sa tešia na ďalší ročník.

V našej škole a aj v materskej škole V našej škole a aj v materskej škole 
už od septembra tohto školského roku už od septembra tohto školského roku 
máme zavedený mliečny program, máme zavedený mliečny program, 
ktorý je hradený z finančných pros- ktorý je hradený z finančných pros- 
triedkov EÚ. Žiaci majú k dispozícii  triedkov EÚ. Žiaci majú k dispozícii  

z viacerých mliečnych výrobkov, ktoré z viacerých mliečnych výrobkov, ktoré 
nám chodia 1 x týždenne. Taktiež sme nám chodia 1 x týždenne. Taktiež sme 
už druhý rok zapojení do ovocného už druhý rok zapojení do ovocného 
programu, kde deti dostávajú pravi-programu, kde deti dostávajú pravi-
delne každé 2 týždne čerstvé ovocie, delne každé 2 týždne čerstvé ovocie, 
alebo  ovocné šťavy od slovenského alebo  ovocné šťavy od slovenského 
dodávateľa. Aj tento program je hrade-dodávateľa. Aj tento program je hrade-
ný z prostriedkov EÚ. Sme radi, že aj ný z prostriedkov EÚ. Sme radi, že aj 
takto majú prístup k časti zdravej výži-takto majú prístup k časti zdravej výži-
vy a pravidelnému prísunu bielkovín.vy a pravidelnému prísunu bielkovín.

Zippyho kamaráti je program vytvo-Zippyho kamaráti je program vytvo-
rený Britskou organizáciou Partner-rený Britskou organizáciou Partner-
ship for Children, ktorý je zameraný ship for Children, ktorý je zameraný 
na výučbu a tréning sociálnych život-na výučbu a tréning sociálnych život-
ných zručností. Program absolvovalo ných zručností. Program absolvovalo 
2 milióny detí na celom svete, žiaci 2. 2 milióny detí na celom svete, žiaci 2. 
ročnika našej školy vstúpili s nadše-ročnika našej školy vstúpili s nadše-
ním do Zippyho hodiny v septembri. ním do Zippyho hodiny v septembri. 
Postupne sa učia rozpoznávať a zvlá-Postupne sa učia rozpoznávať a zvlá-
dať emócie, vzájomnú komunikáciu, dať emócie, vzájomnú komunikáciu, 
učia sa nadväzovaniu a udržiavaniu učia sa nadväzovaniu a udržiavaniu 
priateľstiev, riešeniu konfliktov, ako priateľstiev, riešeniu konfliktov, ako 
zvládať záťažové situácie. Podpora zvládať záťažové situácie. Podpora 
duševného zdravia, rozvoj emocionál-duševného zdravia, rozvoj emocionál-
nej inteligencie a psychická odolnosť nej inteligencie a psychická odolnosť 
je jedinečná výbava do života, ktorú je jedinečná výbava do života, ktorú 
našim žiakom sprostredkúvame počas našim žiakom sprostredkúvame počas 
Zippyho hodiny jeden krát do týždňa. Zippyho hodiny jeden krát do týždňa. 

ZŠ s MŠ sv. MargityZŠ s MŠ sv. Margity
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V areáli ZŠ Mládežnícka vznikla dažďová záhrada
Základná škola Mládežnícka je živým Základná škola Mládežnícka je živým 

príkladom toho, že keď sa chce, dá sa príkladom toho, že keď sa chce, dá sa 
všetko, a do rozvoja a budovania školy všetko, a do rozvoja a budovania školy 
môžu byť zapojení samotní žiaci, ktorí môžu byť zapojení samotní žiaci, ktorí 
vlastnými silami dokážu vytvoriť jej vlastnými silami dokážu vytvoriť jej 
priaznivé ekologické zázemie. Stačil priaznivé ekologické zázemie. Stačil 
jeden týždeň, od piatka do piatka,  jeden týždeň, od piatka do piatka,  
v rozsahu 26 vyučovacích hodín, aby v rozsahu 26 vyučovacích hodín, aby 
žiaci spoločne s pedagógmi Jaromírom žiaci spoločne s pedagógmi Jaromírom 
Flaškárom a Miroslavom Hlúbikom, Flaškárom a Miroslavom Hlúbikom, 
vytvorili aj pre ostatných spolužia-vytvorili aj pre ostatných spolužia-
kov vonkajšiu oddychovú zónu, ktorá kov vonkajšiu oddychovú zónu, ktorá 
bude v celom rozsahu dokončená do bude v celom rozsahu dokončená do 
konca apríla 2024. konca apríla 2024. 

Prostredníctvom grantového envi-Prostredníctvom grantového envi-
ronmentálneho programu Trenčian-ronmentálneho programu Trenčian-
skeho samosprávneho kraja Zelené skeho samosprávneho kraja Zelené 
oči, Miroslav Hlúbik pripravil žiadosť oči, Miroslav Hlúbik pripravil žiadosť 
o grant s návrhom projektu na oddy-o grant s návrhom projektu na oddy-
chovú zónu v zadnej časti školského chovú zónu v zadnej časti školského 
dvora ZŠ Mládežnícka „Školský park  dvora ZŠ Mládežnícka „Školský park  
s komunitnou záhradou“. Samotnú s komunitnou záhradou“. Samotnú 
realizáciu si napokon vzali na starosť realizáciu si napokon vzali na starosť 
spolu s kolegom Jaromírom Flašká-spolu s kolegom Jaromírom Flašká-
rom. Ruku k dielu priložili aj žiaci rom. Ruku k dielu priložili aj žiaci 
druhého stupňa a pedagóg Miroslav druhého stupňa a pedagóg Miroslav 
Bučko, ktorý potvrdil zapálenie žiakov Bučko, ktorý potvrdil zapálenie žiakov 
do prác, ktoré trvali od piatka do piat-do prác, ktoré trvali od piatka do piat-
ka v rámci 26 tematických vyučovacích ka v rámci 26 tematických vyučovacích 
hodín. hodín. „Samozrejme, že majú radosť „Samozrejme, že majú radosť 
z toho, že trávia čas vonku, v prírode  z toho, že trávia čas vonku, v prírode  
a poteší ich, že keď sa kedykoľvek vyzrú a poteší ich, že keď sa kedykoľvek vyzrú 
von oknom, vidieť dielo, ktoré vytvorili. von oknom, vidieť dielo, ktoré vytvorili. 
Niečo za nimi ostáva. Zároveň získali Niečo za nimi ostáva. Zároveň získali 
zručnosť v sadení, bezpečnom ukladaní zručnosť v sadení, bezpečnom ukladaní 
kameňov, nás sa pýtali, či to alebo ono kameňov, nás sa pýtali, či to alebo ono 
robia správne, a od toho sme tu my, robia správne, a od toho sme tu my, 
pedagógovia, aby sme ich vedeli usmer-pedagógovia, aby sme ich vedeli usmer-
niť,“ niť,“ priblížil Miroslav Bučko. priblížil Miroslav Bučko. 

„Podarilo sa nám niečo, v čo sme ani „Podarilo sa nám niečo, v čo sme ani 
nedúfali, nakoľko sme sa snažili získať nedúfali, nakoľko sme sa snažili získať 
financie z externých zdrojov, v čom sme financie z externých zdrojov, v čom sme 
boli úspešní a za to patrí poďakovanie boli úspešní a za to patrí poďakovanie 

mojim kolegom, pánom učiteľom Hlúbi-mojim kolegom, pánom učiteľom Hlúbi-
kovi a Flaškárovi, ktorí sa pričinili o to, kovi a Flaškárovi, ktorí sa pričinili o to, 
že bol projekt stopercentne pripravený že bol projekt stopercentne pripravený 
a schválený. Ďakujem aj vyučujúcim a schválený. Ďakujem aj vyučujúcim 
technických prác a žiakom za to, že technických prác a žiakom za to, že 
priložili ruku k dielu, a zefektívnili tak priložili ruku k dielu, a zefektívnili tak 
celkový proces prác, ktoré sa stihli ešte celkový proces prác, ktoré sa stihli ešte 
pred zimou. Samozrejme, že toto nie pred zimou. Samozrejme, že toto nie 
je všetko, dažďová záhrada je len prvá je všetko, dažďová záhrada je len prvá 
etapa vznikajúceho školského parku  etapa vznikajúceho školského parku  
s komunitnou záhradou. Celý komplex s komunitnou záhradou. Celý komplex 
by mal byť dokončený do konca apríla by mal byť dokončený do konca apríla 
2024 a verím, že nám to pôjde od ruky 2024 a verím, že nám to pôjde od ruky 
presne tak, ako táto prvá etapa,“presne tak, ako táto prvá etapa,“ dopl- dopl-
nila riaditeľka ZŠ Mládežnícka Andrea nila riaditeľka ZŠ Mládežnícka Andrea 
Kurtinová. Kurtinová. 

Šikovnosť, píla, zápal pre vec. Aj to sú Šikovnosť, píla, zápal pre vec. Aj to sú 
dôležité atribúty pre to, aby sa poda-dôležité atribúty pre to, aby sa poda-
rilo pedagógom školy samostatne  rilo pedagógom školy samostatne  
a z vlastnej iniciatívy pripraviť projekt a z vlastnej iniciatívy pripraviť projekt 
tak, aby bol v celkovom hodnotení tak, aby bol v celkovom hodnotení 
úspešný a zároveň ušetril finančné úspešný a zároveň ušetril finančné 

zdroje školy. Na vybudovanie dažďo-zdroje školy. Na vybudovanie dažďo-
vej záhrady získala základná škola  vej záhrady získala základná škola  
2 000 eur z grantu Zelené oči. 2 000 eur z grantu Zelené oči. 

Ako povedal Jaromír Flaškár, hlavnou Ako povedal Jaromír Flaškár, hlavnou 
pohnútkou pre vytvorenie projektu pohnútkou pre vytvorenie projektu 
bol fakt, že škole chýbala dažďová bol fakt, že škole chýbala dažďová 
záhrada, keďže si ako pedagógovia záhrada, keďže si ako pedagógovia 
ekologicky zameranej školy uvedomi-ekologicky zameranej školy uvedomi-
li, že aj dažďová voda zo striech končí  li, že aj dažďová voda zo striech končí  
v kanáli. v kanáli. „Povedali sme si, že to skúsime „Povedali sme si, že to skúsime 
zmeniť a kolega Miroslav Hlúbik napí-zmeniť a kolega Miroslav Hlúbik napí-
sal žiadosť o grant. Získané finančné sal žiadosť o grant. Získané finančné 
prostriedky sme využili na dažďovú prostriedky sme využili na dažďovú 
záhradu, ktorej prvotný návrh 30 metrov záhradu, ktorej prvotný návrh 30 metrov 
štvorcových sa pretavil do takmer 40 štvorcových sa pretavil do takmer 40 
metrov štvorcových s 200 sadenicami, metrov štvorcových s 200 sadenicami, 
a to aj vďaka tomu, že nám pomohlo  a to aj vďaka tomu, že nám pomohlo  
i mnoho rodičov našich žiakov pri výko-i mnoho rodičov našich žiakov pri výko-
pových prácach. Žiaci vo veku 10 až 15 pových prácach. Žiaci vo veku 10 až 15 
rokov následne naviezli úrodnú pôdu rokov následne naviezli úrodnú pôdu 
zmiešanú s humusovým substrátom, zmiešanú s humusovým substrátom, 
položili fóliu, zasadili rastliny, obloži-položili fóliu, zasadili rastliny, obloži-

li brehy záhonu hranatými kameňmi, li brehy záhonu hranatými kameňmi, 
vyplnili dno záhrady drevnou štiepkou vyplnili dno záhrady drevnou štiepkou 
pre zníženie rýchlosti vysušovania pôdy. pre zníženie rýchlosti vysušovania pôdy. 
Následne finálne upravili okolie záhra-Následne finálne upravili okolie záhra-
dy, ktorá bola zničená mechanizmami  dy, ktorá bola zničená mechanizmami  
a vysiali novú trávu. Sme radi a vďační, a vysiali novú trávu. Sme radi a vďační, 
že vďaka dotácii sme získali dosť peňazí že vďaka dotácii sme získali dosť peňazí 
na vybudovanie vodozádržného prvku na vybudovanie vodozádržného prvku 
na našom školskom dvore. Žiaci sa na našom školskom dvore. Žiaci sa 
podieľali na tvorbe a výsadbe, pri tom podieľali na tvorbe a výsadbe, pri tom 
získali množstvo skúseností a naučili získali množstvo skúseností a naučili 
sa pracovať s rastlinami, upraviť terén, sa pracovať s rastlinami, upraviť terén, 
spevniť breh, a to všetko na hodinách spevniť breh, a to všetko na hodinách 
techniky.“techniky.“

Nápad na vytvorenie ekologickej Nápad na vytvorenie ekologickej 
oddychovej zóny na školskom dvore oddychovej zóny na školskom dvore 
vznikol už dávnejšie, Miroslav Hlúbik vznikol už dávnejšie, Miroslav Hlúbik 
sa podujal, že s jeho realizáciou pomô-sa podujal, že s jeho realizáciou pomô-
že a tak napísal žiadosť o grant, ktorej že a tak napísal žiadosť o grant, ktorej 
výsledok už poznáme. výsledok už poznáme. „V minulom škol-„V minulom škol-
skom roku som začal písať granty, ako skom roku som začal písať granty, ako 
prvé sa nám podarilo úspešne zakúpiť prvé sa nám podarilo úspešne zakúpiť 
nádoby na zadržiavanie dažďovej vody nádoby na zadržiavanie dažďovej vody 
stekajúcej zo striech budovy našej školy. stekajúcej zo striech budovy našej školy. 
Následne som začal písať žiadosť na Následne som začal písať žiadosť na 
získanie prostriedkov na dažďovú záhra-získanie prostriedkov na dažďovú záhra-
du prostredníctvom grantu Zelené oči, du prostredníctvom grantu Zelené oči, 
avšak je to čiastková záležitosť celého avšak je to čiastková záležitosť celého 
projektu školskej komunitnej záhrady. projektu školskej komunitnej záhrady. 
V priebehu ďalších mesiacov budú ešte V priebehu ďalších mesiacov budú ešte 
vysadené stromy, vytvorí sa parkový vysadené stromy, vytvorí sa parkový 
chodník a vznikne tak oddychová zóna chodník a vznikne tak oddychová zóna 
v areáli školy pre všetkých žiakov, našich v areáli školy pre všetkých žiakov, našich 
kolegov a širokú verejnosť.“kolegov a širokú verejnosť.“

Oddychová zóna bude slúžiť na Oddychová zóna bude slúžiť na 
trávenie voľného času počas prestá-trávenie voľného času počas prestá-
vok, na štúdium, oddych, voľnočaso-vok, na štúdium, oddych, voľnočaso-
vé aktivity a ako zahŕňala pôvodná vé aktivity a ako zahŕňala pôvodná 
myšlienka, poskytne príjemný priestor myšlienka, poskytne príjemný priestor 
aj pre verejnosť. Komplexnú školskú aj pre verejnosť. Komplexnú školskú 
komunitnú záhradu tak budú môcť komunitnú záhradu tak budú môcť 
všetci navštevovať a využívať od jari všetci navštevovať a využívať od jari 
2024.                      2024.                      Laura KrošlákováLaura Krošláková

Aktivity v ZŠ s MŠ sv. Margity VMČ č. 3 Námestie
oznamuje, že dňa  

14.12.2023 sa o 16.00 hod.  
v budove mestského úradu usku-
toční verejné zasadnutie výboru 

volebného obvodu č.3.
Program:

1. Otvorenie
2. Stav požiadaviek z predchádzajú-

ceho zasadnutia
3. Prerokovanie požiadaviek obča-

nov a členov VMČ
4. Diskusia, rôzne
Juraj Lednický

VMČ č. 6
Sídlisko pri Makyte a Hrabovka 

pozýva na stretnutie členov výboru, 
ktoré sa uskutoční dňa:

12.12. 2023 o 15.30 hod.
v budove Mestského úradu Púchov, 

s programom:
• Privítanie členov výboru

• Kontrola predchádzajúcich uznese-
ní VMČ. č 6.

• Nové požiadavky zástupcov obča-
nov z obvodu.

• Rôzne.
Rudolf Marman
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Október – mesiac, ktorý patril Október – mesiac, ktorý patril 
nielen námnielen nám

Už na začiatku roka pri plánovaní Už na začiatku roka pri plánovaní 
činnosti denného centra seniorov na činnosti denného centra seniorov na 
tento rok sme mysleli na to, aby práve tento rok sme mysleli na to, aby práve 
október, ktorý patrí seniorom, bol október, ktorý patrí seniorom, bol 
bohatší na rôzne aktivity. Ktoré by boli bohatší na rôzne aktivity. Ktoré by boli 
pripravované nielen pre členov denné-pripravované nielen pre členov denné-
ho centra, ale aj pre širokú púchovskú ho centra, ale aj pre širokú púchovskú 
verejnosť mladých, starších, ba aj deti, verejnosť mladých, starších, ba aj deti, 
či tých, ktorí nám seniorom vytvá-či tých, ktorí nám seniorom vytvá-
rajú podmienky pre dôstojný život  rajú podmienky pre dôstojný život  
v našom meste. v našom meste. 

V októbri sme pripravili viac ako desať V októbri sme pripravili viac ako desať 
podujatí a pri ich hodnotení môžeme podujatí a pri ich hodnotení môžeme 
povedať, že dve z tých desiatich sme povedať, že dve z tých desiatich sme 
s láskou a radosťou pripravovali aj s láskou a radosťou pripravovali aj 
pre Vás. Pre vás, ktorí nám pomáha-pre Vás. Pre vás, ktorí nám pomáha-
te, prejavujete úctu k našim šedinám  te, prejavujete úctu k našim šedinám  
a skúsenostiam - nielen v októbri, ale aj a skúsenostiam - nielen v októbri, ale aj 
počas celého roka. počas celého roka. 

Začnem Púchovskými svetlonosmi. Začnem Púchovskými svetlonosmi. 
Ďakujeme Púchovskej kultúre, s.r.o., Ďakujeme Púchovskej kultúre, s.r.o., 
ktorá nám dala možnosť zapojiť sa do ktorá nám dala možnosť zapojiť sa do 
prípravy a realizácie tohto podujatia. prípravy a realizácie tohto podujatia. 
Chceli sme spolu s ostatnými organizá-Chceli sme spolu s ostatnými organizá-
ciami a školami urobiť radosť deťom, aj ciami a školami urobiť radosť deťom, aj 
tým najmenším a ich rodičom, starým tým najmenším a ich rodičom, starým 
rodičom, aby mali spolu možnosť čo rodičom, aby mali spolu možnosť čo 
obdivovať. Verím však, že tie rozžia-obdivovať. Verím však, že tie rozžia-
rené očká maličkých pri pohľade na rené očká maličkých pri pohľade na 
naše vyzdobené dve najväčšie tekvice naše vyzdobené dve najväčšie tekvice 
v celom priestore a ďalšie - stáli za to. v celom priestore a ďalšie - stáli za to. 
Boli sme svedkami ich pobehovania Boli sme svedkami ich pobehovania 
okolo nich, ich radostného vreskotu  okolo nich, ich radostného vreskotu  
a chichotu. Nebolo to až také ľahké to a chichotu. Nebolo to až také ľahké to 
urobiť. Ešteže naši členovia sú vynalie-urobiť. Ešteže naši členovia sú vynalie-
zaví a obetaví. Ďakujeme našej členke zaví a obetaví. Ďakujeme našej členke 
Božke, za ich vypestovanie a staranie Božke, za ich vypestovanie a staranie 
sa o ne, aby vydržali. Ale aj Vladovi  sa o ne, aby vydržali. Ale aj Vladovi  
a Miroslavovi za ich dovoz do divad-a Miroslavovi za ich dovoz do divad-
la, či pracovníkom divadla za umiest-la, či pracovníkom divadla za umiest-

nenie. No a za ich a aj iných výzdobu nenie. No a za ich a aj iných výzdobu 
a inštaláciu najmä Helenke, Jolan-a inštaláciu najmä Helenke, Jolan-
ke, Ľudke a ďalším členom DC, ktorí ke, Ľudke a ďalším členom DC, ktorí 
prispeli svojimi produktmi k výzdobe prispeli svojimi produktmi k výzdobe 
našej časti svetlonosov. našej časti svetlonosov. 

O druhom podujatí, ktoré sme O druhom podujatí, ktoré sme 
pripravili pre širokú púchovskú verej-pripravili pre širokú púchovskú verej-
nosť začiatkom mesiaca sme už v Pú- nosť začiatkom mesiaca sme už v Pú- 
chovských novinách podrobne infor-chovských novinách podrobne infor-
movali. Pochválili sme sa s našimi movali. Pochválili sme sa s našimi 
talentami, ktoré sa mnohé prebudi-talentami, ktoré sa mnohé prebudi-
li až v neskoršom veku a pomáhajú li až v neskoršom veku a pomáhajú 
nám mnohým aktívne využívať svoj nám mnohým aktívne využívať svoj 
seniorský čas. Bola to výstava obrazov  seniorský čas. Bola to výstava obrazov  
a iných predmetov pod názvom a iných predmetov pod názvom 
Talenty a ich prebudenie, ktorú sme  Talenty a ich prebudenie, ktorú sme  
v divadle inštalovali k 45. výročiu vzni-v divadle inštalovali k 45. výročiu vzni-
ku Klubu dôchodcov a 10. výročiu ku Klubu dôchodcov a 10. výročiu 
Denného centra. Denného centra. 

Viac ako dvadsať členov sa spoločne Viac ako dvadsať členov sa spoločne 
zúčastnilo výstavy a podporili tých, zúčastnilo výstavy a podporili tých, 
ktorí zhotovili celoslovenskú výstavu ktorí zhotovili celoslovenskú výstavu 
Najkrajšiu tortu. Bolo že čo obdivovať. Najkrajšiu tortu. Bolo že čo obdivovať. 
Dvadsaťšesť nás bolo spoločne v kine Dvadsaťšesť nás bolo spoločne v kine 

Za babku na filme Buď chlap. Tanečné Za babku na filme Buď chlap. Tanečné 
umenie, ale najmä ladnú rehabilitáciu, umenie, ale najmä ladnú rehabilitáciu, 
využilo sedemdesiat našich členov využilo sedemdesiat našich členov 
na Čaji pre seniorov. Knižnica V. Roya na Čaji pre seniorov. Knižnica V. Roya 
pre púchovských seniorov pripravila pre púchovských seniorov pripravila 
stretnutie na tému Čarovná sezóna stretnutie na tému Čarovná sezóna 
v záhrade a Ako si trénovať pamäť. v záhrade a Ako si trénovať pamäť. 
Nechýbali sme ani tam. Svoju kreativi-Nechýbali sme ani tam. Svoju kreativi-
tu a zručnosti sme spolu využili v klube tu a zručnosti sme spolu využili v klube 
na našich stretnutiach a pohyb, ktorý na našich stretnutiach a pohyb, ktorý 
je pre nás starších tak potrebný, sme je pre nás starších tak potrebný, sme 
získavali na turistických vychádzkach  získavali na turistických vychádzkach  
a v našej telocvični. a v našej telocvični. 

Až päťdesiatosem účastníkov prispe-Až päťdesiatosem účastníkov prispe-

lo k vydarenému podujatiu v Kúpe-lo k vydarenému podujatiu v Kúpe-
ľoch Nimnica v závere mesiaca. Okrem ľoch Nimnica v závere mesiaca. Okrem 
turistiky v okolí kúpeľov sme cvičili vo turistiky v okolí kúpeľov sme cvičili vo 
vonkajšom fitness a osem družstiev vonkajšom fitness a osem družstiev 
súťažilo v bowlingu. Absolútnym víťa-súťažilo v bowlingu. Absolútnym víťa-
zom sa stal Miroslav a jeho družstvo. zom sa stal Miroslav a jeho družstvo. 
Nechýbala ani voľná zábava a spev Nechýbala ani voľná zábava a spev 
s našimi dvoma muzikantmi. Bol to s našimi dvoma muzikantmi. Bol to 
záver mesiaca, ktorý si myslíme, že záver mesiaca, ktorý si myslíme, že 
nebol mesiacom len pre nás. nebol mesiacom len pre nás. 

A aspoň z niektorých našich poduja-A aspoň z niektorých našich poduja-
tí bolo cítiť, že spolu nám je ľahšie, že tí bolo cítiť, že spolu nám je ľahšie, že 
generácia starých je tu aj pre generá-generácia starých je tu aj pre generá-
ciu mladých. Že svoje skúsenosti si ciu mladých. Že svoje skúsenosti si 
navzájom preberáme a od seba získa-navzájom preberáme a od seba získa-
vame. Je to ako s tými našimi dvoma vame. Je to ako s tými našimi dvoma 
najväčšími tekvicami pred divadlom. najväčšími tekvicami pred divadlom. 
Naša skúsenosť nám hovorí, že také Naša skúsenosť nám hovorí, že také 
veľkéveľké

tekvice sa urodia len zo semiačka tekvice sa urodia len zo semiačka 
veľkej, a preto bolo dôležité si ich veľkej, a preto bolo dôležité si ich 
odložiť z tej tohtoročnej, ktorá urobi-odložiť z tej tohtoročnej, ktorá urobi-
la radosť toľkým malým deťom, ale la radosť toľkým malým deťom, ale 
aj starým rodičom. Z pobehovania aj starým rodičom. Z pobehovania 
detičiek, ich smiechotu okolo nich  detičiek, ich smiechotu okolo nich  
a radostných výkrikov pri ich doty-a radostných výkrikov pri ich doty-
koch, sme aj my zabudli na naše koch, sme aj my zabudli na naše 
starosti a choroby a boli prítomní v tej starosti a choroby a boli prítomní v tej 
radostnej atmosfére. radostnej atmosfére. 

Úprimne sa chcem poďakovať všet-Úprimne sa chcem poďakovať všet-
kým, ktorí pre nás pripravili rôzne kým, ktorí pre nás pripravili rôzne 
podujatia k Mesiacu úcty k starším. Ale podujatia k Mesiacu úcty k starším. Ale 
predovšetkým tým, ktorý nám počas predovšetkým tým, ktorý nám počas 
celého roka vytvárajú podmienky, aby celého roka vytvárajú podmienky, aby 
sme mohli aktívne prežívať svoj senior-sme mohli aktívne prežívať svoj senior-
ský čas medzi svojimi priateľmi, a aby ský čas medzi svojimi priateľmi, a aby 
sa nám v našom meste spolu všetkým sa nám v našom meste spolu všetkým 
dobre žilo. A preto vedeniu mesta, dobre žilo. A preto vedeniu mesta, 
poslancom MsZ, pracovníkom mest-poslancom MsZ, pracovníkom mest-
ského úradu či mestským organizá- ského úradu či mestským organizá- 
ciám patrí naše veľké ďakujem. ciám patrí naše veľké ďakujem. 

Emília LuhováEmília Luhová

Zhodnotenie jesenných aktivít Denného centra seniorov

Trenčiansky Omar je kultúrne podu-Trenčiansky Omar je kultúrne podu-
jatie, ktoré sa každoročne koná v rámci jatie, ktoré sa každoročne koná v rámci 
prehliadky divadelných vystúpení prehliadky divadelných vystúpení 
klientov zariadení sociálnych služieb klientov zariadení sociálnych služieb 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčian-v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčian-
skeho samosprávneho kraja. Podujatie skeho samosprávneho kraja. Podujatie 
má už dlhoročnú tradíciu a je príleži-má už dlhoročnú tradíciu a je príleži-
tosťou pre klientov ukázať verejnosti tosťou pre klientov ukázať verejnosti 
svoj talent, stretnúť svojich priateľov svoj talent, stretnúť svojich priateľov 
a zabaviť sa. Podujatie je pomenova-a zabaviť sa. Podujatie je pomenova-
né podľa legendy o láske tureckého né podľa legendy o láske tureckého 
mladíka Omara ku krásnej Fatime, mladíka Omara ku krásnej Fatime, 
ktorá bola zajatkyňou hradného pána ktorá bola zajatkyňou hradného pána 
Štefána Zápoľského. Omar musel Štefána Zápoľského. Omar musel 
vykopať na Trenčianskom hrade stud-vykopať na Trenčianskom hrade stud-
ňu, aby ju vyslobodil.ňu, aby ju vyslobodil.

Tento rok sa podujatie uskutočnilo Tento rok sa podujatie uskutočnilo 
15. novembra 2023 v CSS – SLOVEN 15. novembra 2023 v CSS – SLOVEN 
v Slavnici. Podujatie otvorila svojím v Slavnici. Podujatie otvorila svojím 
príhovorom riaditeľka CSS – SLOVEN príhovorom riaditeľka CSS – SLOVEN 
RNDr. PhDr. Martina Mutalová, PhD. RNDr. PhDr. Martina Mutalová, PhD. 
a klienti CSS Sloven s predstavením a klienti CSS Sloven s predstavením 
„Betlehemská hviezda“. Program bol „Betlehemská hviezda“. Program bol 
zostavený rôznorodo, na pódiu sa zostavený rôznorodo, na pódiu sa 
recitovalo, spievalo, tancovalo i hralo, recitovalo, spievalo, tancovalo i hralo, 
priestor dostal aj humor a originálne priestor dostal aj humor a originálne 
kostýmy, no predovšetkým emócie. Na kostýmy, no predovšetkým emócie. Na 
podujatí so svojim programom vystú-podujatí so svojim programom vystú-

pili klienti z 13 zariadení sociálnych pili klienti z 13 zariadení sociálnych 
služieb.služieb.

Medzi najzaujímavejšie a najatraktív-Medzi najzaujímavejšie a najatraktív-
nejšie vystúpenia určite patrila akčná nejšie vystúpenia určite patrila akčná 
módna prehliadka, ktorú predviedli módna prehliadka, ktorú predviedli 
klienti CSS Chmelinec. Prípravy na klienti CSS Chmelinec. Prípravy na 
toto vystúpenie trvali oveľa dlhšie, toto vystúpenie trvali oveľa dlhšie, 
ako sa zdá. Bolo potrebné na dielňach ako sa zdá. Bolo potrebné na dielňach 

ušiť módne kúsky, s manekýnkami  ušiť módne kúsky, s manekýnkami  
a manekýnmi - klientami CSS Chme-a manekýnmi - klientami CSS Chme-

linec zostaviť a opakovane nacvičiť linec zostaviť a opakovane nacvičiť 
vystúpenie. Všetko ozvučiť, namixovať, vystúpenie. Všetko ozvučiť, namixovať, 
pripraviť scenár a textu pre moderova-pripraviť scenár a textu pre moderova-
nie. Výsledkom bola pestrá a originál-nie. Výsledkom bola pestrá a originál-
na prehliadka, ktorá očarila divákov na prehliadka, ktorá očarila divákov 
svojou kreativitou, energiou a humo-svojou kreativitou, energiou a humo-

rom. Klienti CSS Chmelinec si zaslúžia rom. Klienti CSS Chmelinec si zaslúžia 
veľký potlesk a uznanie za ich úsilie  veľký potlesk a uznanie za ich úsilie  
a odvahu (ja osobne som tlieskala už a odvahu (ja osobne som tlieskala už 
aj pri nácviku).aj pri nácviku).

A ako módna prehliadka prebehla? A ako módna prehliadka prebehla? 
Na pódiu sa predstavili piati mode-Na pódiu sa predstavili piati mode-
li, ktorí mali na sebe rôzne kreácie  li, ktorí mali na sebe rôzne kreácie  
z recyklovaného materiálu, ako naprí-z recyklovaného materiálu, ako naprí-
klad štuple a céčka, cukríkové obaly, klad štuple a céčka, cukríkové obaly, 
útržky látok a diek, novinový papier, útržky látok a diek, novinový papier, 
papierové tácky, CDčka, krabičky  papierové tácky, CDčka, krabičky  
z kozmetiky a parfémov a ďalšie. Oble-z kozmetiky a parfémov a ďalšie. Oble-
čenie bolo nielen krásne, ale aj prak-čenie bolo nielen krásne, ale aj prak-
tické, pretože chránilo pred slnečnými tické, pretože chránilo pred slnečnými 
lúčmi, mimozemskými signálmi a záro-lúčmi, mimozemskými signálmi a záro-
veň bolo ľahké a pohodlné. veň bolo ľahké a pohodlné. 

Niektorí manekýni mali aj dopln-Niektorí manekýni mali aj dopln-
ky, ako napríklad klobúky, kabelky, ky, ako napríklad klobúky, kabelky, 
náhrdelníky, príbory, dáždniky, košíky  náhrdelníky, príbory, dáždniky, košíky  
a reproduktory. Všetko, čo sa na a reproduktory. Všetko, čo sa na 
prehliadke použilo, bolo vyrobené  prehliadke použilo, bolo vyrobené  
v našej dielni z recyklovaného mate-v našej dielni z recyklovaného mate-
riálu. Naše modeli chceli ukázať, že riálu. Naše modeli chceli ukázať, že 
recyklácia je nielen dobrá pre životné recyklácia je nielen dobrá pre životné 
prostredie, ale aj pre módu.prostredie, ale aj pre módu.

Monika Klínovská, Monika Klínovská, 
CSS ChmelinecCSS Chmelinec

Divadelná prehliadka Trenčiansky Omar 2023
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Olympiáda zo slovenského jazyka a literatúry

V dňoch 15.10. - 22.10. 2023 sa  V dňoch 15.10. - 22.10. 2023 sa  
v kanadskom Toronte konali 16. maj- v kanadskom Toronte konali 16. maj- 
strovstvá sveta v riešení sudoku a 30. strovstvá sveta v riešení sudoku a 30. 
majstrovstvá sveta v riešení logických majstrovstvá sveta v riešení logických 
úloh (WSC/WPC 2023). Toto významné úloh (WSC/WPC 2023). Toto významné 
podujatie, ktoré bolo vyvrcholením podujatie, ktoré bolo vyvrcholením 
celoročných národných kvalifikácií, sa celoročných národných kvalifikácií, sa 
uskutočnili v príjemnom prostredí uskutočnili v príjemnom prostredí 
tanečnej sály hotela Toronto Don tanečnej sály hotela Toronto Don 
Valley Hotel and Suite.Valley Hotel and Suite.

Z dôvodu aklimatizácie a prispôso-Z dôvodu aklimatizácie a prispôso-
beniu sa 6-hodinovému časovému beniu sa 6-hodinovému časovému 
posunu odcestovala do Kanady väčši-posunu odcestovala do Kanady väčši-
na slovenskej výpravy už niekoľko dní na slovenskej výpravy už niekoľko dní 
pred samotnou súťažou. Príchodu pred samotnou súťažou. Príchodu 
predchádzala pomerne dlhá celo-predchádzala pomerne dlhá celo-
denná cesta z Bratislavy cez Viedeň, denná cesta z Bratislavy cez Viedeň, 
Frankfurt nad Mohanom a najmä 8,5 Frankfurt nad Mohanom a najmä 8,5 
hodinový let do Toronta. Pobyt slúžil hodinový let do Toronta. Pobyt slúžil 
hlavne na prípravu na samotnú súťaž hlavne na prípravu na samotnú súťaž 
a voľný čas si spestrili aj výletom na a voľný čas si spestrili aj výletom na 
známe Niagarské vodopády. známe Niagarské vodopády. 

Súťaže v riešení sudoku, ktorá sa Súťaže v riešení sudoku, ktorá sa 
uskutočnila v pondelok a v utorok, sa uskutočnila v pondelok a v utorok, sa 
zúčastnilo 180 riešiteľov z 32 krajín. zúčastnilo 180 riešiteľov z 32 krajín. 
Slovensko reprezentovalo 8 súťažia-Slovensko reprezentovalo 8 súťažia-
cich a medzi nimi už tradične nechý-cich a medzi nimi už tradične nechý-
bala ani dvojica Púchovčanov - Natália bala ani dvojica Púchovčanov - Natália 
Chanová v A-družstve a Štefan Gašpár Chanová v A-družstve a Štefan Gašpár 
v B-družstve. v B-družstve. 

Majsterkou sveta sa stala Číňan-Majsterkou sveta sa stala Číňan-
ka Tantan Dai pred Tiitom Vunkom ka Tantan Dai pred Tiitom Vunkom 
z Estónska a tretie miesto obsadil z Estónska a tretie miesto obsadil 
Japonec Kota Morinishi. Najúspešnej-Japonec Kota Morinishi. Najúspešnej-
ším slovenským riešiteľom bol Matúš ším slovenským riešiteľom bol Matúš 
Demiger na 18. mieste. Ďalší člen Demiger na 18. mieste. Ďalší člen 
A-družstva Slovenska Peter Hudák A-družstva Slovenska Peter Hudák 
obsadil v oficiálnom hodnotení 32. obsadil v oficiálnom hodnotení 32. 

miesto, Natália Chanová 33. miesto  miesto, Natália Chanová 33. miesto  
a Pavol Jaselský 35. miesto (Natalkine a Pavol Jaselský 35. miesto (Natalkine 
zatiaľ najlepšie umiestnenie - v porov-zatiaľ najlepšie umiestnenie - v porov-
naní s minulým rokom sa zlepšila o 13 naní s minulým rokom sa zlepšila o 13 
miest). Štefan Gašpár obsadil celkové miest). Štefan Gašpár obsadil celkové 
50. miesto.50. miesto.

V súťaži družstiev zvíťazilo Japonsko V súťaži družstiev zvíťazilo Japonsko 
pred Českou republikou a tretie miesto pred Českou republikou a tretie miesto 
obsadili reprezentanti USA. Družstvo obsadili reprezentanti USA. Družstvo 
Slovenska v dôsledku menšieho zavá-Slovenska v dôsledku menšieho zavá-
hania v posledných kolách nezvládlo hania v posledných kolách nezvládlo 
boj o bronzové medaile a skončili „až“ boj o bronzové medaile a skončili „až“ 
na 6. mieste. Napriek tomu však doká-na 6. mieste. Napriek tomu však doká-
zali, že v súťaži družstiev stále patríme zali, že v súťaži družstiev stále patríme 
medzi svetovú špičku. medzi svetovú špičku. 

Streda bola na majstrovstvách voľ- Streda bola na majstrovstvách voľ- 
ným dňom, ktorí naši reprezentanti ným dňom, ktorí naši reprezentanti 
využili na ďalší tréning pred nadchá-využili na ďalší tréning pred nadchá-
dzajúcimi majstrovstvami sveta v rie- dzajúcimi majstrovstvami sveta v rie- 

šení logických úloh, ktoré sa konali vo šení logických úloh, ktoré sa konali vo 
štvrtok, v piatok a v sobotu dopolud-štvrtok, v piatok a v sobotu dopolud-
nia. Slovensko reprezentovalo 8 súťa- nia. Slovensko reprezentovalo 8 súťa- 
žiacich vrátane Štefana Gašpára a Na- žiacich vrátane Štefana Gašpára a Na- 
tálie Chanovej v A- družstve Sloven-tálie Chanovej v A- družstve Sloven-
ska. Majstrom sveta v riešení logických ska. Majstrom sveta v riešení logických 

úloh sa znova stal Japonec Ken Endo úloh sa znova stal Japonec Ken Endo 
pred Američanmi Walkerom Ander-pred Američanmi Walkerom Ander-
sonom a Thomasom Luom. Najlepšie sonom a Thomasom Luom. Najlepšie 
umiestnenie v oficiálnom hodnotení umiestnenie v oficiálnom hodnotení 
z A-družstva Slovenska dosiahol Peter z A-družstva Slovenska dosiahol Peter 
Hudák - 23. miesto, Matúš Demiger Hudák - 23. miesto, Matúš Demiger 
obsadil 32. miesto, Štefan Gašpár 37. obsadil 32. miesto, Štefan Gašpár 37. 
miesto a Natália Chanová obsadila 65. miesto a Natália Chanová obsadila 65. 
miesto z celkového počtu 176 zúčast-miesto z celkového počtu 176 zúčast-
nených. V súťaži družstiev zvíťazilo nených. V súťaži družstiev zvíťazilo 
USA pred Japonskom a Nemeckom. USA pred Japonskom a Nemeckom. 
A-družstvo Slovenska obsadilo 11. A-družstvo Slovenska obsadilo 11. 
miesto z 29 zúčastnených krajín.miesto z 29 zúčastnených krajín.

O majstrovstvá sveta bol v Kanade O majstrovstvá sveta bol v Kanade 
aj USA veľký záujem, o čom svedčí aj aj USA veľký záujem, o čom svedčí aj 
záber zo súťaže jednotlivcov, ktorý záber zo súťaže jednotlivcov, ktorý 
uverejnili populárne americké noviny uverejnili populárne americké noviny 
The New York Times. Pre Natáliu to boli The New York Times. Pre Natáliu to boli 
už v poradí ôsme majstrovstvá sveta, už v poradí ôsme majstrovstvá sveta, 
ktorých sa zúčastnila. Mohla si to ktorých sa zúčastnila. Mohla si to 
dovoliť hlavne vďaka sponzorom, ktorí dovoliť hlavne vďaka sponzorom, ktorí 
jej finančne prispeli na jej účasť. Preto jej finančne prispeli na jej účasť. Preto 
sa chcem v mene svojej dcéry poďa-sa chcem v mene svojej dcéry poďa-
kovať vedeniu mesta Púchov, vede-kovať vedeniu mesta Púchov, vede-
niu fi Goms, s.r.o. Púchov, p. Jakubovi niu fi Goms, s.r.o. Púchov, p. Jakubovi 
Jarabicovi konateľovi fi Blueweb Žilina Jarabicovi konateľovi fi Blueweb Žilina 
a vedeniu fi Isadore Apparel Púchov. a vedeniu fi Isadore Apparel Púchov. 
Veľmi si vážim ich prístup a ocho-Veľmi si vážim ich prístup a ocho-
tu, pretože bez týchto sponzorských tu, pretože bez týchto sponzorských 
príspevkov by jej účasť na svetových príspevkov by jej účasť na svetových 
šampionátoch bola veľmi náročná. šampionátoch bola veľmi náročná. 

Septembrovým turnajom v riešení Septembrovým turnajom v riešení 
sudoku v Žiline sa rozbehla národ-sudoku v Žiline sa rozbehla národ-
ná kvalifikácia na majstrovstvá sveta ná kvalifikácia na majstrovstvá sveta 
2024. Kvalifikácia, ktorá bude pokra-2024. Kvalifikácia, ktorá bude pokra-
čovať v budúcom roku medzinárod-čovať v budúcom roku medzinárod-
nými internetovými súťažami a troma nými internetovými súťažami a troma 
živými turnajmi v Košiciach, vo Zvole-živými turnajmi v Košiciach, vo Zvole-
ne, v Bratislave, vyvrcholí júnovými ne, v Bratislave, vyvrcholí júnovými 
majstrovstvami Slovenska pravde-majstrovstvami Slovenska pravde-
podobne v Púchove. Miesto konania podobne v Púchove. Miesto konania 
WSC/WPC 2024 zatiaľ nie je určené WSC/WPC 2024 zatiaľ nie je určené 
- podľa získaných informácií sa bude - podľa získaných informácií sa bude 
rozhodovať medzi Čínou a Francúz-rozhodovať medzi Čínou a Francúz-
skom.skom.

Verím, že Natália zúročí ďalšie získa-Verím, že Natália zúročí ďalšie získa-
né skúsenosti, že sa jej podarí nielen né skúsenosti, že sa jej podarí nielen 
nominovať na toto významné podu-nominovať na toto významné podu-
jatie, ale svojimi výsledkami bude jatie, ale svojimi výsledkami bude 
dobre reprezentovať naše mesto a celé dobre reprezentovať naše mesto a celé 
Slovensko.Slovensko.            Jozef Chano            Jozef Chano

V novembri sa stretli v CVČ najlepší žiaci zo slovenské-V novembri sa stretli v CVČ najlepší žiaci zo slovenské-
ho jazyka a literatúry. Spolu osem dievčat a dvaja chlapci,  ho jazyka a literatúry. Spolu osem dievčat a dvaja chlapci,  
z desiatich škôl okresu Púchov si otestovalo svoje vedomos-z desiatich škôl okresu Púchov si otestovalo svoje vedomos-
ti. Olympiáda pozostávala z troch častí. Najskôr sa súťažiaci ti. Olympiáda pozostávala z troch častí. Najskôr sa súťažiaci 
venovali teoretickému testu, potom transformácii textu na venovali teoretickému testu, potom transformácii textu na 
inzerát a napokon ústnej časti, v ktorej mali propagovať kúpe-inzerát a napokon ústnej časti, v ktorej mali propagovať kúpe-
le na Slovensku. Niektorí sa s úlohami popasovali excelent-le na Slovensku. Niektorí sa s úlohami popasovali excelent-
ne, niekomu sa darilo menej. Výsledková listina ukázala, že ne, niekomu sa darilo menej. Výsledková listina ukázala, že 
šiesti skončili ako úspešní riešitelia a štyria ako riešitelia. Prvé šiesti skončili ako úspešní riešitelia a štyria ako riešitelia. Prvé 
miesto a zároveň postup do krajského kola získala Annamária miesto a zároveň postup do krajského kola získala Annamária 
Stachová zo ZŠ Eduarda Schreibera Lednické Rovne, druhé Stachová zo ZŠ Eduarda Schreibera Lednické Rovne, druhé 
miesto patrilo Emilovi Svitekovi zo ZŠ Mládežnícka Púchov, miesto patrilo Emilovi Svitekovi zo ZŠ Mládežnícka Púchov, 
ktorému víťazstvo ušlo iba o jediný bod a tretie miesto za ktorému víťazstvo ušlo iba o jediný bod a tretie miesto za 
svoje výborné vedomosti získala Kristína Staníková z Gymná-svoje výborné vedomosti získala Kristína Staníková z Gymná-
zia Púchov. Všetkým oceneným srdečne gratulujeme, víťaz-zia Púchov. Všetkým oceneným srdečne gratulujeme, víťaz-
ke držíme palce vo vyššom kole a tešíme sa, že olympiáda ke držíme palce vo vyššom kole a tešíme sa, že olympiáda 
dopadla úspešne a k spokojnosti všetkých zúčastnených.dopadla úspešne a k spokojnosti všetkých zúčastnených.

Dáša Illyová, CVČ PúchovDáša Illyová, CVČ Púchov

Z činnosti ZO JDS PúchovZ činnosti ZO JDS Púchov
Dňa 23.11.2023 sa uskutočnilo tradičné stretnutie jubi-Dňa 23.11.2023 sa uskutočnilo tradičné stretnutie jubi-

lantov ZO JDS Púchov v klube, ktorí oslávili krásne život-lantov ZO JDS Púchov v klube, ktorí oslávili krásne život-
né jubileá 65, 70, 75, 80, 85 a 90 v II. polroku. Všetkým né jubileá 65, 70, 75, 80, 85 a 90 v II. polroku. Všetkým 
- Moravčíkovej, Gieciovej, Liptákovej, Gašparovej, Mazá-- Moravčíkovej, Gieciovej, Liptákovej, Gašparovej, Mazá-
kovej, Čáčovej, Bulkovej, Šopincovej, Jaškovej a Polako-kovej, Čáčovej, Bulkovej, Šopincovej, Jaškovej a Polako-
vičovej, Kučerovi, Loduhovi, ktorí sa nemohli zúčastniť, vičovej, Kučerovi, Loduhovi, ktorí sa nemohli zúčastniť, 
želáme pevné zdravie a ďalšie roky života naplnené želáme pevné zdravie a ďalšie roky života naplnené 
pocitom spokojnosti a šťastia v kruhu svojich najbližších  pocitom spokojnosti a šťastia v kruhu svojich najbližších  
a priateľov. a priateľov. 

Peter Farkaš, kronikár JDSPeter Farkaš, kronikár JDS

Majstrovstvá sveta v riešení sudoku a logických úloh
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Kultúrne a spoločenské akcie v meste Púchov
www.kultura.puchov.sk

www.kino.puchov.sk
www.cvcvcielka.sk
www.zuspuchov.sk

DIVADLO
JOGA
Utorok  5.12.,  12.12., 19.12       tanečná sála     17.30 h
Streda   6.12.,  13.12.,  20.12.      tanečná sála       9.30 h
1 vstup 4 €. So sebou si prineste karmimatku. Info 0908 718 662, kultura@puchov-
skakultura.sk
BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Pondelok    11.12.,  18.12.    tanečná sála   18.30 h
Streda       6.12.,  13.12.,  20.12      tanečná sála    18.30 h
1 vstup 4 €.  Info na č.t. 0908 718 662, kultura@puchovskakultura.sk 
ORIENTÁLNY TANEC 
Streda   6.12.,  13.12.      tanečná sála       17.00 h 
1x v týždni 1 hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčíková. Info, prihlášky: kultura@
puchovskakultura.sk, 0905 326 794, 1 h/4 €, platba dvojmesačne.
MODERNÁ  KALANETIKA 
Štvrtok   7.12., 14.12.      tanečná sála     18.30 h 
Cvičenia veľmi rýchlo prinášajú výsledky. 1 lekcia 4 €. Info na č.t. 0908 718 662, 
kultura@puchovskakultura.sk
DO FORMY S LUCKOU
Štvrtok     7.12., 14.12., 21.12.     tanečná sála     18.30 h   
60 minútový tréning, kruhový kardio tréning, 1 hodina 5 €.
VIANOČNÉ STROMČEKY
Od 4.12.      Námestie pred Divadlom  17.00 h
Od 4.12.2023 do 11.1.2024. Púchovská kultúra spolu s: Denné centrum seniorov 
mesta Púchov, ZO SZZP Púchov, Liga proti reumatizmu – pobočka Púchov, ANEPS 
– centrum nepočujúcich Púchov, Jednota dôchodcov Slovenska Púchov, Jednota 
dôchodcov - Horné Kočkovce.
BEZPLATNÝ KURZ SPOLOČENSKÉHO TANCA PRE PÚCHOVSKÝCH STRE-
DOŠKOLÁKOV, POD ZÁŠTITOU PRIMÁTORKY MESTA
Pondelok  4.12., 18.12.          veľká sála  17.00 h 
Streda       6.12.                            veľká sála  17.00 h 
1 x v týždni 2 vyučovacie hodiny, 10 lekcií
KURZ ŠITIA PRE ZAČIATOČNÍKOV A POKROČILÝCH
Utorok   5.12.  a 12.12.      učebňa č.1     16.00 h
2x v mesiaci po 4 hodiny. Do kurzu je nutné sa prihlásiť do emailom: kultura@
puchovskakultura.sk, alebo 0908 718 662.  Kurzový poplatok  35 €, požičanie šija-
ceho stroja je v cene poplatku.
MYDVE
Štvrtok     7.12.       vestibul      18.00 h
Anna Crkoňová a Zuzana Kováčová Vás srdečne pozývajú na vernisáž výstavy ob-
razov, skla a hodvábu. Výstava potrvá do 14.1.2024, vstup voľný.
POPOLUDNIE POMOCI, LÁSKY ...
Sobota 9.12.      areál  pred Divadlom     12.00-18.00  h
Dobrovoľná zbierka bude venovaná rodine Šatkovej z Púchova. Info aj na osobit-
nom plagáte.
ZAPÁLENIE 2.ADVENTNEJ SVIECE
Nedeľa  10.12.     pešia zóna  16.00 h 
Info na plagáte.
VIANOČNÝ ČAJ PRE SENIOROV
Streda 13.12.2023     veľká sála   15.00-18.00 h
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátor-
ky mesta. Úvod spestria Majsterky sveta - mažoretky z mažoretkového súboru 
NELLY  z CVČ Včielka. Do tanca a na počúvanie hrá PARTIA OD ŽILINY. Vstupné: 3 €. 
Predpredaj vstupeniek od 1.12. Predaj vstupeniek: kancelária, pokladňa kina, PIC.
SPIEVANKOVO - VIANOČNÝ KONCERT
Štvrtok 14.12.2023 o 17.00 h
Každý účastník podujatia musí mať zakúpenú platnú vstupenku bez ohľadu na vek. 
CIGÁNSKI DIABLI - JUBILEUM KONCERT 50 ERNEST + 50 SILIVIA
Sobota 16.12.     veľká sála  18.00 h
Vstupné v predpredaji 22 €, v deň koncertu 25 €, predaj vstupeniek v pokladni 
kina, v kancelárii, www.kultura.puchov.sk.
ZAPÁLENIE 3.ADVENTNEJ SVIECE
Nedeľa  17.12.     pešia zóna  16.00 h 
Učinkuje: IGOR „ŠANGI“ CVACHO -  folkový recitál známeho výtvarníka a pes-
ničkára. Občerstvenie v predajných stánkoch. Vstup voľný.
VIANOCE S HERBARIUM POPULI VAGI
Nedeľa 17.12. pešia zóna 18.00 h
Domáci FS Váh a ĽH Váh spolu s FS Mladosť a folklórnou speváckou skupinou 
Dubnička z Dubnice nad Váhom Vás pozývajú na vianočný program pri príle-
žitosti vydania 5. ročníka kalendára Herbarium Populi Vagi (Herbár ľudu Váhu). 
Predstavia sa súbory tvorbou z oblasti stredného Považia. Súčasťou podujatia 
bude výstava obrazov kalendára pre rok 2024 - horná Nitra a tiež predaj aktuá-
lneho vydania kalendára na rok 2024. Vstupné 10 €.  Info aj na osobitnom plagáte  
a www.kultura.puchov.sk

DESMOD TEATRO SET 2023 
Utorok 19.12.     veľká sála   19:00 h
 „ Ide o špeciálne vystúpenia, v rámci ktorých sú  piesne upravované podľa toho, 
v akom duchu sa koncert nesie. Vystúpenia sú podčiarknuté humornými vstupmi 
Miša Malichera. Veľmi veľa budeme improvizovať, takže priamo na mieste vznika-
jú nové skeče, prekvapenia aj brebty. Program vhodný od 15 rokov.Vstupné 22 €, 
predaj vstupeniek len cez predajnú sieť predpredaj.sk
Aktuálne informácie na www.kultura.puchov.sk

KINO
PERINBABA A DVA SVETY
Streda 6.12.  17:00 o 19:00 h   Štvrtok 7.12.  17:30 h   Nedeľa  10.12.  17:30 h
BONTONFILM – U – 106 min. – rozprávka – rodinný – OV – SR -ČR. Vstupné 6 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ 
Piatok  8.12.   19:30 h 
MAGICBOX - 15 - 95 min. – horor – titulky – NO – FI. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
DCÉRA DIVOČINY 
Sobota  9.12.  19:30 h 
CINEMART - 15 - 108 min. – dráma – thriller – titulky – USA. Vstupné 6 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
CELÝ ŽIVOT
Štvrtok  14.12.  19:30 h 
CINEMART - 12 - 108 min. – dráma – titulky – OT – DE. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
MÁŠA A MEDVEĎ 2 – DVOJITÁ ZÁBAVA
Piatok  15.12.  17:30 h    Nedeľa  17.12.  15:30 h 
VERTIGO – U – 76 min. – animovaný – SD – RUS. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
TRAJA MUŠKETIERI: MILADY
Piatok  15.12.  19:30 h 
MAGICBOX - 12 - 121 min. – historický – titulky – FR. Vstupné 6 €. Dieťa, študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €.
WONKA
Nedeľa 17.12.  17:30 h 
CONTINENTAL - 7 - 117 min. – rodinný – dobrodružný – SD – USA. Vstupné 6 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP, vstupné 5 €. 
Digitalizáciu a modernizáciu kina Púchov finančne podporil Audiovizuálny fond.

Župný dom
EKO tvorivá dielnička: Vianočné pohľadnice
štvrtok 7.12. 2023 o 17:00 hod. / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Lektorky z OZ POTVORA. Pozvané sú deti do 6 rokov i dospelí v ich sprievode. 
Čitáreň Župného domu. Vstupné: 3 €/dieťa.
Výtvarné kurzy
soboty 9. a 16.12.  09:00 – 16:00 hod.  / Elian FinestArtist /
Výtvarné kurzy prebiehajú v púchovskom Župnom dome vždy v sobotu od 9:00 
do 16:00 hod. Potrebné prihlásiť sa do štvrtku v tom týždni, v ktorom sa Vami 
vybraný kurz koná. Treba si priniesť len vhodné prezlečenie prípadne predlohu, 
všetko ostatné na maľovanie, vrátane občerstvenia je k dispozícii. Určené aj pre 
úplných začiatočníkov. Podkrovie župného domu. Cena: 40 € (akryl), 45 € (olej)
Vianočný handmade trh  
11. - 17.12. 2023 / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Milovníci originálnych darčekov, je tu podujatie práve pre vás! Pozývame vás na 
predajný trh lokálnych handmade výrobcov. Darčeky pre svojich blízkych v po-
dobe včelárskych či hrnčiarskych výrobkov, domácej kozmetiky či nápaditého 
textilu a veľa ďalšieho Trh bude sprístupnený v týždni od 14:00 do 20:00 hod.  
a cez víkend od 16:00 do 20:00 hod. Podkrovie Župného domu.
Vianočný folkový večer piatok 
15.12. 2023 o 20:00 hod. / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Pozývame vás vydýchnuť si do príjemného prostredia čitárne Župného domu 
v sprievode veselých „folkáčov“. Tešia sa na vás: Róbert Fapšo, Belinda Rašner, 
Matúš Jakúbek, Nikola Marko, Juraj Vačko, Marek Raček, Paťo Grossinger, Marek 
Raček, Filip Bednár, Miroslav Dorkin, Ronald Hierweg. Vstupné: 5€.
Myšlienkovo: fenomén vinylov 
sobota 16.12. 2023 o 18:00 hod.  / OZ PODIVNÝ BARÓN /
Pozývame vás na prednášku a diskusiu o fenoméne vinylov s Ondrejom Slivkom 
z Trenčína, ktorý je zakladateľom prvej fabriky vinylov na Slovensku. Popritom 
zahrá hudobné vinylové ukážky zo svojej bohatej zbierky a predstaví sa nám aj 
ako DJ. Čitáreň Župného domu. Vstupné dobrovoľné.
Burza LP platní  
nedeľa 17.12. 2023 19:00 – 20:00 hod. / David ZoSenca /
Výmena-predaj: Burza LPčiek / vinylov / gramoplatní, ale aj singlov, DJ-ských ma-
xisinglov, CDčiek, DVD. Príďte povymieňať LP platne s ostatnými zberateľmi a po-
kecať si o obľúbených platniach pri kávičke. Čitáreň Župný dom.



púchovská kultúrapúchovská kultúra 1313



prílohapríloha1414

Žiacka školská rada myslí aj na seniorov

Zenit v elektrotechnike

Večer výskumníka

Žiacka školská rada 26.10.2023 navštívila Centrum Žiacka školská rada 26.10.2023 navštívila Centrum 
sociálnych služieb – Chmelinec. Študentky sa sociálnych služieb – Chmelinec. Študentky sa 
pri spoločenských hrách zoznámili so seniormi  pri spoločenských hrách zoznámili so seniormi  
a komunikovali o rôznych témach. „V spolupráci so a komunikovali o rôznych témach. „V spolupráci so 
sociálnymi pracovníčkami bola atmosféra skutočne sociálnymi pracovníčkami bola atmosféra skutočne 
príjemná.  Následne sme sa presunuli do miestnej príjemná.  Následne sme sa presunuli do miestnej 
kreatívnej dielne a nastal čas pre spoločnú tvorivú kreatívnej dielne a nastal čas pre spoločnú tvorivú 
aktivitu,“ zhrnuli jedným dychom. aktivitu,“ zhrnuli jedným dychom. 

V neposlednom rade sa chceme aj na tomto V neposlednom rade sa chceme aj na tomto 
mieste poďakovať každému, kto prispel do vecnej mieste poďakovať každému, kto prispel do vecnej 
zbierky pre klientov centra. Taktiež ďakujeme zbierky pre klientov centra. Taktiež ďakujeme 
Centru sociálnych služieb – Chmelinec za to, že Centru sociálnych služieb – Chmelinec za to, že 
nám umožnili prísť. Sme vďační za túto príležitosť nám umožnili prísť. Sme vďační za túto príležitosť 
a skúsenosť.a skúsenosť.

Prečítajte si vyjadrenia našich študentov:Prečítajte si vyjadrenia našich študentov:
,,Bol to príjemne prežitý čas so staršími ľuďmi, ,,Bol to príjemne prežitý čas so staršími ľuďmi, 

ktorých úsmev nám povedal, že sme spravili dobrý ktorých úsmev nám povedal, že sme spravili dobrý 
skutok. Boli naozaj nadšení. Ďakujeme, že sme sa skutok. Boli naozaj nadšení. Ďakujeme, že sme sa 
mohli tejto akcie zúčastniť.“mohli tejto akcie zúčastniť.“

,,Veľmi sa mi páčila táto akcia a budem rada, ak ,,Veľmi sa mi páčila táto akcia a budem rada, ak 
sa takáto možnosť naskytne opäť. Úsmev na tvári sa takáto možnosť naskytne opäť. Úsmev na tvári 
nemali len oni, ale aj my.“nemali len oni, ale aj my.“

,,Návšteva centra pre seniorov nám pripomenula ,,Návšteva centra pre seniorov nám pripomenula 
rozdiel medzi generáciami. Uvedomili sme si potre-rozdiel medzi generáciami. Uvedomili sme si potre-
bu viac sa rozprávať a vzájomne sa učiť.“bu viac sa rozprávať a vzájomne sa učiť.“

Ďalší ročník Zenitu v elektronike je za nami. Ďalší ročník Zenitu v elektronike je za nami. 
Študenti odboru mechanik-mechatronik pred-Študenti odboru mechanik-mechatronik pred-
viedli v teste svoje vedomosti a v praktickej viedli v teste svoje vedomosti a v praktickej 
úlohe zručnosti. Súťažilo sa v dvoch kategóriách:  úlohe zručnosti. Súťažilo sa v dvoch kategóriách:  
„A“ (študenti 3. a 4. roč.) a „B“ (študenti 1. a 2. „A“ (študenti 3. a 4. roč.) a „B“ (študenti 1. a 2. 
roč.). Organizátori pripravili zaujímavé elektro-roč.). Organizátori pripravili zaujímavé elektro-
nické zapojenia, ktoré súťažiacich dosť potrá-nické zapojenia, ktoré súťažiacich dosť potrá-
pili. Napriek tomu niektoré z nich boli plne pili. Napriek tomu niektoré z nich boli plne 
funkčné. V kategórii „A“ zvíťazil Tomáš Mateička  funkčné. V kategórii „A“ zvíťazil Tomáš Mateička  
z III.B a v kategórii „B“ Stanislav Vačko z II.B. Dobrá z III.B a v kategórii „B“ Stanislav Vačko z II.B. Dobrá 
práca a gratulujeme – len tak ďalej!práca a gratulujeme – len tak ďalej!

9.11.2023 – na Kolonke bolo rušno do neskorých večerných hodín. To preto, lebo veda nás baví.  9.11.2023 – na Kolonke bolo rušno do neskorých večerných hodín. To preto, lebo veda nás baví.  
V spolupráci s Fakultou priemyselných technológií sme sa opäť venovali propagácii vedy pred širokou V spolupráci s Fakultou priemyselných technológií sme sa opäť venovali propagácii vedy pred širokou 
verejnosťou. Nechýbali ani zástupcovia z Gymnázia v Púchove, Centra voľného času Včielka či Zväzu verejnosťou. Nechýbali ani zástupcovia z Gymnázia v Púchove, Centra voľného času Včielka či Zväzu 
slovenských vedecko-technických spoločností. Aj naši najmenší mali možnosť nazrieť do sveta vedy  slovenských vedecko-technických spoločností. Aj naši najmenší mali možnosť nazrieť do sveta vedy  
a dostať tak príležitosť na vlastnej koži zistiť, aká vie byť úžasná a čo všetko vďaka nej dokážeme. Vedy a dostať tak príležitosť na vlastnej koži zistiť, aká vie byť úžasná a čo všetko vďaka nej dokážeme. Vedy 
sa jednoducho netreba báť!sa jednoducho netreba báť!

Redakčná rada: Ing. Alena Vardžáková, Lenka Vetešková Mitanová, členo-
via Žiackej školskej rady. Odborný dozor: Mgr. Lucia Brídziková
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Deň študentstva – mysleli sme na všetkých

Týždeň tvorivých dielní a DOD v Spojenej škole

Naši úspešní študenti 
opäť medzi ocenenými

21. – 23. novembra 2023 sa u nás konali Dni 21. – 23. novembra 2023 sa u nás konali Dni 
tvorivých dielní a  DOD. Ponúkli príležitosť pre tvorivých dielní a  DOD. Ponúkli príležitosť pre 
všetkých záujemcov tvoriť v našich odborných všetkých záujemcov tvoriť v našich odborných 
dielňach a skúsiť si, čo to všetko znamená. dielňach a skúsiť si, čo to všetko znamená. 

Šancu pozrieť si celú školu, porozprávať sa s Šancu pozrieť si celú školu, porozprávať sa s 
učiteľmi, žiakmi, či preskúmať možnosti štúdia učiteľmi, žiakmi, či preskúmať možnosti štúdia 
využilo množstvo zvedavcov  aj zo širšieho využilo množstvo zvedavcov  aj zo širšieho 

okolia. Veľmi sa tomuto záujmu tešíme a verí-okolia. Veľmi sa tomuto záujmu tešíme a verí-
me, že sme mnohých zaujali a inšpirovali. Preto me, že sme mnohých zaujali a inšpirovali. Preto 
pripravujeme pre žiakov končiacich ročníkov pripravujeme pre žiakov končiacich ročníkov 
ZŠ (po telefonickom alebo osobnom dohovo-ZŠ (po telefonickom alebo osobnom dohovo-
re) podobné návštevy aj v novom kalendárnom re) podobné návštevy aj v novom kalendárnom 
roku 2024 a tešíme sa na ďalší DOD vo februári. roku 2024 a tešíme sa na ďalší DOD vo februári. 
Príďte sa k nám pozrieť, radi Vás uvidíme...Príďte sa k nám pozrieť, radi Vás uvidíme...

Všetko ide ľahko a dobre, keď nás to baví. Všetko ide ľahko a dobre, keď nás to baví. 
Najväčším darom pre študenta je určite to, keď Najväčším darom pre študenta je určite to, keď 
v škole nadobudne kompetencie, získa vedo-v škole nadobudne kompetencie, získa vedo-
mosti a zručnosti, ktoré neskôr v živote potre-mosti a zručnosti, ktoré neskôr v živote potre-
buje. Lenže to nejde len tak. Je za tým obrovská buje. Lenže to nejde len tak. Je za tým obrovská 
dávka snahy, energie, času, ochoty a mnoho dávka snahy, energie, času, ochoty a mnoho 
iného. Štvorica našich študentov je príkladom iného. Štvorica našich študentov je príkladom 
pre nás všetkých – keď sa chce, všetko sa dá. pre nás všetkých – keď sa chce, všetko sa dá. 

Úspech sa cení, preto Lucia Šatková (VSS), Úspech sa cení, preto Lucia Šatková (VSS), 
Tamara Vetešková (PED), Peter Papšo (OGP) Tamara Vetešková (PED), Peter Papšo (OGP) 
a Viktória Šalamonová (CHI) získali za  svoju a Viktória Šalamonová (CHI) získali za  svoju 
snaživú prácu a aktívny prístup k vzdelávaniu snaživú prácu a aktívny prístup k vzdelávaniu 
v tomto roku ocenenie najlepších študentov v tomto roku ocenenie najlepších študentov 
primátorkou mesta Púchov. Srdečne blahože-primátorkou mesta Púchov. Srdečne blahože-
láme!láme!

17. november. Asi nikomu netreba obzvlášť pred-17. november. Asi nikomu netreba obzvlášť pred-
stavovať tento deň. Lenže nie je to len o Nežnej stavovať tento deň. Lenže nie je to len o Nežnej 
revolúcii. Tento deň je aj Dňom študentstva. Na revolúcii. Tento deň je aj Dňom študentstva. Na 
tých našich sme nezabudli ani u nás. Program bol tých našich sme nezabudli ani u nás. Program bol 
viac než bohatý. Rozbehol sa už 15.11. stolnote-viac než bohatý. Rozbehol sa už 15.11. stolnote-
nisovým turnajom. Spomedzi chlapcov zvíťazil nisovým turnajom. Spomedzi chlapcov zvíťazil 
Timotej Vavrík a na dievčenský stupeň víťazov sa Timotej Vavrík a na dievčenský stupeň víťazov sa 
postavila Veronika Dobiasová. postavila Veronika Dobiasová. 

Akcionári žiackej firmy ŠičkyŠpičky, ktorá plánu-Akcionári žiackej firmy ŠičkyŠpičky, ktorá plánu-

je v tomto školskom roku vyrobiť 20 ks ekologic-je v tomto školskom roku vyrobiť 20 ks ekologic-
kých tašiek a naplniť tak svoj podnikateľský plán kých tašiek a naplniť tak svoj podnikateľský plán 
(mimochodom, o tejto firme ešte budete počuť – (mimochodom, o tejto firme ešte budete počuť – 
teda čítať ), mali aj prvé valné zhromaždenie.teda čítať ), mali aj prvé valné zhromaždenie.

V „deň D“ bola pre prvákov pripravená zábav-V „deň D“ bola pre prvákov pripravená zábav-
ná imatrikulácia, druháci absolvovali prednášku  ná imatrikulácia, druháci absolvovali prednášku  
s lektorom Vlastivedného múzea v Považskej s lektorom Vlastivedného múzea v Považskej 
Bystrici na tému Nežnej revolúcie a iní sa zase Bystrici na tému Nežnej revolúcie a iní sa zase 
vybrali prezentovať rôzne projekty do našej part-vybrali prezentovať rôzne projekty do našej part-

nerskej školy vo Frýdku-Místku, aby sme tento nerskej školy vo Frýdku-Místku, aby sme tento 
významný deň oslávili spoločne.významný deň oslávili spoločne.

Aby toho nebolo málo, tretiaci si vyskúšali Aby toho nebolo málo, tretiaci si vyskúšali 
Geocaching a potom sa to celé zavŕšilo koncer-Geocaching a potom sa to celé zavŕšilo koncer-
tom mladých raperov pod značkou Contract. Bolo tom mladých raperov pod značkou Contract. Bolo 
toho skutočne dosť a vo veľkom štýle – spomienky  toho skutočne dosť a vo veľkom štýle – spomienky  
a zážitky predsa zostávajú naveky. a zážitky predsa zostávajú naveky. 

Fotografia hore: Turnaj v stolnom tenise.Fotografia hore: Turnaj v stolnom tenise.

Valné zhromaždenie - ŠičkyŠpičky. Dole banner študenstkej firmy ŠičkyŠpičky. Valné zhromaždenie - ŠičkyŠpičky. Dole banner študenstkej firmy ŠičkyŠpičky. 
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Lyrický rok pre Cestu básnikov
Občianske združenie ART Belušské Občianske združenie ART Belušské 

Slatiny, ktoré pôsobí v regióne Púchov, Slatiny, ktoré pôsobí v regióne Púchov, 
v roku 2023 nezaháľalo. Pripravilo štyri v roku 2023 nezaháľalo. Pripravilo štyri 
projekty, ktoré dostali pri hlasovaní projekty, ktoré dostali pri hlasovaní 
vašu dôveru a stali sa skutočnosťou.vašu dôveru a stali sa skutočnosťou.

Keltský stromový horoskop a vtáčie Keltský stromový horoskop a vtáčie 
hniezda reflektujú pôvodné osíd-hniezda reflektujú pôvodné osíd-
lenie Belušských Slatín v kontexte lenie Belušských Slatín v kontexte 
ochrany životného prostredia. Projekt ochrany životného prostredia. Projekt 
uspel v grantovom environmentál-uspel v grantovom environmentál-
nom programe Zelené oči, ktorý tvorí nom programe Zelené oči, ktorý tvorí 
súčasť projektu Zelená župa. Zastávka súčasť projektu Zelená župa. Zastávka 
na Ceste básnikov, v poradí už štvr-na Ceste básnikov, v poradí už štvr-
tá, venovaná Ladislavovi Kvasničkovi tá, venovaná Ladislavovi Kvasničkovi 
rozširuje turistický chodník. Vďaka 366 rozširuje turistický chodník. Vďaka 366 
hlasom získala šieste miesto v Partici-hlasom získala šieste miesto v Partici-
patívnom-komunitnom rozpočte TSK. patívnom-komunitnom rozpočte TSK. 
Medzinárodné sympózium Púchov Medzinárodné sympózium Púchov 
2023 už dvadsiatykrát spojilo desia-2023 už dvadsiatykrát spojilo desia-
tich kvalitných výtvarníkov, ktorí vo tich kvalitných výtvarníkov, ktorí vo 

svojich dielach zobrazili aj samotné svojich dielach zobrazili aj samotné 
mesto. Finančne ho podporilo dotá-mesto. Finančne ho podporilo dotá-
ciou mesto Púchov a TSK. ciou mesto Púchov a TSK. 

Spolu s Danou Matúšovou spolu-Spolu s Danou Matúšovou spolu-
pracovalo občianske združenie aj na pracovalo občianske združenie aj na 
minivolejbalovom ihrisku pri býva-minivolejbalovom ihrisku pri býva-
lom kúpalisku v Belušských Slatinách  lom kúpalisku v Belušských Slatinách  
a mieste na opekanie, tentokrát finan-a mieste na opekanie, tentokrát finan-
cované Participatívnym rozpočtom cované Participatívnym rozpočtom 
obce Beluša.obce Beluša.

Hovorí predseda združenia sochár Hovorí predseda združenia sochár 
a spisovateľ Jaroslav Martiš: a spisovateľ Jaroslav Martiš: “Máme “Máme 
za sebou naozaj náročný a výnimočný za sebou naozaj náročný a výnimočný 
rok. Autorské projekty v regióne pova-rok. Autorské projekty v regióne pova-
žujem za jedinečné a v budúcom roku sa žujem za jedinečné a v budúcom roku sa 
budeme snažiť na ne nadviazať. Veľmi budeme snažiť na ne nadviazať. Veľmi 
si vážim podporu Trenčianskeho samo-si vážim podporu Trenčianskeho samo-
správneho kraja, mesta Púchov i obce správneho kraja, mesta Púchov i obce 
Beluša.” Beluša.” 

OZ ART Belušské SlatinyOZ ART Belušské Slatiny

Turistický chodník v Belušských Slatinách má novinku

Dňa 8.11.2023 bola ukončená reali-Dňa 8.11.2023 bola ukončená reali-
začná fáza projektu Keltský stromový začná fáza projektu Keltský stromový 
horoskop a vtáčie hniezda, ktorý bol horoskop a vtáčie hniezda, ktorý bol 
podporený sumou 2.000 eur z envi-podporený sumou 2.000 eur z envi-
ronmentálneho grantu Trenčianske-ronmentálneho grantu Trenčianske-
ho samosprávneho kraja Zelené oči. ho samosprávneho kraja Zelené oči. 
Výsadba stromov a osadenie vtáčích Výsadba stromov a osadenie vtáčích 
búdok sa uskutočnilo vďaka Občian-búdok sa uskutočnilo vďaka Občian-
skemu združeniu ART Belušské Slati-skemu združeniu ART Belušské Slati-
ny v spolupráci so Základnou školou  ny v spolupráci so Základnou školou  

v Beluši a Oddelením správy majetku v Beluši a Oddelením správy majetku 
a obecných služieb Obecného úradu a obecných služieb Obecného úradu 
v Beluši.v Beluši.

Občianske združenie ART Belušské Občianske združenie ART Belušské 
Slatiny na čele s Jaroslavom Martišom Slatiny na čele s Jaroslavom Martišom 
sa od minulého roka snaží vybudovať sa od minulého roka snaží vybudovať 
v Belušských Slatinách turistický chod-v Belušských Slatinách turistický chod-
ník s názvom Cesta básnikov spojený ník s názvom Cesta básnikov spojený 
s historickým a umeleckým odkazom s historickým a umeleckým odkazom 
regiónu. Hovorí predseda občianske-regiónu. Hovorí predseda občianske-

ho združenia sochár Jaroslav Martiš: ho združenia sochár Jaroslav Martiš: 
„Už počas svojho profesionálneho pôso-„Už počas svojho profesionálneho pôso-
benia v rekreačnom stredisku Slovenskej benia v rekreačnom stredisku Slovenskej 
pošty sme organizovali výtvarné sympó-pošty sme organizovali výtvarné sympó-
zia a snažili sme sa zveľadiť jedinečné zia a snažili sme sa zveľadiť jedinečné 
prostredie Belušských Slatín. Som veľmi prostredie Belušských Slatín. Som veľmi 
rád, že sa nám aj vďaka obci Beluša na rád, že sa nám aj vďaka obci Beluša na 
čele so starostom Jánom Prekopom, čele so starostom Jánom Prekopom, 
miestnym urbárom a Pavlom Machom  miestnym urbárom a Pavlom Machom  
a ďalšími spolupracovníkmi darí tento a ďalšími spolupracovníkmi darí tento 
cieľ napĺňať. Tento rok si trúfam pove-cieľ napĺňať. Tento rok si trúfam pove-
dať, že sa nám podarilo dokonca pôvod-dať, že sa nám podarilo dokonca pôvod-
ný zámer prekonať.“ný zámer prekonať.“

V prípravnej fáze projektu bola upra-V prípravnej fáze projektu bola upra-
vená plocha pri vodohospodárskej vená plocha pri vodohospodárskej 
budove v časti Jurovo, kde sa vyhĺ-budove v časti Jurovo, kde sa vyhĺ-
bilo 10 jám pre 10 odlišných odrôd bilo 10 jám pre 10 odlišných odrôd 
lokálnych stromov a pripravila hlina lokálnych stromov a pripravila hlina 
pre každý kus. Na miesto realizácie pre každý kus. Na miesto realizácie 
sa dopravili väčšie balvany a menšie sa dopravili väčšie balvany a menšie 
kamene. Sochári Jaroslav Martiš a Pa- kamene. Sochári Jaroslav Martiš a Pa- 
vol Hajduk vytvorili na dvoch vybra-vol Hajduk vytvorili na dvoch vybra-
ných kameňoch symbolické keltské ných kameňoch symbolické keltské 
odkazy. Dreviny vysadili deti navštevu-odkazy. Dreviny vysadili deti navštevu-
júce prírodne zameraný krúžok učite-júce prírodne zameraný krúžok učite-
ľa Mateja Dolníka zo Základnej školy ľa Mateja Dolníka zo Základnej školy 
v Beluši. Miestny ochranca prírody  v Beluši. Miestny ochranca prírody  
a fotograf Ľubo Ondráško žiakov zasvä-a fotograf Ľubo Ondráško žiakov zasvä-
til do starostlivosti o vtáctvo a spoloč-til do starostlivosti o vtáctvo a spoloč-

ne osadili 10 vtáčích búdok, ktoré ne osadili 10 vtáčích búdok, ktoré 
namaľovali žiaci druhého stupňa na namaľovali žiaci druhého stupňa na 
hodinách technickej výchovy. Súčas-hodinách technickej výchovy. Súčas-
ťou projektu je informačná tabuľa, ťou projektu je informačná tabuľa, 
ktorá opisuje historické súvislosti  ktorá opisuje historické súvislosti  
v okolí Beluše a v krátkosti otvára tému v okolí Beluše a v krátkosti otvára tému 
stromov v ekosystéme aj duchovnom stromov v ekosystéme aj duchovnom 
živote našich predkov.živote našich predkov.

Význam akcie opisuje prednosta Význam akcie opisuje prednosta 
obce Beluša Patrik Štrbák: obce Beluša Patrik Štrbák: „Belušské „Belušské 
Slatiny patria k najkrajším rekreač-Slatiny patria k najkrajším rekreač-
ným častiam v obci, preto sa ich snaží-ným častiam v obci, preto sa ich snaží-
me postupne revitalizovať aj vďaka me postupne revitalizovať aj vďaka 
podpore rôznych menších komunitných podpore rôznych menších komunitných 
projektov. Tento rok sa upravilo ihrisko, projektov. Tento rok sa upravilo ihrisko, 
kde pribudlo ohnisko, miesto na sede-kde pribudlo ohnisko, miesto na sede-
nie a časť na volejbal. Minulý víkend nie a časť na volejbal. Minulý víkend 
sa dokončila zastávka Cesty básnikov sa dokončila zastávka Cesty básnikov 
venovaná významnému rodákovi a le- venovaná významnému rodákovi a le- 
károvi Ladislavovi Kvasničkovi. Keltský károvi Ladislavovi Kvasničkovi. Keltský 
kruh na tomto mieste okrem turistického kruh na tomto mieste okrem turistického 
a rekreačného potenciálu vzdeláva všet-a rekreačného potenciálu vzdeláva všet-
ky generácie o našej minulosti a potrebe ky generácie o našej minulosti a potrebe 
chrániť životné prostredie, čo považujem chrániť životné prostredie, čo považujem 
za nesmierne dôležité.“za nesmierne dôležité.“

Projekt bol podporený v rámci gran-Projekt bol podporený v rámci gran-
tového environmentálneho programu tového environmentálneho programu 
Zelené oči, ktorý tvorí súčasť projektu Zelené oči, ktorý tvorí súčasť projektu 
Zelená župa.    Zelená župa.    Petra MartišováPetra Martišová

V Kúpeľoch Nimnica sa 24. novem-V Kúpeľoch Nimnica sa 24. novem-
bra uskutočnil 70. ročník oceňovania bra uskutočnil 70. ročník oceňovania 
jednotlivcov a kolektívov v rámci TSK, jednotlivcov a kolektívov v rámci TSK, 
ktoré svojou činnosťou prispievajú  ktoré svojou činnosťou prispievajú  
k zachovaniu a šíreniu folklóru, tradí-k zachovaniu a šíreniu folklóru, tradí-
cií a vyzdvihujú či posúvajú umenie cií a vyzdvihujú či posúvajú umenie 
vpred - MÚZY NÁS SPÁJAJÚ, pod orga-vpred - MÚZY NÁS SPÁJAJÚ, pod orga-
nizačnou taktovkou TSK, Považského nizačnou taktovkou TSK, Považského 
osvetového strediska, Vlastivedného osvetového strediska, Vlastivedného 
múzea v Považskej Bystrici a Považskej múzea v Považskej Bystrici a Považskej 
knižnice v Považskej Bystrici. Pozva-knižnice v Považskej Bystrici. Pozva-
nie na oceňovanie prijali aj primátori  nie na oceňovanie prijali aj primátori  
a starostovia obcí, medzi nimi aj a starostovia obcí, medzi nimi aj 
primátorka mesta Púchov a poslanky-primátorka mesta Púchov a poslanky-
ňa TSK Katarína Heneková. Ocenenia ňa TSK Katarína Heneková. Ocenenia 
odovzdávali predseda TSK Jaroslav odovzdávali predseda TSK Jaroslav 
Baška, riaditeľka Považského osve-Baška, riaditeľka Považského osve-

tového strediska v Považskej Bystrici tového strediska v Považskej Bystrici 
Daniela Čižmárová a ďalší významní Daniela Čižmárová a ďalší významní 
hostia. Medzi ocenenými za mesto hostia. Medzi ocenenými za mesto 
Púchov boli: divadelný bábkový súbor Púchov boli: divadelný bábkový súbor 
D121 - cenu prevzala organizačná D121 - cenu prevzala organizačná 
vedúca Mária Valachová, divadel-vedúca Mária Valachová, divadel-
ná režisérka, scenáristka a herečka ná režisérka, scenáristka a herečka 
Jaroslava Botošová, umelecký sochár  Jaroslava Botošová, umelecký sochár  
a básnik Jaroslav Martiš a Základná a básnik Jaroslav Martiš a Základná 
umelecká škola v Púchove - cenu umelecká škola v Púchove - cenu 
prevzal riaditeľ školy Peter Stupavský. prevzal riaditeľ školy Peter Stupavský. 
V programe sa okrem iných talento-V programe sa okrem iných talento-
vaných ľudí a ocenených predstavili vaných ľudí a ocenených predstavili 
aj pedagogičky ZUŠ v Púchove ako aj pedagogičky ZUŠ v Púchove ako 
HARMONY a hudobné trio.HARMONY a hudobné trio.

Laura Krošláková Laura Krošláková 
Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Múzy nás spájajú 70 rokovMúzy nás spájajú 70 rokov
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Jesenná časť mládežníckych súťaži Jesenná časť mládežníckych súťaži 
je ukončená. Prinášame hodnotenia je ukončená. Prinášame hodnotenia 
prvej polovice sezóny očami našich prvej polovice sezóny očami našich 
trénerov. trénerov. 
Tréner U14 MARTIN DRAHUTA:Tréner U14 MARTIN DRAHUTA:
Pred sezónou sa nám podarilo dopl-Pred sezónou sa nám podarilo dopl-
niť káder o jedného kvalitného hráča niť káder o jedného kvalitného hráča 
z Považskej Bystrice Novák Daniel  z Považskej Bystrice Novák Daniel  
a jedného brankára z MŠK Žilina Meliš a jedného brankára z MŠK Žilina Meliš 
Martin. Chlapci zapadli do kolektívu Martin. Chlapci zapadli do kolektívu 
veľmi dobre. Mužstvo počas jesene veľmi dobre. Mužstvo počas jesene 
podávalo kolísavé výkony. Našou asi podávalo kolísavé výkony. Našou asi 
najväčšou slabinou bolo premieňanie najväčšou slabinou bolo premieňanie 
vytvorených šancí. Náš herný prejav vytvorených šancí. Náš herný prejav 
bol vo väčšine zápasov veľmi dobrý, bol vo väčšine zápasov veľmi dobrý, 
no pohoreli sme v zakončení. Najlep-no pohoreli sme v zakončení. Najlep-
šie zápasy z pohľadu hry boli určite šie zápasy z pohľadu hry boli určite 
v Zlatých Moravciach a na Slovane. v Zlatých Moravciach a na Slovane. 
Potom tu boli zápasy v ktorých sme Potom tu boli zápasy v ktorých sme 
síce herne dominovali, no súper nás síce herne dominovali, no súper nás 
vždy dokázal potrestať gólmi po rých-vždy dokázal potrestať gólmi po rých-
lych protiútokoch. V závere jesene lych protiútokoch. V závere jesene 
prišiel aj náš najslabší zápas a to bol prišiel aj náš najslabší zápas a to bol 
určite ten s Levicami. Tu sme z našej určite ten s Levicami. Tu sme z našej 
hry príliš veľa neukázali a súper nás za hry príliš veľa neukázali a súper nás za 
to výsledkovo potrestal. to výsledkovo potrestal. 
Veľmi pozitívny ale budem v účasti na Veľmi pozitívny ale budem v účasti na 
tréningoch. Chalani mali dochádzku tréningoch. Chalani mali dochádzku 
počas jesene ukážkovú a na trénin-počas jesene ukážkovú a na trénin-
goch pracovali naozaj skvele. Aj vďaka goch pracovali naozaj skvele. Aj vďaka 
tomu sme sa určite výkonnostne tomu sme sa určite výkonnostne 
posunuli vpred oproti predchádza-posunuli vpred oproti predchádza-
júcej sezóne. Na záver snáď už len júcej sezóne. Na záver snáď už len 
malé prianie. Dúfam, že aj v Púchove malé prianie. Dúfam, že aj v Púchove 
sa raz dočkáme toľko krát spomínanej sa raz dočkáme toľko krát spomínanej 
umelej trávy. V zimnom období nám umelej trávy. V zimnom období nám 
veľmi chýba práca s hráčmi na normál-veľmi chýba práca s hráčmi na normál-
nom ihrisku. Myslím si, že potom sa nom ihrisku. Myslím si, že potom sa 
ako klub posunieme ešte oveľa vyššie.ako klub posunieme ešte oveľa vyššie.
Tréner U17 BOHUŠ ŽIFČÁK:Tréner U17 BOHUŠ ŽIFČÁK:
Je ťažké zhodnotiť túto pol sezónu tak, Je ťažké zhodnotiť túto pol sezónu tak, 
aby som našiel aj pozitívne momenty. aby som našiel aj pozitívne momenty. 
Budem kritický. Keďže som všetkých Budem kritický. Keďže som všetkých 
hráčov trénoval v žiackych kategóri-hráčov trénoval v žiackych kategóri-
ách, mal som predstavu o ich kvali-ách, mal som predstavu o ich kvali-

tách, prednostiach aj určitých limitoch tách, prednostiach aj určitých limitoch 
a preto je pre mňa ťažké akceptovať a preto je pre mňa ťažké akceptovať 
výkony, ktoré sme predvádzali ako výkony, ktoré sme predvádzali ako 
mužstvo, ale hlavne jednotlivci. Určite mužstvo, ale hlavne jednotlivci. Určite 
máme väčšiu kvalitu, ale žiaľ v zápa-máme väčšiu kvalitu, ale žiaľ v zápa-
soch sme ju neukázali, čo si kladiem soch sme ju neukázali, čo si kladiem 
za vinu aj ja ako tréner, keďže som za vinu aj ja ako tréner, keďže som 
nedokázal zo svojich zverencov dostať nedokázal zo svojich zverencov dostať 
to najlepšie. Mužstvu však chýbajú to najlepšie. Mužstvu však chýbajú 
lídri, individuality, opory, istota vzadu, lídri, individuality, opory, istota vzadu, 
ľahkosť v zakončení, ale hlavne ener-ľahkosť v zakončení, ale hlavne ener-
gia a emócie. Nedokázali sme porá-gia a emócie. Nedokázali sme porá-
žať ani slabších súperov, často sme žať ani slabších súperov, často sme 
sa porazili sami obrovskými chybami. sa porazili sami obrovskými chybami. 
Pozitívne môžem hodnotiť účasť na Pozitívne môžem hodnotiť účasť na 
tréningoch, nie však samotný prístup tréningoch, nie však samotný prístup 
k tréningu. Neostáva nám nič iné ako k tréningu. Neostáva nám nič iné ako 
si vstúpiť do svedomia a začať na sebe si vstúpiť do svedomia a začať na sebe 
pracovať oveľa viac, lebo to čo predvá-pracovať oveľa viac, lebo to čo predvá-
dzame zjavne nestačí.dzame zjavne nestačí.
Tréner U19 PATRIK MYNÁŘ:Tréner U19 PATRIK MYNÁŘ:
Naši starší dorastenci sa nachádzajú na Naši starší dorastenci sa nachádzajú na 
5. mieste tabuľky s bilanciou 7 výhier, 5. mieste tabuľky s bilanciou 7 výhier, 
5 remíz a 3 prehry so skóre 42:20. 5 remíz a 3 prehry so skóre 42:20. 
Odohrali sme zaujímavú pol sezónu Odohrali sme zaujímavú pol sezónu 
v extrémne vyrovnanej súťaži, o čom v extrémne vyrovnanej súťaži, o čom 
svedčí fakt, že z 5. priečky strácame svedčí fakt, že z 5. priečky strácame 

na lídra súťaže len 3 body. Úvod súťa-na lídra súťaže len 3 body. Úvod súťa-
že nám nevyšiel, hľadali sme ideálnu že nám nevyšiel, hľadali sme ideálnu 
11-ku a niektorým hráčom aj vhodné 11-ku a niektorým hráčom aj vhodné 
posty, aby mohli vyniknúť ich pred-posty, aby mohli vyniknúť ich pred-

nosti. Zlom nastal v 4. kole keď sme nosti. Zlom nastal v 4. kole keď sme 
na pôde Partizánskeho zvíťazili 9:1  na pôde Partizánskeho zvíťazili 9:1  
a ťahali sme sériu bez prehry 9 zápasov, a ťahali sme sériu bez prehry 9 zápasov, 
ktorá sa skončila domácou prehrou ktorá sa skončila domácou prehrou 

(po výbornom výkone) proti azda (po výbornom výkone) proti azda 
najlepšiemu družstvu v súťaži Marti-najlepšiemu družstvu v súťaži Marti-
nu. Po jesennej časti prevládajú zmie-nu. Po jesennej časti prevládajú zmie-
šané pocity, hlavne zo zápasov, ktoré šané pocity, hlavne zo zápasov, ktoré 
sme nedotiahli do víťazného konca aj sme nedotiahli do víťazného konca aj 
keď sme počas zápasu boli vo vedení keď sme počas zápasu boli vo vedení 
(Skalica, Lokomotíva Trnava). Teší ma (Skalica, Lokomotíva Trnava). Teší ma 
fakt, že sme v takmer každom zápase fakt, že sme v takmer každom zápase 
boli od súpera lepší alebo sme mu boli boli od súpera lepší alebo sme mu boli 
minimálne vyrovnaným súperom -  minimálne vyrovnaným súperom -  
s výnimkou zápasov proti Dominu s výnimkou zápasov proti Dominu 
Bratislava a Interu Bratislava. Bratislava a Interu Bratislava. 
Ďalší pozitívny fakt je, že viacerí hráči Ďalší pozitívny fakt je, že viacerí hráči 
z U19 dostali priestor v druholigových z U19 dostali priestor v druholigových 
alebo pohárových mužských zápa-alebo pohárových mužských zápa-
soch (Lacko, Jančiga, Vavrík, Čmelo, soch (Lacko, Jančiga, Vavrík, Čmelo, 
Jánovský). Musím konštatovať, že nám Jánovský). Musím konštatovať, že nám 
rastú zaujímaví hráči a väčšina z nich rastú zaujímaví hráči a väčšina z nich 
bude vekovo patriť do kategórie U19 bude vekovo patriť do kategórie U19 
aj budúcu sezónu, čo nám dáva určitý aj budúcu sezónu, čo nám dáva určitý 
prísľub aj do budúcna. Verím, že počas prísľub aj do budúcna. Verím, že počas 
zimnej prípravy sa budeme naďalej zimnej prípravy sa budeme naďalej 

rozvíjať a zlepšovať a v jarných zápa-rozvíjať a zlepšovať a v jarných zápa-
soch podáme lepšie výkony s atraktív-soch podáme lepšie výkony s atraktív-
nejším herným prejavom ako na jeseň.nejším herným prejavom ako na jeseň.

MŠK PúchovMŠK Púchov

Hodnotenie jesennej časti mládežníckeho futbalu

15. ročník Memoriálu bratov Šamánkovcov

Medzinárodný futbalový turnaj star-Medzinárodný futbalový turnaj star-
ších žiakov - 15. ročník Memoriálu ších žiakov - 15. ročník Memoriálu 
bratov Šamánkovcov - sa konal v sobo-bratov Šamánkovcov - sa konal v sobo-
tu za účasti ôsmych družstiev, medzi tu za účasti ôsmych družstiev, medzi 
nimi aj družstvá z MŠK Púchov, s.r.o. nimi aj družstvá z MŠK Púchov, s.r.o. 
Aj keď vyhralo družstvo z Trebišova, Aj keď vyhralo družstvo z Trebišova, 
chlapci z MŠK Púchov obsadili pekné chlapci z MŠK Púchov obsadili pekné 
2. a 4. miesto a dokonca získali ako 2. a 4. miesto a dokonca získali ako 
jednotlivci ocenenie za najlepšieho jednotlivci ocenenie za najlepšieho 

hráča a strelca. hráča a strelca. 
Výsledky:Výsledky:
Najlepším strelcom sa stal Tomáš Najlepším strelcom sa stal Tomáš 

Ďuriš (MŠK Púchov), najlepší brankár Ďuriš (MŠK Púchov), najlepší brankár 
bol Sebastián Kobzoš (Slavoj Trebi-bol Sebastián Kobzoš (Slavoj Trebi-
šov) a najlepší hráč bol ocenený David šov) a najlepší hráč bol ocenený David 
Kozáček (MŠK Púchov). Kozáček (MŠK Púchov). 

Poradie družstiev: Poradie družstiev: 
1. Slavoj Trebišov, 2. MŠK Púchov 1. Slavoj Trebišov, 2. MŠK Púchov 

(biely), 3. FK Frýdek Místek, 4. MŠK (biely), 3. FK Frýdek Místek, 4. MŠK 
Púchov (červený), 5. MŠK Považská Púchov (červený), 5. MŠK Považská 
Bystrica, 6. 1.FC Poruba, 7. TJ Valmez,  Bystrica, 6. 1.FC Poruba, 7. TJ Valmez,  

8. MFK Dukla Banská Bystrica.8. MFK Dukla Banská Bystrica.
MŠK PúchovMŠK Púchov  

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel
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V sobotu 2.12.2023 sme v Mestskej V sobotu 2.12.2023 sme v Mestskej 
športovej hale v Púchove zorgani-športovej hale v Púchove zorgani-
zovali najdôležitejšie celoslovenské zovali najdôležitejšie celoslovenské 
bedmintonové podujatie v kategórií bedmintonové podujatie v kategórií 
mladších žiakov – MAJSTROVSTVÁ mladších žiakov – MAJSTROVSTVÁ 
SR U13. Tento turnaj je vyvrcholením SR U13. Tento turnaj je vyvrcholením 
snaženia sa počas celej sezóny 2023. snaženia sa počas celej sezóny 2023. 
Podujatie prebiehalo od ranných Podujatie prebiehalo od ranných 
hodín do slávnostného vyhodnotenia hodín do slávnostného vyhodnotenia 
o 21. hodine. Náš klub BKR Púchov o 21. hodine. Náš klub BKR Púchov 
reprezentovali títo mladí talentovaní reprezentovali títo mladí talentovaní 
športovci – Liliana Šarlayová, Lucia športovci – Liliana Šarlayová, Lucia 
Skorkovská, Sára Šarlayová, Daniela Skorkovská, Sára Šarlayová, Daniela 
Bystrianska, Sofia Prokopová, Alexan-Bystrianska, Sofia Prokopová, Alexan-
dra Pleváková. Na turnaji bohužiaľ dra Pleváková. Na turnaji bohužiaľ 
nemohol štartovať Jakub Gabrhel pre nemohol štartovať Jakub Gabrhel pre 
zdravotné problémy. Veľké nádeje sa zdravotné problémy. Veľké nádeje sa 
vkladali do dievčenského dua Liliana vkladali do dievčenského dua Liliana 
Šarlayová a Lucia Skorkovská, ktoré Šarlayová a Lucia Skorkovská, ktoré 
vo viacerých disciplínach patrili medzi vo viacerých disciplínach patrili medzi 
favoritky turnaja. favoritky turnaja. 
Počas celého podujatia bola výborná Počas celého podujatia bola výborná 
atmosféra, o ktorú sa postarali rodičia atmosféra, o ktorú sa postarali rodičia 
hráčov a ich rodinní príslušníci a čo nás hráčov a ich rodinní príslušníci a čo nás 
veľmi teší, aj ľudia z Púchova a jeho veľmi teší, aj ľudia z Púchova a jeho 
okolia. ĎAKUJEM, že ste prišli podpo- okolia. ĎAKUJEM, že ste prišli podpo- 
riť deti v ich snažení. Turnaj začínal  riť deti v ich snažení. Turnaj začínal  
zmiešanou štvorhrou, následne sa po- zmiešanou štvorhrou, následne sa po- 
kračovalo dvojhrami chlapcov a diev-kračovalo dvojhrami chlapcov a diev-
čat a turnaj vyvrcholil dievčenskými  čat a turnaj vyvrcholil dievčenskými  

a chlapčenskými štvorhrami. Slávnost-a chlapčenskými štvorhrami. Slávnost-
ný ceremoniál prebehol za prítomnosti ný ceremoniál prebehol za prítomnosti 
sponzorov a pani primátorky Kataríny sponzorov a pani primátorky Kataríny 
Henekovej, ktorá pogratulovala víťa-Henekovej, ktorá pogratulovala víťa-
zom a prisľúbila ďalšiu podporu.zom a prisľúbila ďalšiu podporu.
Najlepšou hráčkou Majstrovstiev sa Najlepšou hráčkou Majstrovstiev sa 
stala naša hráčka z BKR Púchov – stala naša hráčka z BKR Púchov – 
Liliana Šarlayová, ktorá ovládla všetky Liliana Šarlayová, ktorá ovládla všetky 
3 disciplíny – najskôr zmiešanú štvor-3 disciplíny – najskôr zmiešanú štvor-
hru po boku svojho parťáka Daniela hru po boku svojho parťáka Daniela 
Beňoviča z klubu AS Trenčín, následne Beňoviča z klubu AS Trenčín, následne 
zvíťazila v dvojhre dievčat a svoj tretí zvíťazila v dvojhre dievčat a svoj tretí 
titul získala po boku svojej klubovej titul získala po boku svojej klubovej 
parťáčky Liliany Šarlayovej. Našou parťáčky Liliany Šarlayovej. Našou 
druhou najúspešnejšou hráčkou sa druhou najúspešnejšou hráčkou sa 
stala Lucia Skorkovská – ktorá v mixe stala Lucia Skorkovská – ktorá v mixe 
získala bronzovú medailu po boku získala bronzovú medailu po boku 
svojho parťáka Aleša Koščáka (CEVA svojho parťáka Aleša Koščáka (CEVA 
Trenčín), následne v dvojhre získala tak Trenčín), následne v dvojhre získala tak 
isto bronzovú medailu a celé snaženie isto bronzovú medailu a celé snaženie 
vyvrcholila získaním už spomínané-vyvrcholila získaním už spomínané-
ho titulu zo štvorhry dievčat bo boku ho titulu zo štvorhry dievčat bo boku 
tímovej parťáčky Liliany Šarlayovej. tímovej parťáčky Liliany Šarlayovej. 
Na medailovú pozíciu sa prepraco-Na medailovú pozíciu sa prepraco-
vala aj naša najmladšia účastníčka vala aj naša najmladšia účastníčka 
– Sára Šarlayová, ktorá sa v štvorhre – Sára Šarlayová, ktorá sa v štvorhre 
dievčat prepracovala spolu s Klemen-dievčat prepracovala spolu s Klemen-
tínou Chválovou (BARBAR Skalica) na tínou Chválovou (BARBAR Skalica) na 
bronzovú medailu. Všetkým hráčom  bronzovú medailu. Všetkým hráčom  
z nášho klubu veľmi gratulujeme k ich z nášho klubu veľmi gratulujeme k ich 

úspechom a hlavne k bojovým výko-úspechom a hlavne k bojovým výko-
nom. nom. 
Veľká vďaka patrí rodičom, ktorí prispe-Veľká vďaka patrí rodičom, ktorí prispe-
li k perfektnej organizácií podujatia. li k perfektnej organizácií podujatia. 
Rodičia svojím úsilím a nasadením Rodičia svojím úsilím a nasadením 
dokázali zorganizovať vynikajúce špor-dokázali zorganizovať vynikajúce špor-
tové podujatie, ktoré sa svojimi para-tové podujatie, ktoré sa svojimi para-
metrami môže rovnať medzinárodným metrami môže rovnať medzinárodným 
turnajom. Najväčšie poďakovanie a po- turnajom. Najväčšie poďakovanie a po- 
klona patrí Jozefovi Skorkovskému, klona patrí Jozefovi Skorkovskému, 
ktorý dokázal zmanažovať celý chod ktorý dokázal zmanažovať celý chod 
tohto majstrovského podujatia. Tak tohto majstrovského podujatia. Tak 
isto veľké poďakovanie patrí sponzo-isto veľké poďakovanie patrí sponzo-
rom, ktorí akoukoľvek formou prispeli rom, ktorí akoukoľvek formou prispeli 
k vysokej kvalite majstrovstiev. Veľká k vysokej kvalite majstrovstiev. Veľká 
vďaka patrí rozhodcom na tomto vďaka patrí rozhodcom na tomto 
podujatí, ktorí dohliadali na bezprob-podujatí, ktorí dohliadali na bezprob-
lémový priebeh podujatia. lémový priebeh podujatia. 
Organizáciou podujatia na domácej Organizáciou podujatia na domácej 
pôde sme chceli zvýšiť povedomie  pôde sme chceli zvýšiť povedomie  
o tomto krásnom olympijskom športe. o tomto krásnom olympijskom športe. 
Podujatie malo vysokú organizačnú  Podujatie malo vysokú organizačnú  

a športovú kvalitu, za ktorú nám ďako-a športovú kvalitu, za ktorú nám ďako-
valo množstvo spokojných hráčov, valo množstvo spokojných hráčov, 
rodičov, trénerov, divákov. Kvalitu rodičov, trénerov, divákov. Kvalitu 
podujatia podstatne zvýšilo bezplatné podujatia podstatne zvýšilo bezplatné 
zapožičanie profesionálnych kurtov a zapožičanie profesionálnych kurtov a 
ich príslušenstva s potrebným elektro-ich príslušenstva s potrebným elektro-

nickým vybaveným od Slovenského nickým vybaveným od Slovenského 
zväzu bedmintonu, za čo SZBe ďaku-zväzu bedmintonu, za čo SZBe ďaku-
jeme. Punc kvality dodali rozhodcovia, jeme. Punc kvality dodali rozhodcovia, 
ktorí dohliadali na bezproblémový ktorí dohliadali na bezproblémový 
priebeh podujatia. Veľmi nás teší, že priebeh podujatia. Veľmi nás teší, že 
ľudia boli spokojní s vysokou kvalitou ľudia boli spokojní s vysokou kvalitou 
organizácie turnaja, ale čo nás najviac organizácie turnaja, ale čo nás najviac 
teší, že bedminton v Púchove patrí teší, že bedminton v Púchove patrí 
medzi športy najlepšie vychováva-medzi športy najlepšie vychováva-
júcu mládež, čo sme dokázali titulmi júcu mládež, čo sme dokázali titulmi 
majstra Slovenska vo všetkých diev-majstra Slovenska vo všetkých diev-
čenských disciplínach. čenských disciplínach. 
Veríme, že do nášho klubu pribudne Veríme, že do nášho klubu pribudne 
aj viac chlapcov, keďže v našom klube aj viac chlapcov, keďže v našom klube 
dominujú hlavne dievčatá. Dúfame, dominujú hlavne dievčatá. Dúfame, 
že bedminton oslovil viacero rodičov  že bedminton oslovil viacero rodičov  
a ich deti a o chvíľku ich uvidíme u nás a ich deti a o chvíľku ich uvidíme u nás 
v klube. Možno práve niekto z nich v klube. Možno práve niekto z nich 
bude budúci majster SR. Ďakujeme bude budúci majster SR. Ďakujeme 
za všetky pozitívne ohlasy a komentá-za všetky pozitívne ohlasy a komentá-
re. Veľmi nás to povzbudzuje k ďalšej re. Veľmi nás to povzbudzuje k ďalšej 
práci s deťmi. Možno niekto práve  práci s deťmi. Možno niekto práve  

z našich detí budeme môcť sledovať z našich detí budeme môcť sledovať 
o pár rokov na olympiáde. Čas ukáže...o pár rokov na olympiáde. Čas ukáže...

Miloslav Čuntala, Miloslav Čuntala, 
predseda klubu BKR Púchov predseda klubu BKR Púchov 

Foto: Slavomír FlimmelFoto: Slavomír Flimmel

Naše bedmintonistky ovládli Majstrovstvá SR do 13 rokov
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Hokejisti MŠK Púchov stále na 1. mieste v sk. A

Ďalší svetový rekord

Najnovšie Peter Ďurdík prekonal Najnovšie Peter Ďurdík prekonal 
svetového rekordmana z Indie v nároč-svetového rekordmana z Indie v nároč-
nej disciplíne - dokázal 24 sekúnd nej disciplíne - dokázal 24 sekúnd 
balansovať v stoji s nožom v ústach balansovať v stoji s nožom v ústach 
a tenisovou loptičkou, na ktorej bola a tenisovou loptičkou, na ktorej bola 
položená pingpongová loptička. položená pingpongová loptička. 

V svetovej organizácii World record V svetovej organizácii World record 
council, ktorá eviduje rekordy, si pripí-council, ktorá eviduje rekordy, si pripí-
sal už svoj 73. svetový rekord. Celkovo sal už svoj 73. svetový rekord. Celkovo 
už má uznaných 874 svetových rekor-už má uznaných 874 svetových rekor-
dov od rôznych svetových organizácií.dov od rôznych svetových organizácií.

REDRED

V piatok 17.11.2023 vo veku 80 ro-
kov zomrel dlhoročný tréner púchov-
skej hádzanej Mgr. Ivan Faktor. Po 
trénerskej pozícii prešiel aj do pozície 
predsedu hádzanárskeho klubu. Celý 
pracovný život učil deti k športu ako 
obľúbený učiteľ telesnej výchovy. 
Zúčastnil sa ako tréner s deťmi aj na 

legendárnej spartakiády a má množ-
stvo získaných ocenení. Naposledy 
získal ocenenie Osobnosť športu 
mesta Púchov 2022. 

Rozlúčka so zosnulým sa konala  
v utorok 21.11.2023 v dome smútku 
v Dolných Kočkovciach.

MŠK Púchov

Odišiel športovec a učiteľ 
Ivan Faktor

9. kolo - 25.11.20239. kolo - 25.11.2023
HO HAMIKOVO O.Z Hamuliakovo HO HAMIKOVO O.Z Hamuliakovo 
- MŠK Púchov 3:6 (0:1, 0:2, 3:3)- MŠK Púchov 3:6 (0:1, 0:2, 3:3)
Púchovskí hokejisti opäť vyhrali Púchovskí hokejisti opäť vyhrali 
vonku a udržali si svoje prvé miesto vonku a udržali si svoje prvé miesto 
v tabuľke základnej časti skupiny A. v tabuľke základnej časti skupiny A. 
Najlepším hráčom zápasu bol Tomáš Najlepším hráčom zápasu bol Tomáš 
Hajský - za dva góly a jednu asisten-Hajský - za dva góly a jednu asisten-
ciu.ciu.
V tomto roku hokejisti ešte odohra-V tomto roku hokejisti ešte odohra-
jú dva zápasy doma a posledný de- jú dva zápasy doma a posledný de- 

cembrový zápas v Partizánskom:cembrový zápas v Partizánskom:

Sobota  9.12.2023 17:30Sobota  9.12.2023 17:30
MŠK Púchov - HK BreznoMŠK Púchov - HK Brezno

Piatok  15.12.2023 18:30Piatok  15.12.2023 18:30
MŠK Púchov - MHA MartinMŠK Púchov - MHA Martin

Sobota  23.12.2023 18:00Sobota  23.12.2023 18:00
HK Iskra Partizánske - MŠK PúchovHK Iskra Partizánske - MŠK Púchov

www.hockeyslovakia.skwww.hockeyslovakia.sk
OZ Draci PúchovOZ Draci Púchov
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Kam to bude
příští léto?

0918 387 434 puchov@invia.sk Dvory 1933

Vianočné 
darčekové 
poukážkyMáme dovolenku

pre každého
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SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Úsmev mala na perách, „Úsmev mala na perách, 
dobrotu v  srdci, lásku dobrotu v  srdci, lásku 
v  duši.“ Dňa 6.12.2023 si v  duši.“ Dňa 6.12.2023 si 
pripomenieme 24. výročie pripomenieme 24. výročie 
úmrtia našej drahej manžel-úmrtia našej drahej manžel-
ky a mamy ky a mamy Janky Berčíko-Janky Berčíko-
vej.vej. S úctou a láskou spomí- S úctou a láskou spomí-
na manžel Peter , dcéra Jana na manžel Peter , dcéra Jana 
s rodinou a syn Roman s ro-s rodinou a syn Roman s ro-
dinou. Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami dinou. Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami 
tichú spomienku.tichú spomienku.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si tíško, v  srdci bo-„Odišiel si tíško, v  srdci bo-
lesť zanechal, rýchlo bez lesť zanechal, rýchlo bez 
rozlúčky, nikto to nečakal.“ rozlúčky, nikto to nečakal.“ 
Dňa 12.12.2023 si pripome-Dňa 12.12.2023 si pripome-
nieme 9. výročie úmrtia náš-nieme 9. výročie úmrtia náš-
ho drahého manžela, otca, ho drahého manžela, otca, 
dedka a  pradedka dedka a  pradedka Jozefa Jozefa 
Salamu.Salamu. Kto ste ho poznali,  Kto ste ho poznali, 
venujte mu tichú spomien-venujte mu tichú spomien-
ku. Smútiaca rodina.ku. Smútiaca rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Spomienku tichú dnes „Spomienku tichú dnes 
poslať Ti chceme, objať Ťa poslať Ti chceme, objať Ťa 
a povedať, ako veľmi Ťa milu-a povedať, ako veľmi Ťa milu-
jeme.“ Dňa 30.11.2023 uply-jeme.“ Dňa 30.11.2023 uply-
nuli dva  roky, čo nás na-nuli dva  roky, čo nás na-
vždy opustila naša drahá vždy opustila naša drahá 
mama mama Anna Ozimá.Anna Ozimá. „Si stá- „Si stá-
le s nami a navždy v našich le s nami a navždy v našich 
srdciach.“ S láskou spomína srdciach.“ S láskou spomína 
dcéra, syn, rodina a priatelia.dcéra, syn, rodina a priatelia.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Keď odíde jeden z nás, „Keď odíde jeden z nás, 
nedá sa inak, len plakať a nedá sa inak, len plakať a 
spomínať a v duchu mať spomínať a v duchu mať 
rád. Zapáliť sviecu. Už ťa nič rád. Zapáliť sviecu. Už ťa nič 
nebolí, odpočívaj v  pokoji. nebolí, odpočívaj v  pokoji. 
Zbohom.“ Dňa 5.12.2023 Zbohom.“ Dňa 5.12.2023 
uplynie 5 rokov od smrti uplynie 5 rokov od smrti 
nášho milovaného manžela, nášho milovaného manžela, 
otca, dedka a pradedka otca, dedka a pradedka Mi-Mi-
roslava Rosinuroslava Rosinu. S láskou a úctou spomína manžel-. S láskou a úctou spomína manžel-
ka Štefka, deti Mirko, Mirka a Romanko s rodinami.ka Štefka, deti Mirko, Mirka a Romanko s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Bolesťou unavený tíško „Bolesťou unavený tíško 
si zaspal, zanechajúc všet-si zaspal, zanechajúc všet-
kých, čo si rád mal. Za všet-kých, čo si rád mal. Za všet-
ky Tvoje trápenia a  bolesti, ky Tvoje trápenia a  bolesti, 
nech Ti dá Pán Boh večnej nech Ti dá Pán Boh večnej 
milosti. V  neznámy svet si milosti. V  neznámy svet si 
odišiel spať, zaplakal každý, odišiel spať, zaplakal každý, 
kto Ťa mal rád. Odišiel si od kto Ťa mal rád. Odišiel si od 
nás, zostali sme v  žiali, no nás, zostali sme v  žiali, no 
vždy budeš žiť v  srdciach tých, ktorí Ťa radi mali.“ vždy budeš žiť v  srdciach tých, ktorí Ťa radi mali.“ 
Dňa 29.11.2023 sme si pripomenuli 3. výročie úmr-Dňa 29.11.2023 sme si pripomenuli 3. výročie úmr-
tia nášho drahého tia nášho drahého Jaroslava KuchtuJaroslava Kuchtu. S láskou spo-. S láskou spo-
mína manželka s dcérami.mína manželka s dcérami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 10.12. 2023 uplynú  Dňa 10.12. 2023 uplynú  
2 roky, čo nás náhle opustil 2 roky, čo nás náhle opustil 
náš milovaný manžel, otec náš milovaný manžel, otec 
a dedko a dedko Pavol BielikPavol Bielik. „Od-. „Od-
počívaj v pokoji.” S láskou  počívaj v pokoji.” S láskou  
a vďakou spomína manžel-a vďakou spomína manžel-
ka a synovia s rodinou.ka a synovia s rodinou.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 29.11.2023 uplynulo 19 Dňa 29.11.2023 uplynulo 19 
rokov, čo nás navždy opus-rokov, čo nás navždy opus-
til náš drahý manžel, otec til náš drahý manžel, otec 
a  dedko a  dedko Bohuslav Jab-Bohuslav Jab-
loňovskýloňovský. Kto ste ho pozna-. Kto ste ho pozna-
li, venujte mu spolu s nami li, venujte mu spolu s nami 
tichú spomienku. S  láskou  tichú spomienku. S  láskou  
a úctou spomína celá rodi-a úctou spomína celá rodi-
na.na.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Hoci si odišla, niet Ťa „Hoci si odišla, niet Ťa 
medzi nami, v našich srd-medzi nami, v našich srd-
ciach ostávaš a vždy budeš  ciach ostávaš a vždy budeš  
s nami.“ Dňa 23.11.2023 s nami.“ Dňa 23.11.2023 
uplynulo 7 rokov, čo nás na-uplynulo 7 rokov, čo nás na-
vždy opustila vždy opustila Jožka Leško-Jožka Leško-
vává. S láskou a úctou spomí-. S láskou a úctou spomí-
najú dcéra Alena s rodinou  najú dcéra Alena s rodinou  
a syn Jozef s manželkou. a syn Jozef s manželkou. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 2. decembra 2023 sme Dňa 2. decembra 2023 sme 
si pripomenuli 3. smutné si pripomenuli 3. smutné 
výročie úmrtia nášho man-výročie úmrtia nášho man-
žela, otca, svokra, dedka  žela, otca, svokra, dedka  
a pradedka a pradedka Emila HlúbikaEmila Hlúbika. . 
Tí, ktorí ste ho poznali, ve-Tí, ktorí ste ho poznali, ve-
nujte mu spolu s nami tichú nujte mu spolu s nami tichú 
spomienku. S láskou spomí-spomienku. S láskou spomí-
na celá rodina. na celá rodina. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Odišiel si rýchlo a nečaka-„Odišiel si rýchlo a nečaka-
ne, ako keď vietor v búrke ne, ako keď vietor v búrke 
stromy láme. Bolestný bol stromy láme. Bolestný bol 
pre nás Tvoj odchod náhly, pre nás Tvoj odchod náhly, 
avšak v spomienkach os-avšak v spomienkach os-
taneš s nami navždy.“ Dňa taneš s nami navždy.“ Dňa 
4.12.2023 sme si pripome-4.12.2023 sme si pripome-
nuli smutný 1. rok, čo nás nuli smutný 1. rok, čo nás 
navždy opustil náš milova-navždy opustil náš milova-
ný manžel, otec, svokor, dedko a pradedko ný manžel, otec, svokor, dedko a pradedko Jozef Jozef 
ZágoraZágora. S láskou a veľkou vďakou spomína man-. S láskou a veľkou vďakou spomína man-
želka, synovia s rodinami a ostatná rodina.želka, synovia s rodinami a ostatná rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Spi sladko svoj večný sen, „Spi sladko svoj večný sen, 
v spomienkach sme s Tebou v spomienkach sme s Tebou 
každý deň.“ Dňa 26.9.2023 každý deň.“ Dňa 26.9.2023 
sme si pripomenuli 8. smut-sme si pripomenuli 8. smut-
né výročie, čo nás navždy né výročie, čo nás navždy 
opustila naša drahá mama  opustila naša drahá mama  
a babka a babka Veronika Činčalo-Veronika Činčalo-
vává. S láskou spomínajú dcé-. S láskou spomínajú dcé-
ra, vnuk, vnučka a zať. ra, vnuk, vnučka a zať. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 3.12.2023 uplynulo  Dňa 3.12.2023 uplynulo  
12 rokov, čo nás opustil 12 rokov, čo nás opustil 
manžel, otec a dedko manžel, otec a dedko Mi-Mi-
roslav Ivaniš.roslav Ivaniš. Kto ste ho  Kto ste ho 
poznali, spomeňte si na poznali, spomeňte si na 
neho v modlitbách. S láskou neho v modlitbách. S láskou 
spomína manželka, dcéry spomína manželka, dcéry 
s rodinami a ostatná rodina. s rodinami a ostatná rodina. 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Čas plynie a  nevráti, čo „Čas plynie a  nevráti, čo 
vzal, zostali len spomien-vzal, zostali len spomien-
ky a žiaľ.“ Dňa 1. decembra ky a žiaľ.“ Dňa 1. decembra 
uplynulo 16 rokov, čo nás uplynulo 16 rokov, čo nás 
navždy opustila naša drahá navždy opustila naša drahá 
sestra, dcéra a mama sestra, dcéra a mama Mirka Mirka 
Doleželová.Doleželová. S  láskou spo- S  láskou spo-
mína celá rodina.mína celá rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Kto žije v  srdciach, nikdy „Kto žije v  srdciach, nikdy 
nezomrie.“ Dňa 29.11.2023 nezomrie.“ Dňa 29.11.2023 
uplynuli 2 roky, čo nás na-uplynuli 2 roky, čo nás na-
vždy opustila naša drahá vždy opustila naša drahá 
mama, babka a  prababka mama, babka a  prababka 
Anna Mišíková, Anna Mišíková, rod. Bodi-rod. Bodi-
nová z  Horného Lieskova. nová z  Horného Lieskova. 
Za tichú spomienku a mod-Za tichú spomienku a mod-
litbu ďakujeme všetkým, litbu ďakujeme všetkým, 
ktorí ste ju poznali a  mali radi. S  láskou a  vďakou ktorí ste ju poznali a  mali radi. S  láskou a  vďakou 
spomínajú manžel, syn a dcéry s rodinami.spomínajú manžel, syn a dcéry s rodinami.

ADVENTADVENT
POHREBNÁ SLUŽBA POHREBNÁ SLUŽBA a KVETINÁRSTVOa KVETINÁRSTVO

živé a umelé kytice, venceživé a umelé kytice, vence

0903 42 42 420903 42 42 42
NONSTOP NONSTOP v prípade úmrtiav prípade úmrtia

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)
POHREB AJ NA SPLÁTKYPOHREB AJ NA SPLÁTKY

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Nikdy nestratíš niekoho, koho nosíš vo svojom „Nikdy nestratíš niekoho, koho nosíš vo svojom 
srdci.“ Dňa 12.12.2023 si pripomenieme 3. výro-srdci.“ Dňa 12.12.2023 si pripomenieme 3. výro-
čie, čo nás opustil náš drahý manžel, otec a ded-čie, čo nás opustil náš drahý manžel, otec a ded-
ko ko Ing. Milan RusňákIng. Milan Rusňák. S  bolesťou v  srdci sme si . S  bolesťou v  srdci sme si 
dňa 4.12.2023 pripomenuli nedožitých 48 rokov dňa 4.12.2023 pripomenuli nedožitých 48 rokov 
milovaného syna milovaného syna Milana RusňákaMilana Rusňáka. „Prečo si zra-. „Prečo si zra-
zu odišiel? Tam medzi anjelov v diaľky neznáme, zu odišiel? Tam medzi anjelov v diaľky neznáme, 
ale miesto v našich srdciach ti už navždy zostane.“ ale miesto v našich srdciach ti už navždy zostane.“ 

Smútiaca rodina.Smútiaca rodina.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 4.12.2023 uplynuli  Dňa 4.12.2023 uplynuli  
3 roky, keď od nás navždy 3 roky, keď od nás navždy 
odišiel náš drahý manžel, odišiel náš drahý manžel, 
otec, dedko a pradedko otec, dedko a pradedko Edu-Edu-
ard Fedorard Fedor z Dolných Kočko- z Dolných Kočko-
viec. Tí, ktorí ste ho poznali, viec. Tí, ktorí ste ho poznali, 
venujte mu spolu s nami venujte mu spolu s nami 
tichú spomienku. S láskou, tichú spomienku. S láskou, 
úctou a vďakou spomína úctou a vďakou spomína 
celá rodina.celá rodina.
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Nechcete ma doma?Nechcete ma doma?

Ak máte záujem pomôcť v tejto zime mačiat-Ak máte záujem pomôcť v tejto zime mačiat-
kam bez domova, obráťte sa na OZ Púchovské kam bez domova, obráťte sa na OZ Púchovské 
labky:  zuzana.gab@centrum.sk labky:  zuzana.gab@centrum.sk 

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 29.11.2023 sme si pripomenuli 20 rokov od Dňa 29.11.2023 sme si pripomenuli 20 rokov od 
úmrtia nášho otecka úmrtia nášho otecka Štefana Hudeca Štefana Hudeca a 14.7.2023 a 14.7.2023 
uplynulo 7 rokov, čo nás opustila naša mama uplynulo 7 rokov, čo nás opustila naša mama Eva Eva 
HudecováHudecová. S láskou a úctou spomínajú dcéry a syn . S láskou a úctou spomínajú dcéry a syn 
s rodinami, aj sestra Elenka s manželom. Kto ste ich s rodinami, aj sestra Elenka s manželom. Kto ste ich 

poznali, venujte im tichú spomienku..poznali, venujte im tichú spomienku..
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SOŠ obchodu a služieb, Ul. 1. mája 1264, Púchov SOŠ obchodu a služieb, Ul. 1. mája 1264, Púchov 
oznamuje, že vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž oznamuje, že vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž 
(ďalej OVS)   č.3/2023 na prenájom nebytových (ďalej OVS)   č.3/2023 na prenájom nebytových 
priestorov (kancelárske priestory) v školskom priestorov (kancelárske priestory) v školskom 
pracovisku hotel Študent Považská Bystrica. OVS  pracovisku hotel Študent Považská Bystrica. OVS  
bude  prebiehať od 5.12.2023 do 28.12.2023 do bude  prebiehať od 5.12.2023 do 28.12.2023 do 
9.00 h.  Celé znenie  OVS bude zverejnené na www.9.00 h.  Celé znenie  OVS bude zverejnené na www.
tsk.sk a www.sosospu.sktsk.sk a www.sosospu.sk

Poruchy verejného osvetlenia  Poruchy verejného osvetlenia  
hláste na adrese:hláste na adrese:ptsmpu@ptsmpu.skptsmpu@ptsmpu.sk

PÚCHOVSKÝ MAGAZÍN 
vysiela TV Považie každý deň v čase:

7:25, 13:25, 17:25 a 21:25 hod.
Premiéra je vždy v piatok o 21:25 hod.

SLUŽBY
• SŤAHOVANIE - dovoz nábytku, elektra, 
stavebného materiálu, montáž, demontáž, 
vynáška, likvidácia starého nábytku. Tel. 0918 
022 033, stahovaniepuchov.sk 
• Akcia -20 % do 31.12.2023. Renovácia starých dverí, 
zárubní, vstavaných skríň a kuchynských liniek. Tel. 
0907 422 113.
• Bytové jadrá a kúpeľne 0918 542 411.
• Maľovanie, natieranie 0902 356 631.
• Žulové hroby 0902 356 631.
• Maľby, omietky, sadrokartón. Tel. 0902 238 168.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytov. Tel. 0904 628 324.
• Ponúkam výklad kariet a  anjelské sviečky. 0908 
513 263.
• METROVÝ TEXTIL REHÁK - matrace, paplóny, 
prikrývky, obliečky, sedáky, závesy a iné na mieru. 
Tel. 0911 299 366.
• Ponúkam pre podnikateľov vedenie účtovníctva  
a účtovné poradenstvo. Tel: 0944 643 750.
INÉ
• Dám do dlhodobého prenájmu 2-izbový 
nezariadený byt o  výmere 64 m2 s  balkónom na  
3. poschodí. Ul. Štefániktova 810 nad lekárňou. 
K bytu patrí aj pivnica. V byte je osadená kuchynská 
linka, chladnička s mrazničkou a v kúpeľni sprchový 
kút. 0903 420 858.
• Predám 2-izbový byt v Púchove v pôvodnom stave. 
Cena dohodou. Volať po 16:00 h. 0910 529 738.
• V kľudnej a výhodnej lokalite pešej zóny  ponúkam 
k prenájmu priestranný byt o  rozlohe 70 m2, 2 + 1. 
Tel.: 0904 717 001.
• Vymením 3-izbový byt na Námestí slobody za 2- 
alebo 1-izbový. Nie na Chmelinci. 0907 788 114.
• Predám za symbolickú cenu elektronický písací 
stroj s pamäťou a displejom. 0911 796 045.
• Predám Škodu Felíciu r.v. 1996, 84  000 km, 
garážovanú, STK 2023, cena dohodou. 0902 479 483.
• Predám Ford Focus komby diesel, ťažné, STK a EK 
platné, volať 0948 575 222.
• Predám automatickú práčku - málo používanú zn. 
Zanussi ( na 6 kg prádla). Predaj z dôvodu sťahovanie 
za 1/2 cenu- 150 €. 0948 992 168. Nie SMS.

Považská vodárenská spoločnosťPovažská vodárenská spoločnosť hľadá vhod- hľadá vhod-
ných uchádzačov na obsadenie pracovných miest ných uchádzačov na obsadenie pracovných miest 
so zaradením:so zaradením:
VODÁRENSKÝ ROBOTNÍK – 5 pracovných miest - VODÁRENSKÝ ROBOTNÍK – 5 pracovných miest - 
pracovisko: Považská Bystrica, Ilava, Beluša, Dubni-pracovisko: Považská Bystrica, Ilava, Beluša, Dubni-
ca nad Váhom, Púchov ca nad Váhom, Púchov 
MONTÉR VODOVODOV – 3 pracovné miesta - pra-MONTÉR VODOVODOV – 3 pracovné miesta - pra-
covisko: Ilava, Púchov, Dubnica nad Váhomcovisko: Ilava, Púchov, Dubnica nad Váhom
ELEKTRIKÁR – 3 pracovné miesta - pracovisko: Po-ELEKTRIKÁR – 3 pracovné miesta - pracovisko: Po-
važská Bystrica, Beluša, Dubnica nad Váhom važská Bystrica, Beluša, Dubnica nad Váhom 
MECHANIK MERACÍCH A REGULAČNÝCH ZARIADE-MECHANIK MERACÍCH A REGULAČNÝCH ZARIADE-
NÍ - pracovisko: Považská Bystrica NÍ - pracovisko: Považská Bystrica 
STROJNÍK VODOHOSPODÁRSKYCH ZARIADENÍ – 3 STROJNÍK VODOHOSPODÁRSKYCH ZARIADENÍ – 3 
pracovné miesta - pracovisko: Považská Bystrica, pracovné miesta - pracovisko: Považská Bystrica, 
Púchov, Dubnica nad VáhomPúchov, Dubnica nad Váhom
V prípade záujmu zašlite do 15.12.2023 žiadosť so V prípade záujmu zašlite do 15.12.2023 žiadosť so 
životopisom na adresu: Nová 133, 017 01 Pov. Bys-životopisom na adresu: Nová 133, 017 01 Pov. Bys-
trica, sekretariat@povs.sk. trica, sekretariat@povs.sk. 

Ponuka práce ZŠ MládežníckaPonuka práce ZŠ Mládežnícka
Ponúkame prácu: Ponúkame prácu: pomocná sila do kuchyne pomocná sila do kuchyne s ter-s ter-
mínom nástupu 1.2.2024 mínom nástupu 1.2.2024 
Kontaktné informácie: Základná škola, Mládežníc-Kontaktné informácie: Základná škola, Mládežníc-
ka 1434/16, 020 01 Púchov, tel. +421 42 4632 898, ka 1434/16, 020 01 Púchov, tel. +421 42 4632 898, 
skolskajedalen@zsmladeznickapu.sk.skolskajedalen@zsmladeznickapu.sk.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
28. novembra 2023 sme 28. novembra 2023 sme 
si  so zármutkom pripome-si  so zármutkom pripome-
nuli smutné 1. výročie úmr-nuli smutné 1. výročie úmr-
tia našej milovanej tia našej milovanej Sidónie Sidónie 
ŠtrbáňovejŠtrbáňovej.  Kto ste ju po-.  Kto ste ju po-
znali, venujte jej,  prosíme, znali, venujte jej,  prosíme, 
tichú spomienku.  S láskou tichú spomienku.  S láskou 
a úctou spomínajú  deti  a úctou spomínajú  deti  
a vnúčatá s rodinamia vnúčatá s rodinami

SPOMIENKA SPOMIENKA 
„Tak rýchlo ten čas letí, tak „Tak rýchlo ten čas letí, tak 
rýchlo uteká, no každý deň, rýchlo uteká, no každý deň, 
otec, patrí ti naša spomien-otec, patrí ti naša spomien-
ka. Osud ti nedoprial s nami ka. Osud ti nedoprial s nami 
dlhšie byť, ale v  našich srd-dlhšie byť, ale v  našich srd-
ciach budeš stále žiť.“ Dňa ciach budeš stále žiť.“ Dňa 
4.12.2023 uplynuli 2 roky, čo 4.12.2023 uplynuli 2 roky, čo 
nás navždy opustil náš drahý nás navždy opustil náš drahý 
manžel, otec, dedko a  pra-manžel, otec, dedko a  pra-
dedko dedko Jaroslav Minár. Jaroslav Minár. Kto ste ho poznali a mali radi, Kto ste ho poznali a mali radi, 
venujte mu spolu s nami tichú spomienku a modlit-venujte mu spolu s nami tichú spomienku a modlit-
bu. So smútkom v srdci spomínajú syn Jaroslav, dcéra bu. So smútkom v srdci spomínajú syn Jaroslav, dcéra 
Renáta s rodinami a syn Jozef.Renáta s rodinami a syn Jozef.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 1. decembra 2023 Dňa 1. decembra 2023 
sme si pripomenuli 11. sme si pripomenuli 11. 
výročie úmrtia nášho výročie úmrtia nášho 
drahého otca, dedka a drahého otca, dedka a 
pradedka pradedka Jozefa Luho-Jozefa Luho-
véhového. Kto ste ho poznali, . Kto ste ho poznali, 
venujte mu spolu s nami venujte mu spolu s nami 
tichú spomienku. S láskou tichú spomienku. S láskou 
spomína syn Miro, Vlado  spomína syn Miro, Vlado  
a dcéra Oľga s rodinami.a dcéra Oľga s rodinami.

SPOMIENKA SPOMIENKA 
Dňa 1.12. sme si pripome-Dňa 1.12. sme si pripome-
nuli 28. výročie úmrtia náš-nuli 28. výročie úmrtia náš-
ho otca, dedka a pradedka ho otca, dedka a pradedka 
Rudolfa MešuRudolfa Mešu. S  láskou . S  láskou 
a  úctou spomínajú dcéra a  úctou spomínajú dcéra 
a syn s rodinami.a syn s rodinami.
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 OPTIKADROPTIK      DR.OPTIK_SK  0915 378 744  WWW.DROPTIC.SK   

CHCETE UROBIŤ SVOJMU BLÍZKEMU RADOSŤ?
DARUJTE MU LEPŠÍ ZRAK!

DARČEKOVÝ POUKAZ 
= 

NOVÉ OKULIARE 

UŽ 
OD 99 €

MORAVSKÁ 11 - PÚCHOV

Stredná odborná škola  
obchodu a služieb 

Ul. 1. mája 1264, 020 01 Púchov 
srdečne pozýva  

žiakov základných škôl, ich rodičov a širokú 

verejnosť na 

dňa 12.12.2023 od 8:00 do 13:00 hod. 

v priestoroch našej školy,  

ktorá v budúcom šk. roku 2024/2025 otvára odbory: 

 študijné : hotelová akadémia (5-ročné štúdium), kozmetik-

vizážista, kozmetička-vizážistka (4-ročné), ekonomické a 

administratívne služby v podnikaní (4-ročné), obchodný pracovník 

(4-ročné); 

 učebné (3-ročné) : cukrár, pracovník v gastronómii, kuchár, 

čašník, servírka, kaderník; 

 nadstavbové štúdium :  podnikanie  v  remeslách a službách (2-

ročné maturitné štúdium pre absolventov učebných odborov) 
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DIELŇA  ·  STAVBA  ·  ELEKTRO  ·  ZÁHRADA  ·  DOMÁCNOSŤ  ·  VOĽNÝ ČAS

Po-Pia:  
So:

7:00 - 18:00  
7:00 - 15:00

ul. Svätopluka č. 4385
020 01 Púchov  
(pri STK Púchov smer Keblie)

www.hobymarket.sk

+421 42/411 10 32

LED vianočná drop reťaz – záclona
Rozmer: 2,9 x 2 m  
vonkajšia aj vnútorná, teplá biela, rôzne programy

 

 

37,79 €
-10%41,99 €

 
 

14,40 €
  -10%15,99 €

 
 

4,20 €
-10%4,74 €

priemer 8 cm

Z
lín

T
re

n
č
ín

, Ž
ilin

a

ul. Svätopluka č. 4385

Keblie

190 €
- 5%200 €

 
 

Klzák na sneh pre deti 

4,18 €
  -10%4,64 €

22,50 €
  -10%25 €

Svietnik METAL RING  

Nájdete nás na:

/hobymarketpuchov

TRVANIE AKCIE: 
 

5.12. - 31.12.2023

Dóza s vekom 

Elektrický vyhrievací krb LUGANO 
Rozmer: 71x22x70 cm

Rozmer: 28x7 cm

Váha: 19 kg

10,80 €
  -10%12 €

Vianočné gule MagicHome 9 ks
priemer 6 cm

Vianočné gule MagicHome 6 ks

Rozmer: 12x18 cm rôzne farby 


